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Sálová aukce - 37. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. P č. 16, zn. 5 (4x) s raz. ŽIŽKOV 20.2.20 400 Kč V

2

dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. P č. 16, P 23 (2x), na zadní str. dofrank. zn. č. PS 3 s

ručním přepisem Porto s raz. BRUCH 21.12.18, pod. raz. PRAHA 19.12.18, kvalita k

prohlédnutí

300 Kč DOP.

3 tři celistvosti frank. 2x zn. P 23, 1x P 5, s různými raz., kat. cena 700 Kč 300 Kč DOP.

4 soudní R-obsílka dofrank. půlenou rak. dopl. zn. 40h PDL č. 20 s raz. PRAHA 1 21.1.19 200 Kč DOP.

5
dopis frank. rak. dopl. zn. PDL 14 + PDL 17 s přetiskem FRANCO a raz. BOGUMÍN 2 11.1.19,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

6
R-dopis frank. rak. dopl. zn. PDL 14, PDL 30 s přetiskem FRANKO, pod. raz. JABLUNKAU,

SCHLES 6.1.19, velmi dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

7

dvoudílná rak. pošt. průvodka frank. zn. P č. 25 (Mi. č. 224), P 20 (Mi. č. 208) pod. raz.

AUSSIG 19.12.18, dofrank. na zadní str. zn. PS 3 (Mi. č. 220 A) s ručním přepisem PORTO a

raz. BRUCH 20.12.18

900 Kč DOP.

8
R-dopis většího formátu frank. čs. - rak. frankaturou zn. P 1 (Mi. č. 185), P 5 (189), P 22

(221), P 34 (223), P 32 (220) + zn. č. 3, pod. raz. SZAKOLCZA , stopy pošt. provozu
2200 Kč DOP.

9
celistvost frank. rak. dopl. zn. PDL 15 (Mi. č. P 48) jako výplatní, pod. raz. VELKÉ MEZIŘÍČÍ

24.12.18 a celistvost frank. zn. PDL 16, zajímavé
200 Kč DOP.

10
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. PS 2 (Mi. č. 219) s raz. MALENOWITZ 14.11.18 a dopis

frank. zn. P 22 (Mi. č. 221) a zn. PDL 14 s přetiskem FRANCO a raz. MALENOWITZ 19.11.18
300 Kč DOP.

11
pohlednice se stroj. raz. FRANKO HOTOVĚ 28.12.18 a celistvost s raz. ALBRECHTICE NAD

ORLICÍ 23.12.18 + řádk. raz. FRANCO
250 Kč DOP.

12 pohlednice zaslaná do Brna, frank. zn. P č. 5 (Mi. č. 189), pod. raz. SLAVKOV 22.12.18 500 Kč DOP.

13
celistvost frank. zn. P č. 3 (2x) s pod. dvojjazyčným raz. STUDENETZ b. FALGENDORF

23.12.18
800 Kč DOP.

14
sestava 27 ks výstřižků s kombinovanými frankaturami rak. zn. a zn. Hradčany, kat. cena

cca 3000 Kč
750 Kč V

15
sestava 4 ks celinových uherských průvodek dofrank. zn. č. 8, 12, 14, 20, 22, 24, s raz.

KASSAU 1919, zajímavé
600 Kč DOP.

16 celinová uherská průvodka dofrank. zn. č. 12 s pod. raz. NAGYSZOMBAT 4.6.1919 200 Kč DOP.

17
nekompl. dvoudílná maďarská průvodka frank. zn. P č. 36, pod. raz. NEMS• (NEMŠOVÁ)

27.2.1919
200 Kč DOP.

18
firemní dopis frank. zn. 2f ženci (5ti-páska) a 10f Karel, pod. raz. NAGYBYSCSE - NOVÁ

BYTČA FEBR.1919
450 Kč DOP.

19
uherská celin. obálka 10fil dofrank. zn. č. 3 a č. 8 (3x), zaslaná RECO do Napajedel, pod.

raz. POZSONY 16.SEP.19 + řádkové červené raz. VOJENSKÝM ÚŘADEM OTEVŘENO
800 Kč DOP.

20

sestava 4 ks dvoudílných uherských celinových průvodek frank. zn. Parlament a ženci,

vysoké frankatury, mj. zn. P č. 43 (Mi. č. 206) s raz. PÁRKÁNY, TUROCZSZENTMÁRTON,

LÉVA, EPERJES, zajímavé

1000 Kč DOP.
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21
telefonní karta frank. na zadní str. zn. P č. 34 (Mi. č. 195) + P 52 (Mi. č. 215) s raz.

BERZETÉ (BEREZETÍN) 26.MAR.1919, velmi zajímavé, vzácné
250 Kč DOP.

Hradčany 1918

22 zn. č. 1 C v celém 100kusovém PL, TD I, 300 Kč XX

23
zn. č. 1 C v celém 100kusovém PL s posunutým ořezem, TD II - na horním okraji je část

počitadla z dalšího archu, vpravo nahoře zvrásněný papír
900 Kč XX

24 zn. č. 1 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložen 300 Kč XX

25

zn. č. 1 C - horní 10ti-pás s posunutým ořezem až do počitadla, zn. č. 4 B se spodním

okrajem a poskočeným hřebenem, zn. č. 5 D + 10 D se spodním okr. a vynech. spodní perf.,

zn. č. 7 C s dvojitou per

700 Kč XX/O

26
zn. č. 1 C v 6ti-bloku s přeložkou papíru a deformací zoubkování + zn. č. 3 D ve svislé roh.

dvoupásce s dvojitou vodorovnou perforací
300 Kč XX/X

27 zn. č. 1 Cs tzv. kuponem vpravo a zn. č. 6 C - levá horní roh. dvoupáska s kupony vlevo 300 Kč XX/X

28 sestava bloků zn. č. 1, 2, 3, 5, 8, s různými DV a TV, k prohlédnutí 200 Kč XX/X

29 zn. č. 2 - dva kompl. 100kusové archy z obou TD, nepřeložené 900 Kč XX

30
zn. č. 2 - levý spodní roh. 12ti-blok s DV + zn. č. 25, typ I + zn. č. 21 A + zn. č. 2 s

vyštípnutým levým rámem a soukr. perforací, kat. cena cca 500 Kč
300 Kč XX/X

31 zn. č. 3 - levý spodní roh. čtyřblok, kartonový papír 300 Kč XX

32 zn. č. 3 s DV Zeppelin, TD II, ZP 27, zn. č. 5 D s DV "hodiny na věži", 91. ZP 350 Kč XX

33 zn. č. 4, typ I ve čtyřbloku z TD V - VII, nepravidelný tisk 400 Kč XX/X

34 zn. č. 4 ve čtyřbloku s horním okrajem, velkou přeložkou a nedotiskem, zk. Šablatúra 400 Kč XX/X

35 zn. č. 4 s DV tečka za pětkou, TD III, ZP 71, luxusní střih, nedoceněno, zk. Karásek 500 Kč XX

36 zn. č. 4c, typ II, tmavězelená 250 Kč XX

37 zn. č. 4 tmavězelená, VI. TD, zk. Karásek 400 Kč XX

38 zn. č. 4, 7, 10, 11, s kompl. stroj. obtiskem, zn. č. 152 A s archovým obtiskem 200 Kč XX

39 zn. č. 4 A, typ I ve čtyřbloku, TD 8, 1200 Kč XX

40 zn. č. 4 D, zk. Karásek 700 Kč XX

41
zn. č. 4 Fa 5h modrozelená, typ II, dlouhá příčka, TD III, ZP 18, zk. Karásek, kat. cena 4000

Kč
3000 Kč X

42
zn. č. 4 Fa 5h modrozelená - levý horní roh. čtyřblok s nahodilou TV na ZP 12 "nedotištěná

čtvrtá spirála", zajímavé
500 Kč XX

43 zn. č. 4 Fa, 7 Fa, 11 Fa, 11 Fb, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

44 zn. č. 4 Fa, typ II, 900 Kč XX

45 zn. č. 5 v celém 100kusovém PL, TD II, uprostřed svisle přeložený 900 Kč XX

46 zn. č. 5 ve svislé dvoupásce a zn. č. 8 ve svislé dvoupásce s širokými složkami papíru 300 Kč XX/X

47 zn. č. 5 D 10h tmavěčervená v 6ti-bloku s levým okrajem s DV "6 lístků vlevo" 180 Kč XX

48 zn. č. 5 D s levým okrajem a vynechanou svislou perforací, zk. Karásek 160 Kč XX

49 zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert, Karásek 600 Kč XX

50 zn. č. 6 v 6ti-bloku s přeložkou, s části tisk na lepu 600 Kč XX/X

51 zn. č. 6, tisk na lepu, pěkný střih, dobrá kvalita 200 Kč XX

52 zn. č. 6 A - levý horní rohový 25ti-blok, kat. cena 6250 Kč 3800 Kč XX

53 zn. č. 6 B 300 Kč XX

54
zn. č. 6 C - levý horní rohový 10ti-blok s posunem perforace a dvojitou svislou perforací, na

jedné zn. nálepka
350 Kč XX/X

55 zn. č. 7, typ I, TD I, ZP 83, zn. č. 7 příčk. podtyp, TD I, ZP 1, zk. Karásek 300 Kč XX

56 zn. č. 7 ve čtyřbloku s průsekem, STp + podtyp příčky, TD I, ZP 6 + 7, 16 + 17 1000 Kč XX

57 zn. č. 7 rumělkově červená, typ I, 250 Kč XX

58 zn. č. 7 ve svislé třípásce, dvojitý tisk, s tiskem a obtiskem zn. na lepu tvořícím meziarší 600 Kč XX
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59
zn. č. 7 STs + p - levý spodní roh. čtyřblok svisle mezi zn. přeložený, TD I, ZP 81, 82, 91, 92,

zk. Karásek, kat. cena 1250 Kč
900 Kč XX

60
zn. č. 7 - levý horní 20ti-blok, TD I, 4x I. spirálový typ, 7x příčkový typ, řada kombinací

příčkových a spirálových typů, zk. Karásek
3200 Kč XX

61 zn. č. 7a 15h hnědočervená, pěkný střih, zk. Karásek 750 Kč XX

62 zn. č. 7a 15h hnědočervená, zk. Karásek 360 Kč O

63 zn. č. 7a hnědočervená, typ I, TD V, velmi sytá barva, luxusní střih, zk. Karásek 2000 Kč XX

64 zn. č. 7a, 15h hnědočervená, TD VII, zk. Škaloud 2000 Kč XX

65 zn. č. 7c, typ I, TD V, červenohnědá, luxusní střih, zk. Karásek 5000 Kč XX

66
zn. č. 7 A STs ve čtyřbloku s okrajem (2x ST), TD I, ZP 21, 22, 31, 32, zk. Karásek, kat. cena

750 Kč
500 Kč XX/X

67 zn. č. 7 A kombinované STS + P - levá horní roh. dvoupáska, zk. Beneš, luxusní kvalita 1500 Kč XX

68
zn. č. 7 C červenohnědá, zk. Karásek, zvrásněný papír, horší kvalita, k prohlédnutí, velmi

vzácný kus, poprvé v aukci, katalog cenu neuvádí
8000 Kč X

69 zn. č. 7 D příč. typ, TD I, ZP 4, zk. Karásek 300 Kč X

70 zn. č. 7 F, zn. č. 11 F, zk. Karásek 200 Kč XX/X

71 zn. č. 8 ve svislé dvoupásce a trojpásce s velkými složkami papíru 300 Kč XX

72 zn. č. 8 v 15ti-bloku se spodním okrajem a DV "tečka za dvacítkou" 150 Kč XX

73 zn. č. 8 ve 12ti-bloku z nevyčištěné desky 400 Kč XX/X

74 zn. č. 9, zk. Tribuna, Karásek, pěkný střih, kat. cena 3000 Kč 2300 Kč XX

75 zn. č. 9 C STs ve čtyřbloku, TD I, ZP 9, zk. Karásek 700 Kč XX

76 zn. č. 10d 25h ultramarínová, zk. Mahr 200 Kč X

77
zn. č. 11 ve čtyřbloku s levým okrajem, kombinované STS + P, TD II, ZP 21, 22, 31, 32, zk.

Karásek, luxusní kvalita
2300 Kč XX

78 zn. č. 11, typ I, TD II, ZP 10, zk. Karásek 200 Kč XX

79 zn. č. 11, II. příčkový typ + opravovaná příčka vpravo 200 Kč O

80 zn. č. 11 STP - svislá dvoupáska s pravým okrajem, zk. Karásek 600 Kč XX

81 zn. č. 11 A, kzy, 1000 Kč XX

82 zn. č. 11 A, typ II, ZP 95, TD I, zk. Škaloud 300 Kč O

83
zn. č. 11 D, typ I, TD III nebo IV, zk. Gilbert, Karásek, nepatrné lomy v papíře, kat. cena

1000 Kč
700 Kč XX

84 zn. č. 11 E s horním okrajem, příčkový typ, zk. Karásek 600 Kč XX

85 zn. č. 11 P s průsekem, ZP 63, TD I, zn. č. 18 P, privátní ŘZ 11 1/2, TD II, ZP 29, zk. Karásek 1500 Kč XX

86 zn. č. 13a 30h světlefialová, zk. Tribuna, Karásek, kat. cena 3500 Kč 2700 Kč XX

87 zn. č. 13a 30h světlefialová, zk. Mrňák, Tribuna 2200 Kč X

88 zn. č. 13a 30h světlefialová se spodním okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč X

89 zn. č. 13a s částečným dvojitým tiskem, zk. Karásek, nepatrná stopa po nál. 2200 Kč X

90 zn. č. 13b 30h tmavěfialová, zk. Tribuna, Franěk, Karásek, kat. cena 5000 Kč 4200 Kč XX

91 zn. č. 17 A se spodním okrajem a počitadlem, kat. cena 400 Kč 250 Kč XX

92 zn. č. 21, 120h světlešedá, pěkný střih 300 Kč XX

93 zn. č. 21b 120h světle šedá, pěkný střih, kat. cena 700 Kč 300 Kč XX

94 zn. č. 22 fialověmodrá, zk. Stupka 300 Kč O

95 4 ks zn. č. 23 - bar. odstíny 600 Kč XX

96
zn. č. 25 se spodním okrajem a počitadlem 150.-, rámečkový typ, TD I, ZP 93, luxusní střih,

zk. Karásek, kat. cena 10000 Kč
8000 Kč XX

97 zn. č. 25 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly 350, 400, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč XX

98 zn. č. 25 ve vodorovné dvoupásce s DV "bílá skvrna pod š", TD I, ZP 67, 600 Kč XX

99 zn. č. 25 dvojitý tisk, dobrá kvalita 400 Kč XX
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100
zn. č. 25 příčkový typ IIa, TD II, ZP 46, s částí raz. RUMBURK 28.9.20, zk. Karásek, kat. cena

1500 Kč
1000 Kč O

101 zn. č. 26, 1000h fialová, pěkný střih i kvalita 400 Kč XX

102 zn. č. 26 v 10ti-bloku s horním okrajem, kat. cena 10000 Kč 5000 Kč XX

103 zn. č. 26a, 1000h modrofialová, luxusní střih, zk. Karásek 750 Kč XX

104 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

105 zn. č. 26a 1000h modrofialová, luxusní kvalita a střih, zk. Karásek 900 Kč XX

106 zn. č. 26a 1000h modrofialová, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

107
ústřižek celin. pošt. průvodky frank. mj. dvoupáskou zn. č. 26a 100h modrofialová s raz.

SVITAVY a identifik. perfinem B.E., zajímavé
900 Kč V

108
ústřižek celinové pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 26 (2x) s raz. SVITAVY a ident. perf. B.E.,

zajímavé
800 Kč V

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

109 zn. č. 1 A VZ, zn. č. 17 A VZ, zn. č. 26 A VZ, kat. cena 1250 Kč 900 Kč X

110
zn. č. 2 C VZ, 3 C , 5 C, 8 C - 10 C, 12 C, 15 C, 16 C, 18 C, 20 C, 22 C - 25 C VZ, kat. cena

5790 Kč
3000 Kč XX/X

111 zn. č. 4 D VZ, 14 D VZ, 24 D VZ, kat. cena 1550 Kč 800 Kč XX/X

112 zn. č. 11 E VZ, zk. Stupka, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

113 zn. č. 21 L VZ, kat. cena 600 Kč 300 Kč X

114 zn. č. 26 A VZ, nepatrná stopa po nál., kat. cena 750 Kč 400 Kč X

115
sestava 13 ks zn. s přetiskem VZOREC (č. 2 VZ, 3 VZ, 5 VZ, 8 VZ, 10 VZ, 12 VZ, 20 VZ, 22

VZ, bar. odstíny), kat. cena 2080 Kč
1000 Kč XX/X

116 sestava 13 ks přetisků VZOREC na zn. stříhaných i zoubkovaných, kat. cena cca 3000 Kč 1500 Kč XX/X

117 ZT zn. č. 4 v černé barvě, typ I + typ II 180 Kč /X/

118 ZT zn. č. 7 v černé barvě na křídovém papíře, typ I, TD I, ZP 49 ze ST + ZT zn. č. 7, typ II 200 Kč /X/

119 ZT zn. č. 15 hlubotiskem na kříd. papíře v barvě žlutozelené, zk. Karásek 1500 Kč /X/

120
ZT zn. č. 21 v černé barvě z nevyčištěného štočku, oboustr. tisk - na rubu tisk zn. č. 4, zk.

Karásek, vzácné, hledané
600 Kč /X/

121 ZT 75h s odlišnou kresbou číslice 7 z neopracované desky v černé barvě na kříd. kartonu 400 Kč /X/

122 ZT zn. č. 3, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 20, na žlutém nebo zeleném papíře (manipul. tisky) 160 Kč /X/

123 manipulační tisk zn. č. 5 v soutisku s novin. zn. 2h holubice - natištěno přes doplatní zn. 50h 400 Kč /X/

124 sestava 15 ks falz zn. 20h, 30h, 200h, 500h a 1000h a L 1 - L 3 stříhané + zoubkované 600 Kč nic

Hradčany celistvosti / entires

125 dopis v místě frank. zn. č. 1 (4 ks + 21ti-blok) s raz. BOSKOVICE 5.6.19 600 Kč DOP.

126
dopis do Vídně frank. na přední a zadní straně zn. č. 1 (25x), pod. raz. DVŮR KRÁLOVÉ

15.7.19, stopy poštovního provozu, k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

127
dopis frank. zn. č. 2 s raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 1 3.2.19, dofrank. zn. č. 3, 5, 8 s ručním

přetiskem PORTO s raz. PRAHA 14 4.2.19
250 Kč DOP.

128
dopis frank. zn. č. 2, 5 s raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 21.1.19, dofrank. zn. 15h Karel s

přetiskem T
250 Kč DOP.

129 celistvost frank. svislou třípáskou zn. č. 3 s maď. raz. BARTFA 10.SEP.1919, velmi zajímavé 400 Kč DOP.

130
R-dopis v místě frank. svislou třípáskou zn. č. 3, 5, pod. raz. PRAHA 19.12.1918 (druhý den

platnosti)
9000 Kč DOP.

131
sestava 5 ks celistvostí frank. zn. č. 3, 4 A, 7, 9 A, 9 C, vše s vlasovými složkami papíru,

zajímavé
200 Kč DOP.

132 dopis frank. zn. č. 4 B, 10 A, S 2, s raz. PRAHA VII. VŠESOKOLSKÝ SLET 30.6.20 800 Kč DOP.
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133
kompl. formulář List poptávací frank. zn. č. 4 B a dvoupáskou zn. 157 A, pod. raz. BRNO

20.12.20, zajímavé
500 Kč DOP.

134 dopis do Jablonce frank. zn. č. 5, 8, pod. raz. UŽHOROD 1 4.6.1920 450 Kč DOP.

135 firemní KL frank. zn. č. 5 +S 2, pod. raz. JIHLAVA 1 11.9.19, lux. valita 250 Kč DOP.

136

dvoudílný KL Státních drah frank. na obou dílech zn. č. 5, první část použitá, pod. raz. PRAHA

18.2.19 a KL frank. dvoupáskou zn. č. 9 C a spolkovou zn. německého spolku ve Slezsku 2h

(2x) s raz. BAUT

200 Kč DOP.

137 KL PP frank. svislou dvoupáskou zn. č. 5 s přetiskem PORTO a raz. PRAHA 13.2.1919 250 Kč DOP.

138
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 5 a manipul tiskem zn. č. 10, 24, pod. raz. ARNAULTOVICE

13.4.21, dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

139
cenné psaní většího formátu se čtyřbarevnou frankaturou zn. č. 5, dále zn. č. 12, 14, 16 se

soukr. perforací, pod. raz. HLUBOKÁ , ČECHY 29.7.20
400 Kč DOP.

140 celistvost frank. zn. č. 5 D s raz. HOHENMAUTH 30.12.18, dobrá kvalita, vzácné 4000 Kč DOP.

141 rak. KL 5h F.J. s přelepenou zn. č. 5, pod. raz. LITENČICE 19.1.19, zajímavé 200 Kč DOP.

142
R-dopis do Napajedel frank. zn. č. 5 (3x) + 3 D (3x) s raz. ZSOLNA 30.4.19 a R-dopis frank.

zn. č. 11, typ I, (3x) s raz. MALACZKA 9.1.19, dekorativní, zajímavé
300 Kč DOP.

143 dva dopisy do USA frank. zn. č. 5, 8, 15, pod. raz. ŽELIV, kvalita k prohlédnutí 400 Kč DOP.

144
celistvost frank. zn. č. 5 + č. 8 s počitadlem, zk. Karásek, R-dopis frank. zn. č. 15, 4 B, 11 B

a celistvost frank. zn. č. 13 B + dopl. 10h
300 Kč DOP.

145
dopis adresovaný B. Nebeskému, frank. celou a příčně půlenou zn. č. 5, pod. raz. HRABOVÁ

U VÍTKOVIC 12.12.19
1000 Kč DOP.

146
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6 s pravým okrajem a zn. č. 10 A, pod. raz. RIMAVSKÁ

SOBOTA 1.6.20, zk. Karásek, Gilbert
1300 Kč V

147
R-dopis do Prahy frank. mj. na přední straně 6ti-blokem zn. č. 6 C s rámeč. typem (ST), pod.

raz. ČESKÁ TŘEBOVÁ, zajímavé
5000 Kč DOP.

148
sestava 10 ks celistvostí frank. zn. č. 7, 7 A, 7 D, 7 F s prvním typem spirály, vše z první TD,

ZP 2, 15, 21, 49, 91, 92, 94
400 Kč DOP.

149
KL frank. zn. č. 7 C STs ve vodorovné dvoupásce, při nalepení v perforaci natržena, pod. raz.

TROPPAU 21.10.20
300 Kč DOP.

150
sestava 14 ks celistvostí z let 1919 - 20 (1x RECO, 1x tiskopis), frank. mj. zn. č. 7 příč. typ,

zajímavé
300 Kč DOP.

151
sestava 4 ks ústřižků pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 7 STs, TD II, ZP 65 + 75, třípáskou zn.

č. 11 STs, TD I, ZP 3 + 13 + 23, zn. č. 22 A, 25 II, zajímavé
300 Kč V

152
sestava 9 ks celistvostí frank. zn. č. 7, 7 A, 7 F, s příčkovými typy, TD I, ZP 4, 5, 12, 16, 91,

TD II, ZP 75
300 Kč DOP.

153
R-dopis do USA frank. na přední str. zn. č. 8, na zadní straně zn. č. 13 B, 22 A, pod. raz.

TUPADLY 11.10.20, přích. raz., kvalita k prohlédnutí
250 Kč DOP.

154 pohlednice Mariánských Lázní frank. zn. č. 8, zaslaná do Švédska, přích. raz. 250 Kč DOP.

155
dopis z r. 1919 a R-dopis z r. 1920 frank. zn. č. 8 (2x), 17 (2x), 143 A (2x), 147 A, zajímavé,

k prohlédnutí
200 Kč DOP.

156 KL frank. dvoupáskou zn. č. 8 C STs, TD I, ZP 9, 10, v KL i okraji zn. kovová spona 200 Kč DOP.

157
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. dvoupáskou zn. č. 9 C s poskočenou perforací (úzký a

široký formát), slitý tisk, s raz. WARNSDORF 13.8.20
200 Kč V

158 rak. KL 8h Karel přelepený dvoupáskou zn. č. 9 A s pod. raz. SVITÁVKA 16.11.20 180 Kč DOP.

159
sestava 4 ks celistvostí frank. zn. č. 9 A nebo 9 C s příčkovými typy, ZP 61, 74, 96, TD I, TP

9, TD II, zajímavé
300 Kč DOP.

160
sestava 5 ks ústřižků pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 10 B, 25, 26, zajímavé, vysoké

frankatury, razítka
800 Kč V
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161 R-dopis frank. zn. č. 10, 15, pod. raz. UHERSKÉ HRADIŠTĚ 16.8.19, dekorativní 220 Kč DOP.

162
R-firemní dopis do Ostravy frank. mj. zn. č. 11 B, pod. raz. ČESKÝ TĚŠÍN 15.9.20, velmi

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

163

ústřižek pošt. průvodky frank. mj. svislou třípáskou zn. č. 11 s příč. typy, TD I, ZP 73, 83 +

zn. II. typu ZP 93, dtto frank. dvoupáskou zn. č. 11 STp, TD II, ZP 25 + 35, dtto frank. zn. č.

11 P, TD

1000 Kč V

164
EXPRES-celina CDV 18 dofrank. svislou dvoupáskou zn. č. 13 B ST, pod. raz. TACHOV

23.7.20
2500 Kč DOP.

165
cenné psaní většího formátu (500 Kčs) frank. zn. č. 14 a 20, pod. raz. BRNO 4.11., k

prohlédnutí
700 Kč DOP.

166

EXPRES dopis frank. zn. č. 15 + č. 154, typ II (2x), pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, zatížen

doplatným 60h (DL 4 3x) a R-EXPRES dopis frank. zn. č. 4 A + 19, 165 A, pod. raz. BÍLOVEC

19.10.20, oba dopisy m

300 Kč DOP.

167 R-dopis do Dánska frank. zn. č. 15 (2x), pod. raz. TEPLITZ - SCH™NAU 1, přích. raz. 450 Kč DOP.

168
kompl. CPP 12 do Švýcarska frank. zn. č. 19, 23, 25, 17 B, pod. raz. WOLFERSDORF 176.20,

průch. a přích. raz., luxusní kvalita
2000 Kč DOP.

169
dopis do Hradce frank. zn. č. 19 s DV "koňská lebka v křoví", ZP 100, a zn. č. 48, pod. raz.

PRAHA 1 8.1.20, zajímavé
300 Kč DOP.

170
ústřižek. pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 22 (vydání pro let. zn.) se spodním okrajem bez

počitadla, pod. raz. HARTMANICE 22.9.20
800 Kč V

171
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25 rámeč. typ se spodním okrajem a počitadlem

150, pod. raz. SCHLUKENAU 24.9.20
3000 Kč V

172
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25 ve svislé dvoupásce se spojenými rámeč. typy,

TD I, ZP 83 + 93, pod. raz. FIŠ 27.4.21
8000 Kč V

173
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25 příčkový typ, TD II, ZP II s raz. PEZINEK

26.11.20
4000 Kč V

174
dvoudílná pošt. průvodka frank. mj. zn. č. 26 a dtto frank. zn. č. 26a 1000h modrofialová,

dekorativní, zajímavé
900 Kč DOP.

175
ústřižek celinové pošt. průvodky frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 26 + 600h HaV, pod.

raz. VELKÉ POŘÍČÍ NAD METUJÍ 13.1.21, zajímavé
1200 Kč V

176
kompl. celinová průvodka frank. mj. dvoupáskou zn. č. 26a 1000h modrofialová, vypravená

do Rakouska s pod. raz. TRUTNOV 16.3.21 + průch. a přích. raz., dobré střihy, velmi vzácné
3500 Kč DOP.

177 sestava 6 ks celin a celistvostí z let 1919 - 21, frank. a dofrank. zn. Hradčan, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

178 cenné psaní (1650Kčs) frank. zn. č. 17 (vpravo těsný střih) + zn. č. 22 A, pod. raz. PRAHA 700 Kč DOP.

179 KL frank. mj. výstřižkem 20h Hradčany z celiny s raz. ZÁBŘEH 21.4.21, zajímavé 150 Kč DOP.

180
sestava 9 ks celistvostí s různou frankaturou a různými definitivními raz. VLP z let 1919 - 21,

zajímavé
300 Kč DOP.

181 sestava 13 ks celistvostí frank. zn. s DV a retušemi, zajímavé 400 Kč DOP.

182
sestava 3 ks celistvostí z r. 1920 (1x RECO, 1x EXPRES) s raz. MALACZKA, UŽHOROD,

NITRA, zajímavé
300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

183 zn. č. 27 Ab 15h světlezelená s modrým přítiskem, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

184 zn. č. 27 - 32 ve čtyřblocích s návrhem nátisku malý lipový list v černé barvě, zk. Karásek 900 Kč XX

185 zn. č. 27 - 32 ve čtyřblocích se ZT nátisku velký list v černé barvě, zk. Karásek 900 Kč XX

186 zn. č. 27 Na s nekompl. nátiskem lipový list v zelené barvě 300 Kč XX

187 zn. č. 28 Ba, 25h světlehnědá, kz, zk. Gilbert, Karásek 2600 Kč XX

188 zn. č. 28 Bb, 25h světlehnědá, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč X

189 zn. č. 29 A ST ve čtyřbloku se zeleným nátiskem lipového listu 260 Kč XX
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190 zn. č. 30 A ve čtyřbloku s kompl. stroj. obtiskem, zajímavé 450 Kč XX

191 zn. č. 31 A ve vodorovné dvoupásce s vynechanou svislou perforací 200 Kč XX

192 zn. č. 31Ba ve čtyřbloku se spodním okrajem a tzv. kuponem 180 Kč XX

193 zn. č. 31 Bb - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 6 a tzv. kuponem na spodním okraji 200 Kč XX

194 sestava 7 ks ZT v černé barvě na kříd. i obyč. papíře 300 Kč /X/

195 sestava 11 ks ZT hodnot 15h - 125h v různých barvách, s lepem i bez lepu 400 Kč nic

196
sestava ZT na našedlém papíře 5ti čtyřbloků, dvoupásky a zn. 15, 25, 25 světlehnědá a

50h, (z toho 3 čtyřbloky perforované), zajímavá sestava
400 Kč /X/

Pošta Československá 1919

197 zn. č. 33 - 47, typ I + dtto, typ II 200 Kč XX

198 zn. č. 33 - 47 ve čtyřblocích, ST I + II, kat. cena cca 1000 Kč 900 Kč XX

199 zn. č. 39, typ II, zk. Karásek, Tribuna, Lešetický 1250 Kč XX

200 zn. č. 39 a, typ I, zk. Karásek, nepatrná stopa po nál. 1100 Kč X

201 zn. č. 39a, typ II, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 1200 Kč 900 Kč X

202 zn. č. 47b, černý přetisk, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

203 zn. č. 48 I, typ I + II, zn. č. 50 I, typ I + II, zk. Gilbert, Mrňák 300 Kč XX

204 zn. č. 48, typ II, zn. č. 50 II, typ I, zk. Gilbert 500 Kč XX

205 zn. č. 48 ST ve vodorovné dvoupásce s vodorovným posunem přetisku až do další zn. 300 Kč X

206 zn. č. 48 - 51, zk. Gilbert, Karásek, 7000 Kč XX

207
zn. č. 48a I, 2K tmavěmodrá úzká, II. typ přetisku, zk. a atest Karásek, zk. Valner, kat.

cena 160000 Kč
110000 Kč XX

208 zn. č. 49 I, zn. č. 50a, obě typ I, zk. Mrňák, kat. cena 1550 Kč 900 Kč X

209 zn. č. 49 I a zn. č. 50a I, obě typ I, zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč XX

210
zn. č. 49a I 3K hnědočervená na výstřižku s raz. PRAHA 1 22.12.19, kat. cena 30000

Kč, atest British EXPERTCOMMITTEE a Karásek
20000 Kč V

211 zn. č. 49b PP, zk. Gilbert, slabá stopa po nál. 1200 Kč X

212 zn. č. 49 I, žilkovaný papír, ve vodorovné dvoupásce, ST, zk. Karásek 400 Kč XX

213 zn. č. 49 I, zk. Mrňák, kat. cena 900 Kč 600 Kč X

214 zn. č. 50b PP, zk. Gilbert, slabá stopa po nál. 2000 Kč X

215 zn. č. 50a tmavězelená, zk. Gilbert, kat. cena 900 Kč 500 Kč X

216 falzum zn. č. 50b, 51b, 4K a 10K žilkovaný papír, 1000 Kč X

217 zn. č. 51 I, typ I, světlefialová, zk. Kovar, Lešetický, kat. cena 6500 Kč 5200 Kč X

218 zn. č. 51 I, typ I, světlefialová, zk. Mrňák, kat. cena 6200 Kč 5000 Kč X

219 zn. č. 51 Ia tmavěfialová, typ přetisku I, zk. Karásek, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

220 zn. č. 52 II - 54 II, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, kat. cena 25000 Kč 19000 Kč X

221 zn. č. 55 s pravým okrajem, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

222 zn. č. 57 K v 6ti-bloku s kuponem, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

223 zn. č. 57 A KD + 58 A KD, luxusní kvalita, zk. Karásek 700 Kč XX

224 zn. č. 58 Ac modrý přetisk, zk. Karásek, kat. cena 8500 Kč 7000 Kč X

225
zn. č. 59 s pravým okrajem, typ II, zk. Šula, Lešetický, Mahr, Karásek, atest Karásek,

luxusní kvalita, kat. cena cca 85000 Kč
49000 Kč XX

226 zn. č. 60 - 64 180 Kč XX

227 zn. č. 66 - 9, zk. Karásek, kat. cena 3400 Kč 2800 Kč X

228 zn. č. 67, typ III, zk. Gilbert 260 Kč XX

229 zn. č. 70, zk. Lešetický, Mrňák, atest Karásek, kat. cena 20000 Kč 16000 Kč XX

230
zn. č. 72 - 78 s nálepkou (nezapočítáno), zn. č. 79 svěží, atest Karásek, kat. cena

13000 Kč
10000 Kč XX

231 zn. č. 81 s raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY, kat. cena 1000 Kč 800 Kč O
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232 zn. č. 82, zk. Gilbert, atest Karásek, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč XX

233 zn. č. 83, typ I, zk. Karásek 550 Kč XX

234 zn. č. 83, typ II, zk. Gilbert 550 Kč XX

235 zn. č. 83, č. 84 svěží, zn. č. 85 - 8 s nálepkou, zk. Gilbert 7000 Kč XX/X

236 zn. č. 84, zk. Mrňák, kat. cena 3200 Kč 2200 Kč XX

237 zn. č. 87, typ I, zk. Gilbert 2300 Kč XX

238
zn. č. 89, zk. Lešetický, Karásek, atest Karásek, dobrá kvalita, pěkně centrovaná, kat.

cena 15000 Kč
10000 Kč XX

239 zn. č. 90 s obtiskem přetisku, zk. Karásek, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

240 zn. č. 94 s levým okrajem, zk. Mrňák, kat. cena 900 Kč 600 Kč X

241 zn. č. 97 P, převrácený přetisk, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

242 zn. č. 99, atest Kovar, kat. cena 9500 Kč 6000 Kč X

243 zn. č. 100, kz, kat. cena 6000 Kč, zk. Gilbert, 3500 Kč X

244 zn. č. 101 - 110, 20fil zk. Karásek, 35fil zk. Gilbert, 650 Kč XX

245 zn. č. 101 - 110, kat. cena 700 Kč 400 Kč X

246
zn. č. 101 P, 103 P, 104 P, 109 P, 110 P, zk. Gilbert, Karásek, mrňák, kat. cena 2000

Kč
1200 Kč XX

247
zn. č. 105, 107, 109, 110, s menšími posuny přetisku, zk. Karásek, kat. cena min. 800

Kč
400 Kč XX

248 zn. č. 107 s obtiskem přetisku, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

249 zn. č. 112, 113 se silným vodorovným posunem přetisku 200 Kč XX

250 zn. č. 116, typ I, s posunem přetisku vpravo, zk. Gilbert 900 Kč XX

251 zn. č. 116, zk. Karásek, Mrňák, dobrá kvalita, kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

252 zn. č. 116, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 700 Kč X

253 zn. č. 117, zk. Karásek, kat. cena 2700 Kč 1800 Kč O

254 zhn. č. 117, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2100 Kč 1300 Kč X

255 zn. č. 117, zk. Karásek 2700 Kč XX

256 zn. č. 117, zk. Tribuna, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč XX

257 zn. č. 119 - 123, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 600 Kč X

258 zn. č. 123 se spodním okrajem a počitadlem, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

259 zn. č. 123 P, typ II, převrácený přetisk, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč X

260 zn. č. 123 P, zk. Gilbert 1700 Kč XX

261
zn. č. 125y s horním okrajem, lomy v papíře, zk. Karásek, Gilbert, Mrňák, kat. cena

11000 Kč, kvalita k prohlédnutí
2000 Kč X

262 zn. č. 130, zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kč 6000 Kč X

263 zn. č. 131 - 139, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 8500 Kč 6500 Kč XX

264 zn. č. 131, svěží, zk. Gilbert - 139, kat. cena cca 7000 Kč 4800 Kč XX/X

265 zn. č. 139, zk. Gilbert, Kovar, Karásek, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

266 R-dopis malého formátu frank. zn. č. 33, 35, 41, 62, 78, pod. raz. PRAHA 26.1.20 600 Kč DOP.

267 dopis malého formátu frank. smíš. frankaturou Hradčany a PČ zn. 4 D a zn. č. 34, 38 300 Kč DOP.

268
R-dopis frank. zn. č. 38, 40, 46, pod. raz. PŘÍBOR 21.1.20, ve spodní části dopis

zastřižen, zajímavé
200 Kč DOP.

269
cenné psaní většího formátu (na 500 Kčs) frank. zn. 6 C, 9 C, a zn. č. 39, 42, 44, 46,

60, 76, 86, 88, 106, 109, zajímavé
800 Kč DOP.

270 dopis do Ostravy frank. zn. 9 C, zn. č. 40, 69, 133, 135, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

271
R-dopis do Ostravy frank. zn. č. 45, 60, 61, 75, 125, dopis mimo zn. v horní části

natržen
900 Kč DOP.
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Masaryk 1920

272 zn. č. 140 ve čtyřbloku s pravým okrajem, 2x ST, 800 Kč XX

273 zn. č. 140a, typ I, zk. Gilbert 720 Kč XX

274 zn. č. 140c, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč XX

275 zn. č. 140c 125h ultramarin, typ I, kat. cena 1000 Kč, zk. Karásek 700 Kč XX

276 zn. č. 140 Na, typ II, kat. cena 2200 Kč, zk. Karásek 1000 Kč XX

277 zn. č. 140 Nc, typ II, 125h ultramarínová, zk. Karásek, luxusní kvalita 4500 Kč XX

278 zn. č. 140 Nc, typ I, 125h ultramarinová, zk. Karásek, luxusní kvalita 2400 Kč XX

279 zn. č. 140 Nc, typ I, 125h ultramarín, zk. Mrňák, Pofis, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

280 zn. č. 140 N - 142 N, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

281 zn. č. 141 RE 42/1 retuš pozadí, zk. Karásek, kat. cena 5000 Kč, k prohlédnutí 2500 Kč X

282 zn. č. 141 N + 142 N, špatná kvalita lepu, zk. Gilbert 200 Kč X

283
kompl. formulář List poptávací frank. svislou dvoupáskou zn. č. 140 s raz. BRNO 27.12.20,

zajímavé
600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

284
sestava 12 ks zn. se stroj. a arch. obtisky na hodnotách 5, 10, 15 a 20h a zn. č. 143, 145, 148

- dvojité tisky, kat. cena cca 3000 Kč
1000 Kč XX/X

285 zn. č. 143 A - 150 A, + typy, celkem 11 zn. 200 Kč XX

286 zn. č. 144 A RE 45, zk. Karásek, kat. cena 600 Kč 400 Kč X

287 zn. č. 144, 146, 148 TBa + TBb, zk. Gilbert, Mrňák, Pittermann, kat. cena 2740 Kč 2200 Kč XX/X

288 zn. č. 144 N, na zadní str. vlastnická značka, 150 Kč X

289
zn. č. 145 A ve čtyřbloku s levým okrajem a posunem zoubkování nahoru do další zn., zk.

Gilbert
500 Kč XX/X

290
zn. č. 145 A - spodní 50ti-kusová část archu s okraji a zn. č. 147 A v celém 100kusovém PL,

přeložený, TD I, na dvou zn. barevná skvrna
400 Kč XX/X

291 zn. č. 148 N, typ I, pěkný střih, zk. Mrňák 200 Kč XX

292
zn. č. 148 A, typ II, pravý spodní čtyřblok s DZ - číslice 7 v ochr. rámu, stopy po nál. na okraji

mimo zn.
250 Kč XX/X

293 zn. č. 149 N, typ I + typ II, zk. Gilbert 700 Kč XX

294 zn. č. 150 A levý spodní roh. kus s DZ 1 300 Kč XX

295 ZT definitivního návrhu 5h knihtiskem v barvě zelené, zk. Karásek 350 Kč X

296 ZT soutisk hodnot 5 + 10 + 15h z vyčištěného štočku v oranžovočervené barvě 1800 Kč X

297 ZT soutisk návrhu s hvězdičkami 15 + 10h z vyčištěné desky v barvě fialové, zk. Karásek 2600 Kč X

298 ZT definitivního návrhu 15h knihtisk v barvě šedohnědé, zk. Karásek 350 Kč X

299
R-dopis do Paříže frank. čtyřblokem zn. č. 149 s ochr. lištou a čtyřmi vrypy a zn. č. 208 ve

čtyřbloku s DZ 15 A, pod. raz. PRAHA 16.10.28
1200 Kč DOP.

300
ZT - velký soutisk Holubice, OR, TGM 1920, HaV v červené barvě, svisle uprostřed lehký

přehyb, zk. Gilbert, Beneš, kat. cena 8000 Kč
5000 Kč /X/

301 ZT definitivního návrhu zn. 15h hnihtisk v barvě fialové, luxusní střih i kvalita, zk. Karásek 350 Kč XX

302
ZT zn. 10 + 20 + 25 + 5h knihtiskem z nevyčištěné desky definitivního návrhu v barvě zelené,

vzácné
2800 Kč X

303
dopis frank. zn. č. 144 A ve čtyřbloku s ochr. lištou a DZ 4, zn. č. 148 A, typ II, ve čtyřbloku s

DZ 3, pod. raz. PETROVICE U RAKOVNÍKA 6.12.24, dopis mimo zn. svisle přeložen
800 Kč DOP.

304

EXPRES dopis frank. mj. zn. č. 146 A s posunem perforace nahoru, dále dopis frank.

5ti-páskou zn. č. 143 A s posunem perforace nahoru až do další zn., velmi zajímavé, k

prohlédnutí

600 Kč DOP.

305 EXPRES dopis frank. mj. zn. č. 148 TBa + 156 TBa, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 8.7.23 1400 Kč DOP.
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306
pohlednice z výstavy něm. filatelistů Chomutov 1923 s vylepenou zn. č. 148 TBa s výstavním

razítkem, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

307
R-dopis do Ostravy frank. třemi čtyřbloky zn. č. 149 A v různých barvách, pod. raz. BRNO

10.11.26, luxusní kvalita
500 Kč DOP.

308 reklamní lístek (Prager Presse) frank. zn. č. 149, zaslaný do USA s pod. raz. PRAHA1921 350 Kč DOP.

309
sestava 8 ks celistvostí (3x EXPRES) frank. zn. Holubice, TGM, HaV, znak ..., dobrá kvalita,

velmi dekorativní
600 Kč DOP.

310 dvě celistvosti s neuznanou frankaturou (po době platnosti), zatížené doplatným, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

311

zn. č. 151 - levý rohový kus s DZ a silným posunem perf. , zn. č. 151 ve čtyřbloku s arch.

obtiskem, zn. č. 154, 155, 157, se silným posunem perforace vždy do další zn., zk. Beneš,

zajímavé

400 Kč XX/X

312 zn. č. 151 - 161 vč. typu II u 40h 500 Kč XX

313
zn. č. 151 N - 154 N, 157 N, 158 N, 160 N, 161 N, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena cca 2000

Kč
1500 Kč XX

314 zn. č. 153 A se sytým stroj. obtiskem a dtto se slabým stroj. obtiskem 200 Kč XX

315 zn. č. 153 A s horním okrajem a dvojitou perforací, luxusní kvalita, zk. Karásek 250 Kč XX

316 zn. č. 153 A ve vodorovné dvoupásce se silným posunem svislé perforace do další zn. 150 Kč O

317 zn. č. 154 A, typ I, ve čtyřbloku, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

318 zn. č. 154 B TBa 40h červenohnědá s retuší lístků, vzácné, hledané 500 Kč XX

319
zn. č. 154 LH s pravým okrajem a DV lístků na ZP 60, stopa po nál. na okraji mimo zn.,

nepatrné lomy papíru
1000 Kč XX/X

320
zn. č. 155 DV 1"vajíčko v pase" na výstřižku, zn. č. 156 DV 1 "vajíčko v pase", kat. cena

cca 500 Kč
300 Kč X/O

321 zn. č. 156 DV 1 "vajíčko v pase" 450 Kč XX

322 zn. č. 156 A retuš "vajíčka" na 39. ZP, varianta A, zk. Karásek 1800 Kč X

323
zn. č. 156 A ve vodorovné dvoupásce s retuší "vajíčka" na 39. ZP, varianta D, s čitelným

raz., zk. Karásek
250 Kč O

324 zn. č. 156 B, rohový kus, na okraji mimo zn. stopa po nál. 400 Kč XX

325
zn. č. 156 B TBb, 50h široká, se stroj. raz. HASIČSKÝ SJEZD V PRAZE OD 30.6. - 2.7.1923,

kat. cena 1600 Kč
400 Kč O

326 zn. č. 157 LH, retuš, zk. Karásek 400 Kč O

327 zn. č. 157 - retuš šestého prstu, TD VI, ZP 75, zk. Karásek 200 Kč O

328 zn. č. 158 Nb 100h černohnědá ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

329 zn. č. 159 A -pravý spodní roh. čtyřblok s ochr. lištou a jedním vrypem a s typy I, II, III 1400 Kč XX

330 zn. č. 159 A, typ II s ochr. lištou se dvěma vrypy 600 Kč XX

331 zn. č. 160 A - pravý horní roh. čtyřblok, pěkně centrovaná 300 Kč XX

332 zn. č. 160, tisk na lepu, 380 Kč XX

333 zn. č. 158 F "Košické falzum" ve čtyřbloku, kat. cena 1400 Kč 800 Kč XX/X

334
oběžník ředitelství pošt a telegrafů v Bratislavě s nalepeným padělkem zn. 100h č. 158 F,

kat. cena 1500 Kč
1000 Kč DOP.

335
ZT definitivního návrhu zn. č. 157 v černé barvě ve čtyřbloku na známkovém papíře, kat.

cena 1200 Kč, zk. Beneš
600 Kč XX

336
dopis z rumunského velvyslanectví do Berlína frank. mj. zn. č. 154, typ II, s nedotiskem v

levém spodním rohu, zajímavé
280 Kč DOP.

337
R-dopis frank. mj. 2x dvoupáskou zn. č. 155 A, na jedné zn. DV "bludný kruh", pod. raz.

PROSTĚJOV 31.12.21
350 Kč DOP.
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338
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 155 A DV 39 "vajíčko v pase" s raz. TEPLICE ŠANOV,

dobrá kvalita
300 Kč V

339
celistvost frank. zn. č. 156 A s retuší "vajíčka" na ZP 39, s razítkem VLP Brno - Praha

5.4.22
600 Kč DOP.

340 kompl. formulář List poptávací frank. zn. č. 161 A s raz. BRNO 25.10.21, zajímavé 600 Kč DOP.

341 zn. č. 161 A ve čtyřbloku 400 Kč XX/X

342 ZT hodnoty 160h (pro potrubní poštu) ve fialové barvě na růžovém kartonu, zk. Karásek 500 Kč /X/

343 sestava 21 ks manipul. tisků hodnot 20h - 250h na různých barevných papírech bez lepu 300 Kč /X/

344
sestava zn. OR, Holubice a Hradčany vč. zn. nevydaných se stroj. obtisky na lepu, kat.

cena 2860 Kč, zajímavé
2200 Kč XX

345
ZT definitivního návrhu 20h v barvě tmavě fialové na rubu potištěného papíru, zk. Karásek,

vzácné
400 Kč /X/

346
ZT zn. 25h velký formát 45 x 56 mm, linkované pozadí s letopočtem vlevo, na kousku

papíru, vzácné, zk. Karásek
3800 Kč /X/

Husita 1920 / The Hussite

347 zn. č. 162 ve čtyřbloku, zn. č. 163 ve svislé dvoupásce s vlasovými složkami v papíru, zajímavé 400 Kč XX

348 zn. č. 162 se stroj. obtiskem a zn. č. 163 ve čtyřbloku se spodním okrajem a arch. obtiskem 300 Kč XX

349
zn. č. 163 v rohovém čtyřbloku s DZ 1 (nálepka na okraji mimo zn.) a zn. č. 163 - rohový kus s

DZ 2
500 Kč XX

350 sestava 8 ks ZT hodnot 80h a 90h v různých barvách na papíře s lepem i bez lepu 300 Kč nic

351 dva R-dopisy frank. zn. holubice č. 143, 147, dvoupáskou zn. č. 162 a zn. č. 163, zajímavé 600 Kč DOP.

352 R-dopis frank. mj. zn. č. 162 (po době platnosti), pod. raz. KRZY 25.9.23, zajímavé 350 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

353
zn. č. 160 B ve čtyřbloku, na jedné zn. nepatrná stopa po nál., zk. Karásek, Franěk, kat.

cena 1300 Kč
900 Kč XX/X

354
zn. č. 164 A s archovým obtiskem, zn. č. 165 A se stroj. obtiskem, zn. č. 168 A ve

vodorovné dvoupásce se stroj. obtiskem na jedné zn., kat. cena 800 Kč
400 Kč XX

355 zn. č. 164 - 169, dobrá kvalita 500 Kč XX

356
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 165 A ve vodorovné třípásce s posunem horní perf.

až do hodnotového štítku s raz . JŽGERNDORF 14.12.20
200 Kč V

357 zn. č. 166 B ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX/X

358 zn. č. 166 B 160 Kč XX

359 zn. č. 167 Ab, typ I, ve čtyřbloku, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 1800 Kč XX/X

360 zn. č. 167 ve svislé třípásce se spodním okrajem, vše typ I, zk. Karásek, vzácné 1600 Kč XX

361 zn. č. 168 B, zk. Karásek 2200 Kč XX

362
zn. č. 173 B, typ I + typ II, 174 B, typ II modrá + světlemodrá, 175 A, typ I, kat. cena

cca 600 Kč
300 Kč X

363
R-dopis do Venezuely frank. zn. č. 149 A, 158 A, 168 A, pod. raz. KRÁLOVSKÉ

VINOHRADY, průch. raz. NEW YORK
450 Kč DOP.

364
nekompl. dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. 164 + 165 + 169, pod. raz. HUMPOLEC

12.4.21, kat. cena cca 1000 Kč
400 Kč DOP.

365 R a R-EXPRES dopis z r. 1923 frank. mj. zn. č. 173, 175, 156 (6x) 400 Kč DOP.

366

celistvost do Ostravy frank. příčně půlenou zn. č. 173 s rámeč. raz. VYŠKOV 27.10.24 a

poznámkou na rubu "Buďte tak laskava a ukažte ten lístek tatínkovi kvůli té marce, která

tu platí", zajímavé

500 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

367 zn. č. 170 - 2 ve čtyřblocích, zn. č. 172 ST, kat. cena 600 Kč 350 Kč XX
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368 zn. č. 170 Nc - 171 Nc - stříhané s přetiskem, zk. Gilbert 600 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

369 zn. č. 180 - 82 ve čtyřblocích, luxusní kvalita 11000 Kč XX

370 zn. č. 180 - 2, zk. Mahr, Kat. cena 2700 Kč 1900 Kč XX

371 zn. č. 183 - 6, zk. Karásek, kat. cena 800 Kč 500 Kč X

372 zn. č. 183 - 6, pr. 8, 8, 8, 7, kat. cena 2550 Kč 1700 Kč XX

373 zn. č. 183 - 6, kat. cena 900 Kč 500 Kč O

374 zn. č. 183 - 6 nalepené na CDV 32 s raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.26 500 Kč O

375 zn. č. 183 - 6 ve vodorovných dvoupáskách, kat. cena cca 5000 Kč 4000 Kč XX

376 zn. č. 189x - levý spodní roh. kus s DZ 13/IV, pr. 4, zk. Karásek, atest Karásek 3800 Kč X

377 zn. č. 192 A, pr. 1, zk. Karásek 7800 Kč XX

378 zn. č. 193 I B - rohový čtyřblok s DČ 16.II- 600 Kč XX/X

379 zn. č. 194 - 7, kat. cena 1100 Kč 800 Kč X

380 zn. č. 194 - 6, pr. 8, 5, 8, zk. Gilbert, kat. cena 1540 Kč 800 Kč XX

381 zn. č. 199, pr. 7 - levý spodní roh. kus s DZ 7.hvězda 300 Kč XX

382 zn. č. 200 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 9-XII-25 200 Kč XX/X

383 zn. č. 204, typ II, levý spodní roh. čtyřblok, pr. 7, kat. cena cca 4500 Kč 3000 Kč XX

384 zn. č. 204, typ II, pr. 8, v devítibloku s horním okrajem, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX/X

385
celistvost frank. zn. č. 156 + 176 - použitá den před ofic. vydáním (v první den prodeje

27.10.23), s raz VLP č. 532 Přerov-Brno
400 Kč DOP.

386 zn. č. 183 - 86 na KL s raz. PRAHA 5.8.26 VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 800 Kč DOP.

387 dopis frank. 5ti-páskou zn. č. 204 Sv, na páté zn. TV "přerušený horní rám" 200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

388 zn. č. 209 SV, pr. 6, zk. Karásek 300 Kč XX

389 ZT zn. č. 343 v červené barvě, zk. Karásek 2000 Kč /X/

Praha - Tatry 1926

390 zn. č. 225 - 8 + zn. č. 26, typ II, kat. cena 450 Kč 300 Kč X

391 zn. č. 225x pergamen. papír, pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 3, pr. 7, zk. Karásek, velmi vzácné 2000 Kč XX

392 zn. č. 225, 2K Praha -Tatry, pr. 1, velmi vzácné, kat. cena 100000 Kč, nečitelné razítko 30000 Kč O

393 zn. č. 225a ultramarínová se spodním okrajem, pr. 8, 300 Kč XX

394 zn. č. 229 - 32, kat. cena 260 Kč 200 Kč X

395 zn. č. 231 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, kat. cena 1700 Kč 1300 Kč XX

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

396 zn. č. 243 - 47 - rohové čtyřbloky s DZ 1 600 Kč XX

397 zn. č. 244 se spodním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací 300 Kč X

398
zn. č. 250 A svitková - kompletní nerozbalený svitek (1000 ks) se zaváděcí páskou, dobrá

kvalita
1500 Kč XX

399 zn. č. 250y - levý spodní roh. 32-blok, pergamen. papír, s DZ 3, kat. cena cca 900 Kč 300 Kč XX

400 zn. č. 253x průsvitný papír - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, zk. Karásek 1600 Kč XX

401 ZT zn. č. 261 - 62 ve vodorovných dvoupáskách na růžovém papíře, zk. Karásek 600 Kč /X/

402 zn. č. 261 - 4, 160 Kč XX

403 zn. č. 261 KD rohové kusy s DZ 1, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

404 zn. č. 261 KH - 4 KH, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

405 zn. č. 261 KH - 264 KH, kat. cena 420 Kč 300 Kč X

406 zn. č. 268 - 71 - rohové čtyřbloky 800 Kč XX

407 zn. č. 281 KL - 282 KL + dtto KP, lehké nálepky, kat. cena 1000 Kč 500 Kč X
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408
A č. 283 - 4 + 1x orig. obal, zk. Gilbert, na aršíku 2K v levém spodním rohu tři malé skvrnky,

kat. cena 16000 Kč
14000 Kč /X/

409 A č. 283 - 4 se třemi zn., kat. cena jen zn. 1200 Kč 800 Kč /X/

410 A č. 283, na levém okraji nepatrně zeslabený papír, A č. 284 luxusní, v původních obalech 15000 Kč /X/

411 zn. č. 289 KH - 290 KH + dtto KD 500 Kč X

412
A č. 347 s DV "skvrna na devítce v letopočtu 1918", dtto otevřená osmička v letopočtu 1938 a

dtto s posunem tisku známky téměř do levé perforace
2500 Kč XX

413 zn. č. 351 - pravá horní roh. dvoupáska s kupony 300 Kč XX

414
ZT nevydané zn. 80h s portrétem TGM na papíře bez lepu v soutisku tří čtyřbloků v různých

variantách pozadí v barvě fialové
1500 Kč /X/

415 oficielní KL Chust frank. zn. č. 351 s pam. červeným raz. CHUST 15.3.39 500 Kč DOP.

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

416 firemní KL frank. zn. 20h znak č. 250 A, pod. raz. PRAHA 3 14.3.39 -poslední den ČSR 250 Kč DOP.

417 dva R-dopisy z r. 1930 frank. mj. zn. č. 261 KH, resp. 263 KD 400 Kč DOP.

418
formulář I. Výpravni nákladného tovaru frank. zn. č. 309, pod. raz. LIPTOVSKÝ SVŽTÝ

MIKULÁŠ 9.6.37, přích. raz.
200 Kč DOP.

419
R-dopis do Vídně frank. zn. č. 311 a rohovou čtyřpáskou zn. č. 334, pod. raz. BRNO 7 6.3.38,

dekorativní
200 Kč DOP.

420
sestava 5 ks R-dopisů většího formátu, 3x frank. A 342 - 3 (z toho jeden letecky), 2x frank. A

č. 329 - 30
300 Kč DOP.

421

R-EXPRES dopis frank. zn. č. 350 (2x) s červeným pam. raz. BRATISLAVA AUTOPOŠTA

OTVORENIE SLOVENSKÉHO SNĚMU... + podací raz. BRATISLAVA 1 23.1.39 + řádkové raz.

POŠTOVÝ ÚRAD BRATISLAVA 1, přích. raz.

400 Kč DOP.

422
sestava 10 ks dopisů z let 1921 - 36 (4x R-EXPRES, 3x RECO, 3x EXPRES), pestré zajímavé

frankatury, razítka, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

423
zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3, vše s pravým okrajem a částečným otiskem přetisku, zk. Pittermann,

kat. cena 3200 Kč
2500 Kč XX

424 zn. L č. 1 - L 3, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč X

425 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 A, kat. cena 3300 Kč 2000 Kč X

426 zn. L č. 2 B, typ II, kat. zk. Karásek, velmi dobrá kvalita, cena 5000 Kč 4000 Kč XX

427 zn. L č. 3, zk. Karásek, Mrňák, pěkný střih 500 Kč XX

428 zn. L č. 6 v 6ti-bloku, 2x ST, kat. cena 1000 Kč 500 Kč O

429
R-let. dopis do Bernu frank. mj. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 12.7.1923, příh. raz. BERN z

13.7.1923, zajímavé
2000 Kč DOP.

430
R-celistvost do Bratislavy frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. BRNO 2 16.3.27 a celistvost frank.

zn. L č. 5 + frankotyp 30h JUBILEJNÍ VÝSTAVA POŠT. ZN. ...1927, zajímavé
500 Kč DOP.

431
předtištěný KL 1. letu Praha - Berlín, frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA 1 21.3.27, průch.

raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA, přích. raz. BERLIN, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

432
celina 50h znak dofrank. mj. zn. L č. 5 do Polska, pod. raz, BRNO 2, průch. raz. BRNO LETIŠTĚ

1.9.27 + přích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

433
celistvost frank. mj. zn. L č. 4 (2x), přepr. 1. letem Praha - Drážďany 21.3.27 se všemi

náležitostmi, dekorativní, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

434 R-dopis do Montevidea frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PÍSEK 12.12.28, přích. raz. 600 Kč DOP.

435
celistvost do Karlových Varů frank. zn. L č. 4 (použitá jako výplatní) s pod. raz. BRNO VÝSTAVA

SOUDOBÉ KULTURY 15.10.28, luxusní kvalita
500 Kč DOP.

436 obálka frank. zn. L č. 7 - L 9 s červeným pam. raz. KOŠICE 28.10.28 400 Kč DOP.
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437
let. dopis na Slovensko frank. zn. L č. 4, L 5, s rámeč. raz. PRAHA LETIŠTĚ 27.5.29, průch. a

přích. raz.
600 Kč DOP.

438
let. dopis do Německa frank. mj. dvoupáskou zn. L č. 6, podací rámeč. raz. UŽHOROD LETIŠTĚ

13.5.29, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ 14.5.29, stopy pošt. provozu, k prohlédnutí
300 Kč DOP.

439

dopis do Německa frank. mj. dvoupáskou zn. L č. 5, na zadní straně 20ti-blokem zn. č. 143 A s

DZ 26, pod. rámeč. raz. UŽHOROD LETIŠTĚ, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ 17.7.29 + přích. raz.,

kvalita k prohlé

300 Kč DOP.

440
let. dopis do Prahy frank. výpl. zn., pod. rámeč. raz. UŽHOROD LETIŠTĚ 3.6.29, přích. raz.,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

441
celistvost do Švýcarska frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PRAHA 1 21.7.1930, příh. raz.

BASEL FLUGPLATZ 22.7.1930
300 Kč DOP.

442

let. dopis do Prahy frank. mj. zn. L č. 7 ve dvoupásce, pod. raz. KARLOVY VARY 15.5.31, průch.

raz. KARLOVY VARY 1. PRVNÍ LET PRAHA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ KARLOVY VARY, 1. LET PRAHA 82

LETIŠTĚ, přích. raz. 1

400 Kč DOP.

443
CDV 47/4 dofrank., zaslaná letecky do Rakouska, pod. rámeč. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA

12.11.32, přích. raz., dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

444
sestava 3 ks let. celistvostí (1x RECO) do Bratislavy, Brém a Varšavy v r. 1932 - 3, zajímavé

frankatury
600 Kč DOP.

445

let. dopis do Užhorodu frank. pestrou frankaturou, mj. zn. L č. 8, pod. raz. BRNO 2 30.3.33 +

rámečkové raz. VYPRAVENO LÉTADLEM BRNO 2, přích. raz. + razítko ZPĚT! VYVOLÁNO, VŠEM

DORUČOVATELŮM NEZNÁM

300 Kč DOP.

446
R-let. dopis do Německa s pod. raz. BRATISLAVA VELETRHY 1.9.33, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, červené letecké kašety, dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

447
sestava 3 ks let. dopisů Karlovy Vary přes Prahu do Brna 1933, Stará Boleslav přes Prahu do

Hamburgu 1929, Praha - Lipsko 1929, dopisy se všemi náležitostmi
400 Kč DOP.

448
R-dopis do Argentíny frank. zn. L č. 10 A, L 12 A světlehnědá, L 13 A, pod. raz. JABLONEC NAD

NISOU, průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 1.12.33, tranzitní a přích raz., zajímavé
600 Kč DOP.

449
firemní R-dopis do Rumunska frank. zn. L č. 10, L 11, L 12, pod. raz. CHEB 8.3.1934, průh.

přích. raz.
500 Kč DOP.

450
celistvost do Bratislavy frank. mj. zn. L č. 7 s pod. raz. BRNO 2 11.5.34 + příd. rámeč. raz.

VYPRAVENO LÉTADLEM BRNO 2, přích. raz. BRATISLAVA, dobrá kvalita, dekorativní
650 Kč DOP.

451
EXPRES-LET. dopis do Jugoslávie fran. zn. L č. 7 - L 11, pod. raz. TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ

STANICE PRAHA 25.6.1934, přích. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz.
300 Kč DOP.

452
let. dopis do Rakouska, pod. raz. LIBEREC VELETRHY 22.8.34, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ,

přích. WIEN, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

453

let. dopis do Buenos Aires s frankotypem Rudolf Becher Roudnice n/L 16.5.34 dofrank. zn. L č.

8 (2x), L 9, L 12 (3x), L 13 (2x), denní raz. ÚSTÍ NAD LABEM 16.5.34, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, p

900 Kč DOP.

454

CDV 54/2 do Drážďan dofrank. s příl. raz. PARDUBICE STEPLECHASE 14.10.34, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA a CDV 56 A do USA s pod. raz. BANSKÁ BYSTRICA 27.4.35, průch.

raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, v rozíc

1400 Kč DOP.

455

let. dopis do Buenos Aires frank. výpl. zn. č. 260 (2x), 291, 224 v 5ti-pásce, na zadní straně 3x

5ti-páska, pod. raz. BODENBACH 24.12.35, červené průch. raz. DEUTSCHE LUFTPOST EUROPA

SšDAMERIKA, příc

800 Kč DOP.

456
let. dopis do Egypta frank. výplatní zn. + L 7, L 8, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 19.9.36,

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

457
let. dopis do Kutné Hory frank. mj. zn. L č. 7 ve dvoupásce s pod. raz. UŽHOROD 19.6.35,

průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, pod. lístek vložen uvnitř, dobrá kvalita
300 Kč DOP.
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458 R-let. dopis do Vídně frank. mj. zn. L č. 7, L 8, L 11, pod. raz. PIEŠ?ANY 31.3.37 450 Kč DOP.

459
let. dopis do Mnichova frank. zn. L č. 7 - L 10, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 22.5.37, průch.

raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA
300 Kč DOP.

460

1. let Praha - Liberec s pod. raz. PRAHA VELETRHY 15.6.37, průch. a přích. raz. a reklamní KL

1. VELETRH A VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK, frank. zn. L č. 7, L 8 s výstavním raz., dobrá

kvalita

300 Kč DOP.

461

EXPRES-let. dopis do Prahy frank. zn. L č. 8 (4x), pod. raz. KOŠICE 2 1.6.37, přích. raz. PRAHA

LETIŠTĚ + let. dopis do Paraguae frank. zn. L č. 7, L 8 (2x), L 11, L 12, pod. raz. KUTNÁ HORA

7.11.35,

300 Kč DOP.

462
firemní obálka frank. mj. zn. L č. 4,, L 5, pod. raz. FRANZENSBAD 22.5.38, cenzurní a přích.

raz., velmi zajímavé
1900 Kč DOP.

463
let. dopis vyfrank. výpl. zn., s pod. raz. BRNO 2 17.6.38 + frankotyp 2,50K a rámeč. raz.

VYPRAVENO LÉTADLEM BRNO 2, zajímavé
300 Kč DOP.

464
sestava 3 ks let. dopisů frank. převážně výpl. zn., 2x Praha - Brno, 1x R-dopis Plzeň - Brémy,

zajímavé
400 Kč DOP.

465
firemní dopis do Jižní Afriky frank. výpl. zn. s pod. raz. NAPAJEDLA 28.3.38, průch. raz. PRAHA

- KOA...28.3., ALEXANDRIA PAR AVION, zajímavé
600 Kč DOP.

466
padělky přetisku hodnoty 14 Kč na známce 10h zelená, 10h červená, 15h a 30h fialová, různá

zoubkování
300 Kč XX/X

467 dva kompl. archy let. nálepek 250 Kč nic

468 sestava 100 ks padělků přetisků 1. letecké emise, falza celková i částečná, k prohlédnutí 1500 Kč nic

Spěšné / Special delivery

469 zn. S č. 1 Ms, S 2 Ms - čtyřznámková meziarší přeložená, kat. cena 6500 Kč 5000 Kč XX

470 zn. S č. 2 N v 9ti-bloku s levým okrajem, bílý papír, zk. Karásek, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč XX

471 zn. S č. 2 v kompl. 100kusovém PL, svisle přeložený 500 Kč XX

472 zn. SN č. 3 N, bílý papír, s horním okrajem, luxusní kvalita, zk. a atest Karásek, 3000 Kč XX

473 VZORCE - zn. č. S 1 VZ - 2 VZ 200 Kč X

Novinové / Newspaper

474
zn. NV č. 1 - dva kompl. 100kusové archy z prvního nákladu bez počitadel, obě TD,

uprostřed vodorovně přeložen
800 Kč XX

475
zn. NV č. 1 v kompl. 100kusovém PL s počitadly, pozdní náklad 1920, uprostřed svisle

přeložen
500 Kč XX

476 zn. NV č. 10 v kompl. 100kusovém PL, nepřeložený, retuš podpisu Mucha 800 Kč XX

477
novinová páska frank. svislou třípáskou zn. NV č. 2 se soukr. perforací, razítkem SLEZSKÁ

OSTRAVA 15.11.20
200 Kč DOP.

478 zn. NV č. 12b na novinové pásce do Vídně 300 Kč DOP.

479 novinová páska frank. proviz. nálepkou NN č. 17 s raz. ČKYNĚ 10.1.19, zk. Gilbert 200 Kč DOP.

480 novin. páska frank. rohovou třípáskou zn. NV č. 30 s raz. PRAHA 23.3.46 200 Kč DOP.

481 novin. páska frank. proviz. nálepkou NN 17 s raz. GABLONZ 23.12.18 200 Kč DOP.

482
novin. páska do Vídně frank. nouzovou nálepkou České Slovo čís. NN 3 E, pod. raz. PRAHA 1

10.11.18, zk. Tribuna
2000 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

483 zn. DL č. 1 - DL 14, vše s okrajem, kat. cena 730 Kč 500 Kč XX

484 zn. DL č. 15, DL 16, DL 16b, ve čtyřblocích, DL 17, DL 18, vše s DV "přerušená větev", ZP 90 500 Kč XX/X

485 zn. DL č. 30 B - levý spodní roh. čtyřblok, zk. Beneš, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

486 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč O

487 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč O
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488 zn. DL č. 30 B s horním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

489 zn. 15h Hradčany se ZT nevydaného přetisku ČSR DOPLATIT, lehká nálepka, zk. Karásek 3000 Kč X

490 VZORCE - zn. DL č. 1 VZ - DL 2 VZ, ŘZ 11 1/2, přetisk vlevo 700 Kč X

491 VZORCE - zn. DL č. 2 VZ, ŘZ 13 3/4 s vynechanou perforací na spodním okraji, přetisk vlevo 400 Kč X

492 VZORCE - zn. DL č. 5 VZ, přetisk vpravo 400 Kč X

493 VZORCE - zn. DL č. 9 VZ, 13 VZ, přetisk vpravo 900 Kč X

494 VZORCE - zn. DL č. 9 VZ, 12 VZ, 13 VZ, ŘZ 11 1/2, přetisk vlevo, katalog cenu neuvádí 1300 Kč X

495 zn. OT č. 1 v kompl. nepřeloženém 100kusovém PL s DZ 2/36 400 Kč XX

496
pohlednice zaslaná do Kunštátu s nalepenou vystřiženou zn. z celiny, poštou neuznaná, zatíž.

tr. portem zn. DL č. 45 (2x)
350 Kč DOP.

497
dvě úřední celistvosti 1x s příl. raz. PRAHA 1 MISTROVSTVÍ SVĚTA V LEDNÍM HOKEJI 20.2.38,

na obou dopl. zn. DL č. 60, resp. 62
300 Kč DOP.

498 sestava 6 ks celistvostí z ČSR, Polska, Francie z let 1926 - 58, dofrank. dopl. zn. 200 Kč DOP.

499
sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 dofrank. dopl. proviz. (zn. s přetiskem T nebo doplatit),

zajímavé
200 Kč DOP.

500 sestava 4 ks celistvostí z let 1919 - 37 dofrank. dopl. zn., zajímavé 200 Kč DOP.

SO 1920

501 zn. SO č. 1 - SO 23 - spodní roh. čtyřbloky, 120h světlešedá, zk. Karásek 9500 Kč XX

502 zn. SO č. 3, pěkný střih, zk. Karásek 700 Kč XX

503 zn. SO č. 3, typ I z TD VI, 12. ZP, přetisk A/2c, zk. Škaloud 1600 Kč XX

504 zn. SO č. 3 s levým okrajem, zk. Karásek, kat. cena 1600 Kč 1000 Kč XX

505
zn. SO č. 3, 5h modrozelená, příčkový typ, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek, kat. cena 20000

Kč
15000 Kč X

506 zn. SO č. 3 Aa ST ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 1500 Kč XX

507
zn SO č. 3 B s DV tečka za pětkou, TD III, ZP 71, zk. Karásek a zn. SO 6 v 6ti-bloku s DV "skvrna

ve štítku" a smítko za číslicí, TD II, ZP 18, 19
300 Kč XX

508 zn. SO č. 3 C, typ II, ve vodorovné dvoupásce s okrajem, tlustý papír, zk. Karásek 200 Kč XX

509 zn. SO č. 3 Cb - pravá polovina TL, 2x spojené příčkové typy, zk. Karásek 4500 Kč XX

510 zn. SO č. 4, zk. Karásek, kat. cena 16000 Kč 11000 Kč XX

511 zn. SO č. 4, 10h zelená stříhaná, zk. Šablatúra, pěkný střih 8200 Kč XX

512 zn. SO č. 4, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 16000 Kč 8000 Kč XX

513 zn. SO č. 4 A - sestava 5 ks čtyřbloků, kompl. DV + DZ 550 Kč XX

514 zn. SO č. 4 A ve vodorovné dvoupásce, tlustý papír, zk. Karásek 200 Kč XX/X

515
zn. SO č. 5, typ I, TD I, ZP 49, zk. Gilbert, Karásek, na horním okraji mimo zn. nepatrně

zeslabený papír
2000 Kč XX/X

516 zn. SO č. 5 A, typ I, TD I, ZP 49 200 Kč X

517 zn. SO č. 5 B, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč X

518 zn. SO č. 5 B - levá horní roh. dvoupáska z TD VI, typ I, s DV na ZP 1 6000 Kč XX

519 zn. SO č. 5 B, zk. Gilbert, Karásek, dřívko v papíře, dobře centrovaná 1200 Kč XX

520 zn. SO č. 5 D ST ve čtyřbloku, TD II, ZP 4, 5, 14, 15, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč XX

521 zn. SO č. 8 ve svislém 20ti-pásu s horním a spodním okrajem + DV a počitadla 300 Kč XX

522 zn. SO č. 10 C nevydaná, převrácený přetisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

523 zn. SO č. 18b světlešedá, přetisk karmínový, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

524 zn. SO č. 19 s převráceným přetiskem, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

525
zn. SO č. 22a se spodním okrajem a počitadlem, modrý přetisk, s rámečkovým typem, TD I, ZP

93
4000 Kč X

526 ZT zn. SO č. 23, 1000h červený přetisk, zk. Karásek, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX
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527
zn. SO č. 27 A ve čtyřbloku s pravým okrajem a posunem přetisku vpravo mimo zn., slabé lomy v

papíře, kat. cena cca 500 Kč
300 Kč XX

528 zn. SO č. 33a černý přetisk, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč O

529 zn. SO č. 33 s černomodrým přetiskem - spodní 10ti-pás s počitadly a DV, kat. cena min. 3000 Kč 2000 Kč XX

530 zn. SO č. 33 s černým přetiskem, kat. cena 3000 Kč, zk. Valner 2000 Kč XX

531 zn. SO 3 N nevydaná s přetiskem pro spěšné zn., zk. Gilbert, Karásek 700 Kč XX

532 zn. SO 25h fialová nevydaná, ŘZ 11 1/2 ve čtyřbloku s pravým okrajem 2000 Kč XX

533 arch papíru s vylepenými zn. SO, celkem 26 ks s raz. BAŠKA SLEZSKO 15.6.20 200 Kč O

534 sestava 15 celkových padělků zn. i přetisků, zajímavé 1500 Kč nic

535 celistvost frank. zn. SO č. 5 B s raz. KEŽMAROK 13.3.20, zajímavé 250 Kč DOP.

536 celistvost frank. zn. SO č. 6 s raz. FRÝDEK 17.3.20, luxusní kvalita 250 Kč DOP.

537 celistvost frank. zn. SO č. 6, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 16.4.1920 380 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

538 zn. PP č. 10, náklad A (krátké i sibiřské), zk. Karásek 2000 Kč XX

539 ZT zn. č. PP 5 v modročerné barvě 480 Kč XX

540 ZT zn. č. PP 5 - fialová, olivový střed 480 Kč XX

541 ZT zn. č. PP 5 - světlemodrá, hnědý střed 480 Kč XX

542 padělek zn. PP 1 500 Kč XX

543 sestava 20 ks padělků ČEŠSKAJA POŠTA ke studijním účelům 1500 Kč XX/X

544 Sibiř - celistvost do Prahy s nálepkou VOJENSKÝ DOMOV IMCA a fialovým raz. ČS PP č. 5 2500 Kč DOP.

545
Sibiř - lístek od legionáře s raz. "Iz děstvujuščej armii" z r. 1917, zajímavý text, ruský KL poslaný

na čs. legionáře, nečitelné raz.
600 Kč DOP.

546
Slezsko - celistvost s pod. vylámaným denním raz. FRÝDEK 1 25.3.19 + útvar. raz. ČS. POLNÍ

SETNINA Č. 4
300 Kč DOP.

547
Slovensko - ozdobný KL s pod. raz. ČS PP 50 25.2.19 odeslaný z Nitry do Prahy, velmi dobrá

kvalita
1200 Kč DOP.

548
Slovensko - rak. zálepka 20h Karel zaslaná z Košic do Rožmitálu s přeškrtanou zn. a řádkovým

raz. Dělnická setnina 3/14 domobraneckého pluku, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

549
Slovensko - tři celistvosti s různými útvar. raz. mj. 39. výzvědný pluk čsl. 3. rota, velmi dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

550
sestava 12 ks autentických dokladů z pobytu čs. vojáka na Sibiři + brožurka Přednášky od A.

Novotného Polní pošta čs. ...
3000 Kč DOP.

551
celistvost s pod. raz. ČS PP č. 8 a příd. útvar. raz. ČSL NÁMOŘNICTVO a celistvost s pod. raz. ČS

PP č. 5 a útvar. řádkovým raz. ČSL NÁMOŘNOCTVO I. PRAPOR, zajímavé
600 Kč DOP.

552 celistvost s pod. raz. ČS PP 44 10.12.19 s útvar. raz. MUNIČNÍ PARK Č. 1 PĚŠÍ MUNIČNÍ KOLONA 300 Kč DOP.

553
celistvost s pod. raz. POZSONY 21.AUG.1919 s útvar. raz. Českosl. posádková nemocnice v

Prešpurku, infekční oddělení, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

554 dvě celistvosti z r. 1919 s raz. PP č. 35, 1x útvar. raz. PĚŠÍ PLUK 81 POL. SETN. KULOMETŮ 200 Kč DOP.

555 sestava 3 ks celistvostí z r. 1919 s útvar. raz. PP ze Slezska 200 Kč DOP.

556
Anglie - celinová obálka s příl. raz. ČS. PP MEZINÁRODNÍ DEN STUDENSTVA 1943, adresováno na

čs. vojáka
200 Kč DOP.

557
Anglie - dopis na českou voj. misi v Moskvě s pod. raz. HAMPSTEAD 9.6.45, přích. raz. MOSKVA

12.6.45, cenzurní páska, zajímavé
600 Kč DOP.

558 Anglie - dva dopisy na příslušníky čs. vojsk z USA do Londýna, resp. z USA do Teheránu 500 Kč DOP.

559 Anglie - dva pamětní listy a dva KL s různými pam. raz, dobrá kvalita. 200 Kč DOP.

560 Anglie - dva R-dopisy mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii, 1x větší formát 500 Kč DOP.

561 Anglie - dvě celistvosti na příslušníka Čs. jednotek v letech 1944 - 5, zajímavé 300 Kč DOP.

562 Anglie - dvě R-celistvosti adresované na kancelář presidenta republiky v Londýně 600 Kč DOP.
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563 Anglie - sestava 3 ks celistvostí na příslušníka čs. vojsk v Anglii, 1x novin. páska, 1x RECOM 500 Kč DOP.

564 Anglie - sestava 3 ks celistvostí (1x novinová páska adresovaná na Gen. Nižborský ...) 800 Kč DOP.

565
Anglie - sestava 4 ks celistvostí na příslušníka čs. vojsk z USA z let 1942 - 44, různá útvar.

cenzurní raz. a pásky
500 Kč DOP.

566
Anglie - sestava 4 ks dopisů na příslušníky čs. vojsk v Anglii z r. 1941 - 44 s různými pamětními

útvar. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

567
Čs. legace Egypt - let. dopis s raz. EGYPT 18.3.45, odesílatel Cz. Legation, Cairo s raz. spojenecké

cenzury
400 Kč DOP.

568
dopis adresovaný na ČS PP, na zadní straně přích. raz. LETECKÝ PLUK 1 "T.G.MASARYKA" 44.

LETKA, luxusní kvalita
600 Kč DOP.

569 Francie - celistvost s oválným raz. "Ouvert - 385 Par 1 Autorite Militaire", kat. Verner č. 41 300 Kč DOP.

570
Francie - dopis mezi příslušníky čs. vojsk z Francie do Anglie, pod. raz. CLECY CALVADOS 1945,

cenzurní páska a razítka, zajímavé
300 Kč DOP.

571
Francie - dva KL mezi příslušníky čs. jednotek ve Francii v r. 1940, jeden KL uprostřed svisle

přeložen, zajímavé
400 Kč DOP.

572
Francie - R-dopis z Jugoslávie na příslušníka čs. jednotek ve Francii, pod. raz. BEOGRAD 25.5.40,

přích. útvar. raz., průch. a cenzurní raz., mimořádně vzácné
900 Kč DOP.

573
Francie - sestava 20 ks výstřižků + 9 ks celistvostí od příslušníků čs. jednotek ve Francii z let

1939 - 40
1900 Kč nic

574 Francie - tři pam. listy a KL s útvar. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

575
Francie - 4 zn. - 10, 30, 40 a 50c s přetiskem ČSR ZAHRANIČNÍ POŠTA 1944 připravované pro čs.

vojáky ve Francii
600 Kč /X/

576
Francie - 5 ks nevydaných zn. pro Čs. legionáře ve Francii "SECT. CARTOGR. L ARMEE.

TCHECOSL. 1919" v hodnotě 5c v různých barvách, kvalita k prohlédnutí
200 Kč X

577
Itálie - celistvost s raz. POŠTA MILITAIRE 52 s rozetami + útvar. raz. ČS. VELITELSTVÍ NÁRODNÍ

STRÁŽE, COMANDO ...
450 Kč DOP.

578
Itálie - čs. voj. mise 1945 - obálka s pestrou frankaturou, denní raz. BOSCOCHIESANUOVA

VERONA 17.7.45 + kašet CZECHOSLOVAK MILITAR MISION
400 Kč DOP.

579

Italské legie - dvě celistvosti do Brna s červeným rámečkovým dvojjazyčným útvar. raz. 30.

VÝZVĚDNÝ PLUK 11. ROTA, resp. s řádkovým raz. REGIMENTO ESPLON ... C. 3 BATTAGLIONE,

zajímavé

800 Kč DOP.

580 sestava 23 ks celistvostí PP z r. 1919 a 1938, zajímavá razítka, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

581
sestava 3 ks pytlových uzávěrů s raz. PP č. 14, SBĚRNA POLNÍCH POŠT KOŠICE, SBĚRNA

POLNÍCH POŠT PŘEROV
1000 Kč nic

582
Španělsko - let. dopis do Španělska na příslušníka Interbrigád, pod. raz. KROMĚŘÍŽ 5.6.37,

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, cenzurní a přích. raz.
2800 Kč DOP.

583 Španělsko - propag. pohlednice nepoužitá, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

584
Těšínsko - dvě celistvosti s denním raz. TĚŠÍN 1919 a útvar. raz. ČS. PLUK SVOBODY V.

SETNINA, resp. II. ČS. PĚŠÍ BRIGÁDA IV. PRACOVNÍ SETNINA
1000 Kč DOP.

585 1938 - 8 ks dopisnic 50h znak s různými raz. PP (č. 3, 11, 14, 22, 29, 33, 51, 61) + cenzury 700 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

586 zn. SK č. 1, SK 1b, SK 2, zk. Karásek 640 Kč XX

587 zn. SK č. 1 a SK 2 na výstřižcích s raz. NV, zk. Gilbert, kat. cena 700 Kč 300 Kč V

588 zn. SK č. 1, SK 2 na výstřižcích s raz. NV, kat. cena 700 Kč 300 Kč V

589 ZT zn. SK 1 v barvě světlemodré, SK 2 v barvě světlečervené, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč XX

590 ZT zn. 20h v barvě fialové, zk. Mrňák, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

591 ZT hodnoty 20h v barvě šedočerné, zk. Mrňák, kat. cena 1000 Kč 600 Kč X
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592

úřední obálka NV frank. zn. SK č. 1 (2x) s oválným raz. NÁRODNÍ VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ

V PRAZE s ručně psanou datací 26.7. + razítko DOPIS OD SKAUTA..., na zadní straně červené

raz. J Štěpánek + pod. č.

3500 Kč DOP.

593 dopis malého formátu frank. zn. SK č. 1 s raz. N.V. + razítko POŠTA SKAUTŮ PRAHA ... 1800 Kč DOP.

594 dopis malého formátu frank. zn. SK č. 1 s raz. N.V. 1200 Kč DOP.

595
dopis frank. zn. SK č. 1 s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 20.11.18 + razítko DOPIS OD

SKAUTA PŘEVZAL, zajímavé
900 Kč DOP.

596 dopis frank. zn. SK č. 2 s raz. N.V. 1300 Kč DOP.

597

úřední obálka NV frank. zn. SK č. 2 s oválným raz. NÁRODNÍ VÝBOR ... + raz. DOPIS OD

SKAUTA PŘEVZAL s podpisem Krejčová, na zadní straně obálky červené raz. J.Štěpánek +

pod. číslo

3800 Kč DOP.

598
dopis na zaslaný na Okr. hosp. radu Karlín frank. zn. SK č. 2 s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ ...

+ raz. DOPIS OD SKAUTA PŘEVZAL s podpisem Ořovský, zajímavé
1800 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

599 zn. RV č. 1 - RV 21 pražský přetisk I - malý znak, zk. Gilbert 7000 Kč XX/X

600 zn. RV č. 22 - RV 42 pražský přetisk II - velký znak, zk. Gilbert, dobrá kvalita 8000 Kč XX

601 zn. RV č. 135, RV 136 ve čtyřblocích s levým okrajem, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč XX

602 zn. RV č. 147, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

603 zn. rak. PP Mi. č. 73 - 75 + 40h s červeným Marešovým přetiskem, zajímavé 800 Kč XX

604 EXPRES-dopis frank. zn. RV č. 136, RV 148, pod. raz. ZSOLNA 6.2.1919 2500 Kč DOP.

605

R-dopis do Bratislavy frank. 6ti-páskou zn. RV č. 137, dvoupáskou zn. RV 139, zn. RV 144

(2x) a nekatalogizovanou zn. 15fil ženci bílé číslo, pod. raz. TUR•CZSZENT MÁRTON

20.FEB.1919, zk. Pofis

3000 Kč DOP.

606 dopis do Prahy frank. maď. zn. 5fil. + RV č. 141, RV 146, v adrese začerněné jmého 2500 Kč DOP.

607 celistvost do Mor.Ostravy frank. zn. RV č. 146 s pod. raz. ZSOLNA 9.FEB.1919 2000 Kč DOP.

608 žilinské vydání zn. č. RV 140, RV 143, zk. Bodor, kat. cena 400 Kč 300 Kč O

609 rak. KL 8h Karel s Hornerovým přetiskem, k prohlédnutí 1500 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

610
ústřižek pošt. průvodky s pestrou frankaturou s nouzovým půleným dopl. provizoriem s

raz. MUKAČEVO 13.10.19
200 Kč V

611
sestava 5 ks R-celistvostí z let 1922-39 (1x maďar. zábor. provizorní) s raz. CHUST,

MUKAČEVO, UŽHOROD, dekorativní, zajímavé
300 Kč DOP.

612
maďarská pošt. poukázka na 2forynty s Mukačevským přetiskem ČSR, nepoužitá, atest

Bodor Mihály, kat. cena 15000 Kč
7600 Kč DOP.

613 služ. obálka pošty zaslaná do Košic s pod. raz. CHUST ČS. POŠTA, dobrá kvalita 1800 Kč DOP.

614

sestava 34 ks celin a celistvostí + 17 ks výstřižků a známek s různými raz., mj.

SLATINSKÉ DOLY, VOLOSIANKA, IRŠOVÁ, VLP TERESVA - KOŠICE, RACHOV + leporelo s

10ti pohlednicemi Jasiňa, k prohlédnutí

2800 Kč nic

Ostatní / Others

615
Exilové aršíky - k výstavě Čs. zn. v Londýně 1943, 1x svěží, 1x s výstavním raz., kat. cena

1700 Kč
800 Kč XX/O

616 výstavní aršíky - A č. 329-30 s přítiskem ve valonštině 300 Kč XX

617
ZT zn. č. 154, typ II, ve dvoupásce na papíře bez lepu, zn.č. 28a, zk. Mrňák, zn. č. 163c ve

čtyřbloku
300 Kč XX

618
sestava 26ks + dvě dvouzn. meziarší nepřijatých návrhů na zn. s motivy přírodní a národní

památky v barvě zelené, dtto v barvě modré a dtto v barvě červenohnědé
2200 Kč XX

619 sestava 5ti čtyřpásek nepřijatého návrhu s portrétem Gen. Štefánika v různých barvách 450 Kč XX
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620 pamětní list "Bitva u Zborova" v barvě zelené a dtto v barvě červené s raz. PRAHA 85 29.6.37 200 Kč O

621 dopis adresovaný na vnuka prez. rep.T.G. Masaryka Dr. H. Revillioda do Anglie v r. 1942 300 Kč DOP.

622 Polský zábor - celina Mi. č. P 77 dofrank. s pod. raz. DETMAROWICE a 28.11.38, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

623
Polský zábor - celina Mi. č. P 77 dofrank. zn. 10gr s pod. raz. BOGUMIN 2 C 11.6.39, dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

624 Polský zábor - dopis do Breslau s pod. raz. KARVINA 1 25.1.39 300 Kč DOP.

625 Polský zábor - dopis do Olomouce frank. polskou a čs. zn. s raz. MORÁVKA 9.12.38 300 Kč DOP.

626
Polský zábor - dopis do Varšavy frank. česko-polskou frankaturou, pod. raz. JAWORZYNA

SPISKA 27.11.38, příd. raz. SZLAK TURYSTYCZNY ...
400 Kč DOP.

627
Polský zábor - firemní dopis do Ostravy frank. zn. Mi. č. 319 a 332 (2x), pod. raz. TRZYNIEC b

17.11.33
600 Kč DOP.

628
Polský zábor - firemní R-dopis do Ostravy frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 337 s pod. raz.

TRZYNIEC c 24.5.39
900 Kč DOP.

629 Polský zábor - polská celinová obálka EXPRES dofrank. čs. zn., pod. raz. FRYSZTÁT 8.10.38 800 Kč DOP.

630 Polský zábor - polská celin. dopisnice R-dofrank. čs. zn. s pod. raz. ORLOWA 10.10.38 1200 Kč DOP.

631 Polský zábor - R-dopis do Brna se smíšenou česko-polskou frankaturou, pod. raz. CIESZIN 2 700 Kč DOP.

632
Polský zábor - R-dopis do Ostravy frank. zn. Mi. č. 316, 336, 338, pod. raz. DZIEGIELOW

11.1.39
800 Kč DOP.

633
Polský zábor - R-dopis do Ostravy frank. zn. Mi. č. 318, 341, pod. raz. CIESZYN 2e 23.5.39,

dobrá kvalita
900 Kč DOP.

634 Polský zábor - tiskopis do Karviné s pod. raz. ORLOWA 23.3.39 300 Kč DOP.

635
R-dopis v místě frank. pestrou frankaturou s dvojjazyčným raz. KARLOVY VARY KONGRES

SIONISTICKÝ XII. 5.9.21, dekorativní
300 Kč DOP.

636

sestava pamětních listů z let 1936 - 39 (24 ks) formátu A4 s razítky mj. STŘEDOMOR. VÝSTAVA

PŘEROV 1936, 10. FINÁLE STŘEDOEVROPSKÉHO POHÁRU 1936, PRAHA HOSP. VÝSTAVA 1937,

SLETOVÉ ZIMNÉ HRY TATRANSK

300 Kč nic

637
sestava zn. svěžích, razítkovaných i s nálepkou, mj. zn. č. 63, 142, 261 - 4, 283 - 4, SK 1 + SK

2 na výstřižcích, kat. cena cca 1500 Kč, k prohlédnutí
400 Kč nic

638 sestava 13 ks celistvostí jako tiskopis v ČSR i do ciziny, zajímavá sestava 300 Kč DOP.

639 sestava 14 ks esejí návrhů nepřijatých zn. v černé barvě + jeden soutisk 10 ks v barvě hnědé 1500 Kč nic

640 sestava 16 ks celistvostí (2x předběžné) s různými raz. VLP, velmi zajímavé 1000 Kč DOP.

641
sestava 26 ks celistvostí do ciziny z let 1925 - 38 frank. jednozn. nebo vícenásobnou

frankaturou, zajímavé
500 Kč DOP.

642

sestava 4 ks celistvostí s raz. poštoven GRASLEITENHšTTE, B™HMSWALDE šBER GLEIWITZ 2,

VELEŠOVICE, SELVA, a dvě celistvosti z r. 1917 - 20 s raz. VLP 183 BRšNN - PRERAU, VLP 509

SKALICE - BOSKOVICE - C

200 Kč DOP.

643
sestava 4 ks celistvostí z let 1912 - 45 s raz. poštoven STRAŠÍN, POLACHOVA OSADA, MITTEL

BETSCHWA, ZDISLAVICE (ZDOUNKY)
200 Kč DOP.

644 sestava 7 ks celistvostí frank. hradč. zn., všechny odeslané z polní pošty 300 Kč DOP.

645 sestava 7 ks celistvostí z let 1928-38 do Rakouska, dofrank. rak. dopl. zn., zajímavé 300 Kč DOP.

646
služební KL slovenské pošty s pod. raz. BEŠA 5.8.33 a černým kulatým raz. POŠTOVÝ ÚRAD

BEŠA s ručně napsanou pozn. "velmi súrdné"
300 Kč DOP.

647
služební KL uherské pošty s dotištěným slovenským textem s pod. raz. BRATISLAVA 1 7.5.20 +

modré úřední raz. ÚČTOBNÉ ODDĚLENIE RIADITĚLSTVA ... v BRATISLAVĚ, zajímavé
400 Kč DOP.

648
služební KL uherské pošty s pod. raz. BRATISLAVA 10.5.1920 + úřední červené raz. POKLADNA

RIADITĚLSTVA POŠT A TELEGRAFŮ V BRATISLAVĚ
400 Kč DOP.

649
služ. KL čs. pošty s pod. raz. BRATISLAVA 10.12.24, úředním červeným kulatým raz. ÚČTOVNÉ

ODDĚLENIE RIADITĚLSTVA POŠT A TELEGRAFOV V BRATISLAVE
300 Kč DOP.
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650
služ. KL čs. pošty s pod. raz. BRATISLAVA 12.1.28 + příd., červené kruh. raz. ÚČTOVNÉ

ODDĚLENIE ... V BRATISLAVE
300 Kč DOP.

651
služ. KL čs. pošty s pod. raz. BRATISLAVA 1.6.23 + úřední fialové kruh. raz. RIADITĚLSTVO

POŠT A TELEGRAFOV ÚČTOVNÉ ODDĚLENIE BRATISLAVA
300 Kč DOP.

652

služ. KL čs. pošty zaslaný do Pelhřimova s pod. raz. BRATISLAVA 20.9.26, na zadní straně

přilepený kousek papíru s pozn. pošt. úřadu Častá. Tuto oznámenku připojte k příjemníku ... s

oválným červeným

500 Kč DOP.

653
služ. KL. čs. pošty zaslaný na Slovensko s pod. raz. MNICHOVO HRADIŠTĚ 8.5.20 + úřední

půlkruhové fialové raz. POŠTOVNÍ A TELEGRAFNÍ ÚŘAD MNICHOVO HRADIŠTĚ
300 Kč DOP.

Frankotypy 1918 - 39 / Frank-cancellers

654 sestava 25 ks frankotypů od r. 1927 do r. 1956, zajímavé 250 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationery

655 CAZ č. 1 / A s raz. JAROMĚŘ 9.3.37 2200 Kč DOP.

656 CAZ č. 1/A, B, C, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 3100 Kč 2200 Kč DOP.

657 CDV č. 1 dofrank. zn. Holubice, zaslaná do Plzně, pod. raz. PÍSEK 9.3.21 250 Kč DOP.

658 CDV č. 1 Pbb dofrank. zn. č. 3 s pod. raz. ZDECHOVICE 10.7.19, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

659 CDV č. 1b s raz. LIPNÍK NAD BEČVOU 10.4.19, kat. cena 900 Kč 300 Kč DOP.

660 CDV č. 5a, nepoužitá 500 Kč DOP.

661 CDV č. 7 dofrank., zaslaná do USA s pod. raz. MÍSTEK 19.7.19 400 Kč DOP.

662 CDV č. 7, EXPRES-dofrank. zn. 3, 8, 14, pod. raz. NUSLE 1 18.6.19, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

663
CDV č. 10 do Prahy s dolepenou dopl. zn. 5h s přetiskem FRANCO a raz. LUŽEC NAD

VLTAVOU 27.5.19
200 Kč DOP.

664 CDV č. 10 RECO do Kroměříže, dofrank. zn. 3, 10, pod. raz. OLOMOUC 13.7.19 1000 Kč DOP.

665 CDV č. 10, dofrank. příčně půlenou zn. č. 5 s přetiskem FRANCO, pod. raz. KORNICE 29.2.19 650 Kč DOP.

666 CDV č. 14 EXPRES dofrank. zn. č. 8, 11 C (2x), pod. raz. PRAHA 1920, kvalita k prohlédnutí 650 Kč DOP.

667 CDV č. 14 s tisk. vadou "nedotištěná nožička R v monogramu", do Vídně, dofrank. 450 Kč DOP.

668 CDV č. 16 A nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 1200 Kč 600 Kč DOP.

669 CDV č. 16 A nepoužitá, kat. cena 1200 Kč, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

670 CDV č. 16 A s posunem ořezu, nepoužitá, na zadní straně výr. skvrna v papíře, k prohlédnutí 500 Kč DOP.

671 CDV č. 16 A zaslaná do Švýcarska s pod. raz. REICHENBERG 14.9.19, zajímavé 2200 Kč DOP.

672 CDV č. 16 C, kat. cena 1200 Kč, nepoužitá, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

673 CDV č. 17 II, nepoužitá, dobrá kvalita 180 Kč DOP.

674 CDV č. 22 dofrank. čtyřpáskou zn. 5h Holubice, pod. raz. TĚŠETICE 11.1.21 300 Kč DOP.

675
CDV č. 22 s posunem ořezu dolů až do okraje zn., dofrank. zn. 9 C, pod. raz. DOLNÍ

KOUNICE 17.10.20
200 Kč DOP.

676
CDV č. 22, použitá po době platnosti, přelepená zn. 156 A, pod. raz. BÁŇSKÁ Š?IAVNICA

26.10.22
180 Kč DOP.

677
CDV č. 23 dofrank. do Maďarska, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 15.4.21 s cenzurou

Maďarské republoky RAD
450 Kč DOP.

678
R-EXPRES CDV č. 23 do Prahy dofrank. zn. OR, Holubice a Hradčany, pod. raz. DOBŠINÁ

6.6.1921
600 Kč DOP.

679 R-CDV č. 24 dofrank. dvoupáskou 100h OR, pod. raz. ŽIŽKOV 7.5.22 350 Kč DOP.

680 CDV č. 26 zaslaná do Holandska, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 23.8.23 300 Kč DOP.

681 CDV č. 28 dofrank. EXPRES do Brna s pod. raz. ORLOVÁ 15.1.25, přích. raz. 350 Kč DOP.

682 CDV č. 28 DV "vyštípmuté lístky" zaslaná na PP s pod. raz. PŘÍBRAM 1 18.12.25 200 Kč DOP.

683 CDV č. 29 dvojitá s prošlou 1. částí, pod. raz. RUMBURK 1 25.3.25 350 Kč DOP.
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684
CDV č. 31a s pod. denním raz. HERMANSDORF BEI FRIEDLAND 27.10.25, na několika

místech nažloutlé skvrny
300 Kč DOP.

685
CDV č. 31b a CDV 31c s příl. raz. PRAHA MEZÍNÁR. KONGRES OLYMPIJSKÝ 20.5.25, resp.

2.6.25
300 Kč DOP.

686 CDV č. 37a s pod. raz. LODĚNICE U BEROUNA 1.3.28, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

687 R-CDV č. 37a, pod. raz. KARVINÁ 2 2.7.30 180 Kč DOP.

688
CDV č. 38 s firemním přítiskem - dvojitá nerozřezaná s nepoužitou odpovědní částí, pod. raz.

ÚSTÍ N. LABEM 28.1.28
400 Kč DOP.

689 R-CDV č. 39/5 s červeným pod. raz. PRAHA 10 VÝSTAVA SVATOVÁCLAVSKÁ 26.9.29 250 Kč DOP.

690 CDV č. 42, 49, CZL 2 (5x), s různými raz. 200 Kč DOP.

691
CDV č. 43 s firemním přítiskem dvojitá nerozřezaná s nepoužitou odpovědní částí, pod. raz.

ÚSTÍ N. LABEM 3.10.31, luxusní kvalita
400 Kč DOP.

692 CDV č. 44 zaslaná do Bělehradu, pod. raz. BRNO 23.12.33, velmi dobrá kvalita 500 Kč DOP.

693
CDV č. 45/ 1-4 (č. 2 nepoužitá), ostatní s raz. SKUTEČ, PRAHA 25, PARDUBICE, z let 1931 -

32, kat. cena cca 900 Kč
450 Kč DOP.

694 CDV č. 46 / 1-8 zaslané do Německa, kat. cena 3900 Kč 1100 Kč DOP.

695 CDV č. 46 / 1-8, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1300 Kč 1000 Kč DOP.

696 CDV č. 46 /1-8 do Německa, kat. cena 3900 Kč 1000 Kč DOP.

697 CDV č. 48 / 1-7, nepoužité, kat. cena 800 Kč 500 Kč DOP.

698 CDV č. 48 / 1-7, použité v r. 1932, kat. cena 550 Kč 300 Kč DOP.

699 CDV č. 50 dvojitá, oboustr. prošlá, kat. cenu neuvádí 800 Kč DOP.

700

EXPRES CDV č. 50 dvojitá s pod. raz. FRYŠTÁK 12.7.35 a s dofrank. 2. dílem s příl. raz.

SEMILY SLET SOKOLSKÉ ŽUPY ... 14.7.35, na zadní straně přilepen výstřižek z novin o

používání příl. raz., zajíma

650 Kč DOP.

701
CDV č. 52 I-VIII, 15. výročí připojení země "Podkarpatoruské" k ČSR s příl raz. PRAHA 10

HRAD 28.9.34, kat. cena 21500 Kč
12000 Kč DOP.

702
CDV č. 52 I-VIII, 15. výročí připojení země "Podkarpatoruské" k ČSR, nepoužité, kat. cena

20000 Kč, dobrá kvalita
15000 Kč DOP.

703 CDV č. 52 / 4, zaslaná do Jugoslávie s pod. raz. BRNO 28.9.34, kat. cena 2400 Kč 2000 Kč DOP.

704 CDV č. 52 / 7 zaslaná do Užhorodu, pod. raz. BRNO 2.7.34, kat. cena 2400 Kč 2000 Kč DOP.

705 CDV č. 52/1 s příl. raz. OPAVA KRAJSKÝ SLET SOKOLSTVA 1.7.34 1000 Kč DOP.

706
CDV č. 52/5 Huklivý s dolepenými zn. vpředu i vzadu a pam. raz. FRÝDLANT V ČECHÁCH

VALDŠTĚJNSKÉ PAMĚTNÍ SLAVNOSTI 24.6.34
1000 Kč DOP.

707 CDV č. 52/6, pod. raz. NEZAMYSLICE 30.8.(rok nečitelný) 2000 Kč DOP.

708 CDV č. 53 / 2, pod. raz. BRNO 2 19.10.36, kat. cena 1300 Kč 900 Kč DOP.

709 CDV č. 55 / 2, pod. raz. NOVÉ ZÁMKY 7.6.34, kat. cena 650 Kč 400 Kč DOP.

710 CDV č. 57 / 1 zaslaná do Německa, pod. raz. STARÝ EHRENBERG 31.8.35, kat. cena 500 Kč 250 Kč DOP.

711 CDV č. 57 / 3 zaslaná do Německa, pod. raz. TEPLITZ SCH™NAU 2 27.6.35, kat. cena 500 Kč 300 Kč DOP.

712 CDV č. 58 I-V, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 Kč 900 Kč DOP.

713 CDV č. 59/14 zaslaná do Čech s pam. raz. UŽHOROD 5.7.35 1. SJEZD HASIČSTVA 700 Kč DOP.

714
CDV č. 62 / 1 Velehrad zaslaná do Prahy s raz. VLP Jihlava - Slavonice č. 547 24.8.36, slabý

lom v pravém spodním rožku, kat. cena 1300 Kč
1000 Kč DOP.

715 CDV č. 62/ 1 Velehrad, nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 600 Kč DOP.

716 CDV č. 65 s DV "vylomená čelist medvěda", nepoužitá, dobrá kvalita 850 Kč DOP.

717
CDV č. 67 dofrank. zn. L 8, letecky do Jugoslávie, pod. raz. BEROUN , průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 21.7.37
1200 Kč DOP.

718 expres CDV č. 67 / 2 dofrank. zn. 30h znak, pod. raz. KAMENICE 27.8.30 300 Kč DOP.
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719
CDV č. 69 / 103 B, nepoužitá, na lícní straně mimo obraz nepatrně zeslabený papír, kat. cena

650 Kč
300 Kč DOP.

720 CDV č. 69 / 109 dofrank. zaslaná do Švýcarska, pod. raz. BRNO 17.9.37 200 Kč DOP.

721 CDV č. 69 / 303 HUKLIVÝ, pod. raz. PEREČÍN 22.12.36, kat. cena 1350 Kč 1200 Kč DOP.

722 CDV č. 69 / 5 A, pod. raz. HRONOV, kat. cena 500 Kč, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

723 CDV č. 69/ 301 UŽHOROD s pamětním raz. ČESKÁ SKALICE 14.9.37 500 Kč DOP.

724 CDV č. 70/4 dofrank., zaslaná do Moskvy, pod. raz. PRAHA 10 HRAD 8.2.38 220 Kč DOP.

725 CDV č. 71/4 dofrank. EXPRES do Žiliny 250 Kč DOP.

726 podatka CPL č. 1 A dofrank., natržená, svislý lom 300 Kč DOP.

727 CPL č. 1 C dofrank. zn. č. 7, 8, rozmazané raz., k prohlédnutí, kat. cena 5000 Kč 1200 Kč DOP.

728 CPO č. 2 dofrank. zn. 1Kč TGM, pod. raz. PRAHA 26 27.7.36 750 Kč DOP.

729 CPO č. 2, nepoužitá, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

730
CPP č. 1 dofrank. svislou třípáskou 300h HaV, pod. raz. LOMNICE NAD POPELKOU 27.10.20,

uprostřed svislý lom
2800 Kč DOP.

731
CPP č. 2 A, dofrank. zn. č. 5, 22, pod. raz. K™NIGHOF 9.1.20, levý horní rožek podlepen,

uprostřed svisle přeložená, k prohlédnutí
1350 Kč DOP.

732 CPP č. 4 A, nepoužitá, kvalita k prohlédnutí 750 Kč DOP.

733 CPP č. 4 B do Mostu, dofrank. zn. 300h HaV, pod. raz. AUSIG 4 23.3.21 2800 Kč DOP.

734 CPP č. 4 B, nepoužitá, uprostřed svislý lom, k prohlédnutí 650 Kč DOP.

735
CPP č. 11 do Švýcarska dofrank. zn. č. 8, 14, 23, pod. raz. GABLONZ ... 17.10.19, dobrá

kvalita
2000 Kč DOP.

736
CPP č. 11 dofrank. svislou dvoupáskou zn. č. 24 s raz. DOBRUŠKA 6.9.20, na zadní straně

rak. dopl. zn. 1K, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

737
dvoudílná celinová průvodka CPP č. 11dofrank. mj. zn. č. 26 a dtto frank. zn. č. 26a, obě do

Rakouska v r. 1921
1500 Kč DOP.

738
nekompl. dvoudílná pošt. průvodka CPP č. 13 do Rakouska dofrank. mj. dvoupáskou zn. č.

24, pod. raz. LIBEREC 26.8.20
800 Kč DOP.

739 CPP č. 14 EXPRES do Dánska s pod. raz. BERTAMY 6.12.21, kat. cena 1650 Kč 1200 Kč DOP.

740
CPP č. 16 bez ústřižku dofrank. zn. č. 187, pod. raz. GEORGSWALDE 7.7.25 do Budapešti,

průch. a přích. raz., kat. cena 500 Kč
200 Kč DOP.

741 CPP č. 16 do Turecka s pod. raz. TISÁ 9.7.24, kat. cena 2000 Kč, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

742 CPP č. 16, husté šrafování, nepoužitá, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

743 CPP č. 16, husté šrafování, zasl. do Jugoslávie, pod. raz. FULNEK 20.7.23 1200 Kč DOP.

744 CPP č. 16, řídké šrafování, do Švýcarska s pod. raz. DĚČÍN 19.11.24 1200 Kč DOP.

745 CPV č. 1 C, oba díly ale odělené, nepoužitá, drobné vady 1800 Kč DOP.

746
CZL č. 1 s pod. raz. JENŠOVICE 10.7.19 s dolepenou dvoupáskou zn. č. 3 s přetiskem

DOPLATIT a raz. LUŽEC NAD VLTAVOU 11.7.19
800 Kč DOP.

747 zálepka CZL č. 1 bez okrajů, dofrank. zn. č. 3, 3 B, 13 B s raz. ČENKOVICE 2.12.20, 4. TO 400 Kč DOP.

748
kompl. pošt. průvodka s natištěným kolkem 50h do Dánska, pod. raz. TŘEBÍČ 2.6.30 + dtto

do Švýcarska, pod. raz. DĚČÍN 24.10.25
500 Kč DOP.

749
kompl. pošt. průvodka s natištěným kolkem 50h do Švýcarska, pod. raz. NĚMECKÁ LIBINA

21.2.30, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

750
sestava 13 ks nepoužitých celin, mj. CDV č. 11, CDV 16 A, CDV 17 II, CDV 68, CZL 1, CPO 2,

typ II, ..., kat. cena 4020 Kč
2000 Kč DOP.

751 Předběžné - rakouská podatka 10h s pod. raz. PRAHA 7 8.3.19, dobrá kvalita, vzácné 2200 Kč DOP.

752

Předběžné - rak. celina 8h Karel s perforací pro psací stroj na horním okraji dofrank. zn. č. 3

+ S 1, pod. raz. BRNO 18.8.19, přes část zn. a razítka přilepen zbytek papíru ze spisu, velmi

zajímavé

800 Kč DOP.
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753 Předběžné - rak. dopisnice 10h Koruna (1. část) s raz. BRANDÝS NAD LABEM 200 Kč DOP.

754
Předběžné - rak. KL 10h cís. koruna dofrank. zn. č. 3 s pod. raz. STARÉ HAMRY VE SLEZSKU

17.6.19, zajímavé, vzácné
900 Kč DOP.

755
Předběžné - rak. KL 10h cís. koruna dofrank. zn. č. 3 s raz. VLP SCH™NBRUNN - TROPPAU

434 29.5.19, vzácné
500 Kč DOP.

756 Předběžné - rak. KL 10h cís. koruna, odpovědní část s pod. raz. IGLAU 25.7.19, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

757
Předběžné - rak. KL 10h Koruna s VLP No. 357 WALLERN - STRAKONITZ 30.12.18 a dtto

dofrank. zn. č. 3 a raz. JŽGERNDORF 24.5.19
360 Kč DOP.

758
Předběžné - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PS 2 (Mi.č. 219A) s raz. FRÝDEK I 5.2.19 a dtto s

raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 18.2.19, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

759
Předběžné - rak. KL 8h s firemním přítiskem, frank. zn. č. 3 + S 1 s raz. JIHLAVA 21.11.19, v

adresní části zbytek přilepeného papíru ze spisu, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

760
Předběžné - rak. mezinár. KL 10h Koruna s pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 15.5.19,

dobrá kvalita
900 Kč DOP.

761
Předběžné - uherská celina 10fil do Itálie s pod. raz. SELMECZBANYA (BAŇSKÁ Š?IAVNICA)

12.JUL.1919
400 Kč DOP.

762 Předběžné - uherská celin. dopisnice 10f Koruna dofrank. zn. č. 3 s raz. NYITRA 15.8.1919 250 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

763 Reichenberg - zn. Mi. č. 34 ve čtyřbloku, 120 EUR 600 Kč XX

764
firemní obálka frank. zn. č. 250, 303 s denním raz. WEIDENAU + červené raz. Befreite

Stadt Weidenau
300 Kč DOP.

765
firemní R-EXPRES obálka z Prahy do Teplic frank. dvoupáskou zn. č. 312 + zn č. 346 +

250, přích. raz. TEPLICE , raz. čs. cenzury, zajímavé
560 Kč DOP.

766
dopis a R-dopis v místě frank. mj. smíšenou frankaturou čs. zn. a známek s přetiskem

VSF, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 21.3.38
300 Kč DOP.

767 dopis do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg s řádkovým raz. LAZY (Oberschlesien) 250 Kč DOP.

768 dopis do Bystřice frank. 20pf Hindenburg s rámeč. raz. SCH™NBRUN Ostsudetenland 200 Kč DOP.

769
firemní obálka do Vítkovic frank. zn. 20pf Hindenburg s kulatým raz. SCH™NBRUNN

(Ostsudetenland)
300 Kč DOP.

770 dopis do Mor. Ostravy s rámeč. raz. FREIWALDAU SUDETENLAND s datací 28.10.38 220 Kč DOP.

771
let. dopis do Belgického Konga frank. něm. zn. Hindenburg, s pod. červeným raz.

GROSSPRIESEN, průch. raz. BRUXELLES 4.11.38, přích. raz., velmi zajímavé, vzácné
2500 Kč DOP.

772
obálka s ručně malovanou adresou a obrázky, zaslaná ze Švédska 6.2.39, na horním okraji

natržena, zajímavé
600 Kč DOP.

773
dopis frank. zn. lokálního vydání Mor. Ostrava Mi. č. 6, 7, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

24.3.39 + červený rámeč. a kulatý kašet, zajímavé
700 Kč DOP.

774 tři firemní celistvosti (2x s raz. GRŽTZ, 1x TROPPAU) 400 Kč DOP.

775
sestava 4 ks celistvostí s raz. FRIWALDAU, AUSSIG, STADT LIEBAU, dekorativní, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

776
služ. obálka frank. zn. Hindenburg 4pf, 5pf (2x), 6pf, s raz. MARSDORF - NIKLES (March)

3.JAN.39, dekorativní, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

777 úřední obálka frank. zn. 12pf Hindenburg (2x) s raz. Stadt Hof Sudetenland 9.10.38 ... 250 Kč DOP.

778
dofrank. celina 6pf Hindenburg s řádk. raz. POSTAMT BRšSAU + presenční raz. a cenzura,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

779
fotopohlednice Mor. Krumlova zaslaná do Vídně s kulatým raz. HEIMAT IST FREI

GRUSBACH 8.10.38 + řádkové raz. GRUSBACH 12.OKT.38, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia
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780 zn. č. 3 ve čtyřbloku s DV "vynechané u" na jedné zn., zk. Gilbert, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

781 zn. NV č. 5 - 1x s DZ 1, 1x s DZ 2, 1x s DZ 4-40 s trojúhelníkem, všechny tři levé rohy 1200 Kč XX

782 zn. č. 5 s DV "osmička místo b" ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 200 Kč XX

783 zn. č. 14 - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 1 A 200 Kč X

784 zn. č. 17 KD s DZ 1, bez pravého okraje, zk. Dr. Dub, Paetow 500 Kč XX

785 zn. č. 18 KL s DZ 1, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 1600 Kč X

786 zn. č. 45, 5K Bechyně - kompletní PL se dvěma hvězdičkami, v perforaci 2x přeložen 200 Kč XX

787
zn. č. 49, 20K Praha tmavěhnědá, kompl. PL se dvěma hvězdičkami, v perforaci 2x

přeložen, kat. cena 1900 Kč
1300 Kč XX

788 zn. č. 62 - 3 ve čtyřblocích s horním okrajem a podpisem autora O. Španiel 300 Kč XX/X

789 zn. č. 78 - 99 ve čtyřblocích, luxusní kvalita 200 Kč XX

790 zn. č. 96 - 99 - spodní podkovy (tři řady, 6 sloupců), kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

791 zn. č. 96 - 99 - pravé třípásy s podkovami, kat. cena 1650 Kč 1100 Kč XX

792 zn. č. 96 - 99 - levé třípásy s podkovami, kat. cena 1650 Kč 1100 Kč XX

793 zn. č. 96 - 99 - horní podkovy (tři řady a 6 sloupců), kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

794
zn. č. 102 DV 2 ve dvoupásce, dtto ve čtyřbloku, zn. č. 102 DV 5 ve dvoupásce, zn. č. 104 s

DV "výrazná tečka za nulou v hodnotě 80h, kat. neuvádí
200 Kč XX

795
sestava meziarší zn. DL č. 1 - levé a pravé dolní roh. čtyřbloky, ev. celé 10ti-pásy s DZ, mj.

DL 3x 2A - 39, DL 13x 1A - 39, DL 14x, y 1A - 39, kat. cena cca 3150 Kč
2500 Kč XX

796
zn. NV 11 - 100kusový balíček kompl. PL v orig. balení s DZ 27-44, 27-44, kat. cena 30000

Kč
2000 Kč XX

797 zn. NV 11 v celém PL s DZ 7-43, 7-43 200 Kč XX

798
čs. novinová zn. 10h s červeným pam. raz. PR 3b s obráceným nápisem česko-německým,

katalog uvádí jen v černé barvě, zajímavé
600 Kč V

799
zn. DL 1 - DL 14 - dvouzn. meziarší s DZ, celkem 24 ks, chybí jen DL 6, DZ 3-40 3A-40,

kat. cena 3900 Kč
3000 Kč XX

800
zn. SL 15 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 2 - 43 a otiskem ochr. lišty na levém okraji,

vzácné
500 Kč XX

801 zn. SL č. 18 - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 2-43 a otiskem ochr. lišty na okraji 400 Kč XX

802 zn. PR č. 1a - pravý spodní roh. kus, zk. Gilbert 5000 Kč XX

803
PrA 1a - propag aršík pro Červený kříž v hnědé barvě s pořadovým číslem 049, zk. Beneš, v

pravém horním rohu mimo zn. lom v papíře, k prohlédnutí
5500 Kč /X/

804 zn. PR 1 A Theresienstadt s nekompl. raz. PRAG, zk. Mahr, kat. cena 7500 Kč 3600 Kč O

805
PrA 1b - propag. aršík pro Červený kříž v černé barvě s pořadovým číslem 584, zk. Gilbert,

v pravém horním rožku nepatrný lom
6000 Kč /X/

806 zn. PD 1 150 Kč O

807 zn. PD 1 ve svislé dvoupásce s raz. PRAG 69 29.10.40 300 Kč O

808
Potravní daň - čs. zn. PD 9 B - PD 10 D s raz. BRNO 6.4.40, resp. PRAHA 2.10.39 a zn. PD 1

ve dvoupásce, kat. cena 750 Kč
350 Kč O

809
dvojitý složený pam. list s portrétem A.H. s raz. PR č. 75, PR 77, PR 80, PR 86d ...,

dekorativní
400 Kč nic

810
sestava čtyřbloků výplatních, novinových a služebních zn., některé s kupony i DZ, kat. cena

550 Kč
250 Kč XX

811 faximile aršíku Heidrich 300 Kč /X/

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. & M. entires

812
Předběžné - dopis do Anglie frank. zn. č. L 15 v 8mi-bloku + dvoupáska, pod. raz. PRAHA 6

22.6.39, přídavné kulaté raz. DK PRAHA 7, na dopise malé zahnědlé skvrnky
400 Kč DOP.
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813
předběžné - EXPRES celistvost frank. čs. zn. č. 308 s raz. BYŠICE 5.7.39, přích. raz., dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

814
Předběžné - KL s reklamním přítiskem frank. Čs. zn. OT 1 se soukr. perforací, pod. raz.

PRAHA 25 14.7.39
350 Kč DOP.

815 předběžné - sestava 5 ks celistvostí frank. čs. zn. č. 304 s různými raz. 400 Kč DOP.

816 předběžné - sestava 5 ks celistvostí frank. čs. zn. č. 305, 314, 344, 200 Kč DOP.

817
Předběžné - sestava 6 ks dopisů z r. 1939 (1x EXPRES) frank. předběžnými, resp.

smíšenými frankaturami, zajímavé
800 Kč DOP.

818 dva dopisy se smíš. frankaturou z r. 1940, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

819
předvolánka ze 14.8.44 k nastoupení nouzové služby při stavebních opatřeních protiletecké

ochrany, pod. raz. BRšNN 14.8.44, zajímavé
300 Kč DOP.

820
dva firemní dopisy na Slovensko s nálepkou, resp. razítkem MIT LUFTPOST ... v r. 1943 +

cenzurní páska a raz.
300 Kč DOP.

821
let. dopis do Portugalska s pod. raz. PILSEN 26.2.42, vrácen zpět, cenzurní páska, razítka,

uprostřed svislý lom, k prohlédnutí
2000 Kč DOP.

822
dvě celistvosti z Rumunska a Jugoslávie do Protektorátu, zajímavé frankatury, cenzurní

páska a raz.
200 Kč DOP.

823

dvoudílná kolková průvodka frank. smíš. vysokou frankaturou, mj. zn. č. 39 (2x), pod. raz.

JIHLAVA 7.12.39, na zadní straně dofrank. slovenskými dopl. zn. 1KS a 2KS s raz. NITRA,

zajímavé

600 Kč DOP.

824 firemní obálka v místě s dolepenou propag. nálepkou "V" 300 Kč DOP.

825 R-dopis a R-dobírka z r. 1944, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

826
R-EXPRES KL do Prahy frank. zn. SL 4, SL 10, SL 22 s raz. VLP Mělník - Ml. Boleslav

27.3.43, přích. raz.
600 Kč DOP.

827
R-firemní dopis do Jičína frank. zn. č. 22, 24, 35, 43, pod. raz. VLP Turnau - Pardubitz

22.5.41, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

828
R-úřední obálka Der Reichsprotektor in B”hmen ... zaslaná do Brna, zatíž. tr. portem 1K (zn.

DL 9) s raz. BRšNN 30.5.40
300 Kč DOP.

829
sestava 13 ks celin a celistvostí, mj. CZL 1 dofrank. bez okrajů, CZL 3, zajímavá raz.,

pamětní raz.
300 Kč DOP.

830
sestava 15 ks celin, celistvostí (3x RECO) a pošt. průvodek, vysoké, pestré frankatury,

zajímavá raz.
500 Kč DOP.

831
sestava 17 ks celin a celistvostí (6x RECO), smíšené frankatury, příl. raz., 1x použitý

výstřižek z celiny 60h lipové ratolesti, zajímavé
800 Kč DOP.

832
sestava 4 ks novin. přebalů "Národní politiky" formátu B5 frank. zn. NV 2, NV 7 s pod. raz.

PRAHA 1940 + cenzura, kat. cena cca 500 Kč
300 Kč DOP.

833 sestava 7 ks celistvostí s různými zajímavými razítky, mj. novin. páska jako tiskopis, 200 Kč DOP.

834
spěšný dopis v místě přepr. potrubní poštou, pod. raz. PRAHA 1 13.7.42, přích. raz.

TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA
800 Kč DOP.

835 úřední R-dopis frank. zn. č. 122, pod. raz. PROSNITZ 9.2.45, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

836
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. čs. zn. PD č. 9 B s raz. PRAG 66, na průvodce odstřižen

horní pravý roh
400 Kč V

837 formulář Quittungskarte s vylepenými příspěvkovými zn. z r. 1940 150 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

838
Vládní vojsko - italské tažení - KL FP s raz. FP 2.6.44, odesílatel FP 56.264 (Feldkomandatur

1020 in Cueno, PP z období těsně po příjezdu, před přidělením čísel PP vládnímu vojsku)
700 Kč DOP.

839
Vládní vojsko - obálka se stroj. raz. PRAHA 14.8.45 + dva kašety 1. praporu vl. vojska v

likvidaci, zajímavé
400 Kč DOP.
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Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

840 CDV č. 12 do Itálie s pod. raz. KIRWEIN 28.1.42, cenzurní raz., kat. cena 1200 Kč 900 Kč DOP.

841 CDV č. 15, CDV 17, CDV 18, CZL 4y, nepoužité 200 Kč DOP.

842
CDV č. 5 dvojitá nerozřezaná oboustr. prošlá, pod. raz. BRšNN 2 2.9.40 a na odpovědní

části pod. raz. KŘIŽANOV 3.9.40
800 Kč DOP.

843 CDV č. 6 / 1-12, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1200 Kč 600 Kč DOP.

844 CDV č. 9 nepoužitá, kat. cena 800 Kč, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

845
CDV č. 9, pod. raz. TŘEBÍČ 13.8.41 s příd. červeným raz. VIKTORIA, CZL 3 bez okrajů, CZL

4 y, CZL 5 s okraji, kat. cena 1200 Kč, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

846 sestava 13 ks nepoužitých celin CDV č. 1 - 20 v kat. ceně cca 1900 Kč 1000 Kč DOP.

847 CPL 1, CAZ 1, CAZ 1 Pa, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 Kč 800 Kč DOP.

848 CUP č. 1 kompletní dvojitá nepoužitá, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč DOP.

849 CUP č. 1, část II, s raz. WOLLEIN 29.7.40, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

850 CUP č. 1, odpovědní část, pod. raz. TUPADL-POTIECH 20.7.40 300 Kč DOP.

851 CZL 1, CZL 2, CZL 3, CZL 4 x, CZL 5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 980 Kč 500 Kč DOP.

852 CZS č. 1 + CZS 2, nepoužité, kat. cena 500 Kč 300 Kč DOP.

853
Předběžné - CDV č. 58 / 5 EXPRES do Prahy dofrank., pod. raz. BRšNN 16.5.40, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

854
Předběžné - CDV 58 / 1 R-EXPES do Brna, dofrank. protekt. zn., pod. raz TŘEBÍČ 27.5.40,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

855
Předběžné - CDV 58/ 3 RECO do Prahy, dofrank. protekt. zn., pod. raz. BRšNN 6.5.1940,

přích. raz.
1000 Kč DOP.

856
Předběžné - CDV 67 / 5 EXPRES do Žamberka, neuznaná frankatura, dofrank. protektor.

zn., pod. raz. BRšNN 7 23.5.40
500 Kč DOP.

857 Předběžné - čs. celina CDV 69/46 s pod. raz. SOBOTKA 22.9.39 250 Kč DOP.

858 Předběžné - čs. celina CDV 69/96 s pod. raz. JABLONNÉ 1.7.40, zajímavé 450 Kč DOP.

859
Předběžné - čs. zálepka CZL 2 1Kč státní znak s pod. raz. PRAHA 25m 29.4.42, velmi

vzácné
500 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

860
dva úřední dopisy do Prahy frank. maď. zn. s raz. BEREGSZASZ 1941, něm. cenzurní pásky

a raz.
400 Kč DOP.

861 firemní dopis do Prahy frank. maď. zn. s raz. MUNKÁCS, 13.6.1941, cenzurní páska a raz. 300 Kč DOP.

862
firemní KL frank. dvoupáskou maď. zn. 4fil, pod. raz. LOSONC 23.9.38 s přilepenou

nálepkou Inconnu, přích. raz. KASSA,
380 Kč DOP.

863 maď. KL 12fil zaslaný do Prahy s raz. VLP Szenc - Budapest 13.7.42, cenzurní raz., zajímavé 400 Kč DOP.

864

sestava 11 ks celistvostí převážně do Čech s raz. GALANTA, JOLSVA, KASSA 1, 2,

KIRÁLYHELMÉC, KOMÁROM ..., 1x doporučeně, 4x cenzura, 4x různá raz. Visszatért,

zajímavé

1900 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

865 zn. č. 1 s pravým okrajem, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

866 zn. č. 2 - 22, zk. Mrňák, Gilbert, M?ller, + zn. Protektorátu 1 - 19, převážně svěží 4800 Kč XX/X

867 zn. č. 11 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, zk. Novotný 2500 Kč XX

868 zn. č. 11 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A 2500 Kč XX

869
zn. č. 11 s nálepkou, dtto razítkovaná, zn. č. 19a, 19b, 20 - 21, zk. Gilbert, Karásek, kat.

cena 2100 Kč
1100 Kč X/O

870
zn. č. 24 C 2, zoubk. 10 1/2 : 12 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2 s nekompl. raz. BRATISLAVA, kat.

cena 600 Kč
300 Kč O
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871 A č. 119, kat. cena 700 Kč 300 Kč XX

872 zn. NZ D 13 N - NZ D 27 N, kat. cena 30000 SK 19000 Kč XX

873 zn. NZ D 8 N, luxusní střih, zk. Novotný, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

874
kompl. TL (25 ks) nevydané zn. REPUBLIKA SLOVENSKÁ 5K v červené barvě na papíře bez

lepu
4000 Kč /X/

875
12ti-blok propag. nálepky 100 rokov od naroděnia, 40 rokov od mučednickej smrti Dr. Jozef

Tiso 1887, 1847, 1987, vydaná v Hamiltonu v Kanadě
180 Kč nic

876 nepřijatý a nevydaný návrh na zn. 5K 25.5.21 v červené barvě nezoubkovaná 200 Kč /X/

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

877 dvě obálky frank. zn. č. 34 - 37 s raz. VLP č. 3 Bratislava - Praha 5.5.39 200 Kč DOP.

878
KL na Moravu frank. čs. zn.č. 249 (2x) + zn. č. 350 + DR 1 s raz. PREŠOV 14.3.39 (1. den

Slov. štátu) se zajímavým textem
200 Kč DOP.

879 sestava 4 ks dopisů dofrank. dopl. zn. č. D 13, D 18, D 19, D 21, D 23 300 Kč DOP.

880
lístek PP s raz. ENGER (PETRŽALKA) 22.4.40 + útvar. raz. II. Inf. ... 131 5.

Sch?tzenkompanie, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

881 sestava 9 ks celistvostí, zajímavé frankatury, cenzurní pásky a razítka 700 Kč DOP.

882
úřední obálka s přítiskem prac. tábor Židov v Novákoch frank. zn. A. Hlinka 1,30 s raz.

NOVÁKY, levý spodní roh ustřižen
300 Kč DOP.

883

dva velké balík. výstřižky s adresními lístky "Volnobežné noviny" frank. čs. novin. zn. NV 4

ve svislé dvoupásce + slovenská NV 2, resp. čs. novin. zn. NV 16 (3x) + slovenská NV 2 s

raz. VLP Košice -

400 Kč V

884
novinový výstřižek s adresní páskou a proviz. novin. nálepkou NOVÉ SLOVO Banská Bystrica

, pod. raz. B. BYSTRICA 20.9.44
250 Kč V

885
dva úřední dopisy z Bratislavy do Lipt. Sv. Mikuláše v r. 1943 dofrank. zn. D 2 + D 7, resp. D

5 + D 16
200 Kč DOP.

886
sestava 5 ks celistvostí z let 1939 - 44 s raz. VLP č. 34, č. 37, č. 307, Štrbské Pleso - Poprad,

Brezová pod Bradlom - Tatr. Lomnica
200 Kč DOP.

887 sestava 4 ks firemních úředních obálek z let 1942 - 44 s frankotypy (1x R-dofrank.) 200 Kč DOP.

888
R-dopis do Prahy frank. zn. L č. 1 - L 6, pod. raz. BRATISLAVA 22.7.40, cenzurní páska a

raz., dekorativní
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia postal stationery

889
CDV č. 2 do Protektorátu dofrank. smíšenou slovensko-českou frank. s raz. VLP Košice -

Bohumín 18.6.39
200 Kč DOP.

890 R-CDV č. 5 v místě dofrank., pod. raz. ŠTRBA 20.3.44 s přilepeným podacím lístkem 300 Kč DOP.

891
R-CDV č. 7 - odpovědní část dofrank. a zaslaná do Protektorátu, pod. raz. ŠTRBA 4.4.44,

cenzurní raz., chem. cenzura
1000 Kč DOP.

892 R-CDV č. 13 / 11 zaslaná do Protektorátu, pod. raz. ŠTRBA 7.7.44, cenzurní raz. 600 Kč DOP.

Protektorátní známky použité po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

893 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 99 s raz. CHOTZEN 17.4.45 320 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání/ Revolution overprints 1945

894
sestava 90 ks různých přetisků 18ti měst, mj. Bechyně, Bělčice, Bouzov 1, Brodek,

Broumov, Bučovice, Bystřice, Cheb ...
1000 Kč XX

895
sestava 27 ks různých známek Slovenského Štátu s přetiskem SLOBODNÁ BRATISLAVA,

resp. Republika československá 1945
400 Kč XX

896 protektorátní zálepka 1,20K A.H. s přetiskem 9.V.45 ČSR 400 Kč XX

897 Chust - sestava 40 ks zn. s přetiskem ČSP 1944, nezkoušeno 1000 Kč XX/X
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898
dva R-dopisy z Mrákova do Domažlic frank. protekt. zn. A.H. s přetiskem 5.V.45

Československo, pod. raz. MRAKOV 12.5.45 + přích. raz.
400 Kč DOP.

Provizorní razítka po r. 1945

899
sestava 9 ks celistvostí z r. 1945 (2x RECO) s proviz. razítky, mj. VLP Veřovice - Studénka

723, KROMĚŘÍŽ, VLACHOVICE, BOJKOVICE ...
300 Kč DOP.

900
sestava 15 ks celistvostí s proviz. razítky z r. 1945, např. SPALOV, RÝMAŘOV, DOLNÍ

HANYCHOV, ZUKMANTEL ..., proviz. VLP č. 118 LIPKA - ÚSTÍ NAD ORLICÍ, zajímavé
300 Kč DOP.

901
dvě R-dofrank. celiny s raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD BEDŘICHOV U JABLONCE NAD NISOU, resp.

DOLNÍ POLUBNÝ, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

902
R-dopis do Prahy frank. zn. č. 380 s proviz. raz. STRÁŽNICE 1945 + rámeč. raz. Strážnice

zbavena germánských zločinců 13.dubna 1945, dekorativní, zajímavé
200 Kč DOP.

903
R-dopis do Prahy vyplacený v hotovosti s rámeč. raz. Poštovní a telegrafní úřad Znojmo 1,

ruční datace 1.6.45 + přích. raz.
200 Kč DOP.

904 sestava 16 ks dopisů, z toho 8x R s proviz. razítky z r. 1945 950 Kč DOP.

905 sestava 16 ks dopisů, z toho 8x R s proviz. razítky z r. 1945 950 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

906

zn. č. 353 - 9 - rohové nebo kraj. čtyřbloky, MS 354 - MS 356 - dvoupásky svislého

dvouzn. meziarš. s pravým okrajem, MS 354 - 6 (2x) bar. odstíny, 1x s nálepkou, MV

354 - 6 (5K světlešedá) s nálepkou

2000 Kč XX/X

907
MX č. 354 - 6, (MX 355 světlešedá) - velké "Košické kříže", na zn. 6K v pravém horním

rohu slabý lom papíru
26000 Kč XX

908 zn. MS č. 354 - 56 + MV 354 - 56 dvouzn. 900 Kč XX

909 zn. MS č. 354 - 6, MV č. 354 - 6 čtyřzn. meziarší, kat. cena 1600 Kč 1000 Kč XX

910
zn. MV č. 354 - 6 + MS 354 - 6 s odchylnými barvami - světlemodrá a šedočerná, kat.

cena 2500 Kč
1800 Kč XX

911
zn. č. 355 se silnou přerušovanou čarou od číslice 5 k pravému okraji zn., zajímavá

vada
300 Kč XX

912
A č. 360 - 62 DV AP 2 "zlomená tlapa", v pravém horním rohu na lícové straně

přilepený kousek papíru
300 Kč XX

913
A č. 360 - 62 - sestava 16 ks s nedotiskem modrého ozdobného rámu vlevo nahoře,

dtto 22 ks s modrou vlnovkou v levém spodním okraji + dtto 6 ks bez DV, celkem 44 ks
600 Kč XX

914
A č. 360 - 62 DV AP 2 "zlomená tlapa", vpravo u 2K známky je modrá skvrna, kat. cena

1500 Kč
600 Kč XX

915 zn. vystřižené z A č. 360 - 62 vč zn. 361 DV "zlomená ltapa", kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

916 A č. 360 - 62 DV AP 2 "Zlomená tlapa" 500 Kč XX

917 zn. č. 366 s nahodilou TV "bílá skvrna v nápisu ČESKOSLOVENSKO" 300 Kč O

918 zn. č. 368 D "hnědá skvrna na prsou lva" 200 Kč XX

919 zn. č. 371 DO 7 "rozlitý kříž" ve čtyřbloku s horním okrajem 200 Kč XX

920 zn. č. 396 - levý horní roh. kus s nápichovým bodem, obrácené HZ 400 Kč XX

921 zn. č. 400 ve čtyřbloku s nahodilou TV "skvrna na přilbě" 400 Kč XX

922
A č. 408 - 12 s posunem zn. č. 412 až do horní naznačené perforace, dva nepatrné

svislé lomy
2500 Kč /X/

923 A č. 408 - 12 s otiskem pam. raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČIE ..., kat. cena 1500 Kč 800 Kč O

924 A č. 408 - 12 nepoužitý + s denním raz. LEDNICA 400 Kč /X/

925 zn. č. 440 se silnou hnědou čarou přes nápis ČESKOSLOVENSKO, zajímavé 200 Kč XX

926 zn. č. K 458, K 459 s tisk. vadou v letopočtu 1947 200 Kč XX

927 A. č. 492 s DV červený kroužek na pátém bílém poli žerdě od vrchu 200 Kč XX
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928
sestava zn. mj. 2x soutisk zn. č. 558 - 61 vč. obalů, 2x A č. 564, + svěží zn.

Mongolska, Bulharska, kat. cena min. 1300 Kč
600 Kč XX

929 zn. č. 558 - 61 v soutisku, zn. 1,50Kčs posunutá vlevo 300 Kč XX

930 A č. 564 E/5, typ VI, kat. cena 950 Kč 600 Kč XX

931
A č. 564 s výstavním raz. z 19.3.50 a dtto s podpisem J.A. Švengsbír, kat. cena cca

800 Kč
500 Kč XX/O

932 A č. 564, typ VI, kat. cena 950 Kč 500 Kč XX

933 PL č. 574 J. Fučík 5Kč, přeložený, zvrásněný papír, nekvalitní lep, k prohlédnutí 700 Kč X

934 zn. č. 627 DV 3/1, zn. č. 729 DV 43, zn. č. 796 DV 28/1, kat. cena cca 650 Kč 500 Kč XX

935
zn. č. 657 s horním okrajem a dvěma červenými skvrnami nad písmenem V v nápisu

ČESKOSLOVENSKO a dvěma skvrnami pod písmenem A
500 Kč XX

936 A č. 691 - 2, dobrá kvalita 600 Kč XX

937 A č. 692 - 3 "Bratislava 52", kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

938
A č. 692 - 3 "Bratislava 1952" s posunem tisku modré barvy vlevo a DV "bílá tečka za v

v nápise Československo na zn. č. 692", zajímavé
900 Kč XX

939 PL č. 771, výr. vada lepu, zk. Pofis, 1400 Kč XX

940
zn. č. 840 - 43 ve dvoupáskách (zn. č. 43 ST), PL č. 2024, typ I, A. č. 2364 B, typ II,

kat. cena cca 2000 Kč
900 Kč XX

941 zn. č. 840, typ II, 250 Kč XX

942 PL č. 843 se zn. II. typu, s raz. PRAHA 11.5.1960, kat. cena 1800 Kč 900 Kč O

943 A č. 853 - 57 B, typ I, TD B 2, 853 B DV B 2 250 Kč XX

944 zn. č. 907 - 12 - rohové dvoupásky, 1206 - 16 350 Kč XX

945
zn. č. 962 s DV 24, zn. č. 1962 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV 35 a nahodilou TV na

ZP 30 "přerušené T ve slově SVETA", kat. cena cca 1000 Kč
400 Kč XX

946 A č. 963, typ II, kat. zk. Gilbert, cena 1000 Kč 700 Kč O

947 A č. 967, typ II, zk. Karásek 700 Kč O

948 A č. 967, typ II, 2000 Kč XX

949 A č. 967, typ II, zk. Karásek 1000 Kč O

950 zn. č. 979 VV, 992 DV 10/2, 1050 DV 12/1, 1780 DO 3/1, kat. cena cca 500 Kč 350 Kč XX

951 PL č. 1078 (2x), PL č. 1079 (2x), kat. cena cca 500 Kč 250 Kč XX

952 zn. č. 1091x 1. vydání, zk. Karásek 2500 Kč XX

953 PL č. 1148 (8x), kat. cena cca 1500 Kč 500 Kč XX

954 A č. 1216 A, dvl, 800 Kč XX

955 A č. 1216 B, na okrajích nažloutlé skvrny, kat. cena 3800 Kč 1800 Kč XX

956 PL č. 1217 - 1225, kat. cena 4800 Kč 3400 Kč XX

957 PL č. 1217 I (12 ks), kat. cena cca 2400 Kč 1000 Kč XX

958 zn. č. 1217 II, kat. cena 450 Kč 200 Kč XX

959 PL č. 1279 (8 ks), kat. cena cca 1000 Kč 500 Kč XX

960 zn. č. 1570 - pravý krajový 10ti-blok s ST (5x), kat. cena 1250 Kč 600 Kč XX

961 PL č. 1574 s DV "slza", kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

962 PL č. 1574 - 8, první umění 1300 Kč XX

963 zn. č. 1780 DO 3/1"stezka v kresbě hory" 200 Kč XX

964 zn. č. 1813, typ II, kat. cena 2500 Kč 2300 Kč XX

965 zn. č. 1846 se silným posunem barev pravo a zn. č. 1847 s vynechanou barvou 200 Kč /X/

966 zn. č. 1877 s posunem perforace vlevo až do další zn. 300 Kč XX

967 zn. č. 1949 bez tisku zelené barvy 200 Kč XX

968 zn. č. 1951 na kousku papíru zaslaná jako PF s podpisem autora Ernest Zmeták 200 Kč nic

969 sestava 4 ks zn. č. 1961 s DV 3, DV 21, DV 29, DV 32, kat. cena cca 2000 Kč 900 Kč XX
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970 PL č. 2023 - 25 + 2024, typ II, Kosmos, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

971 zn. č. 2113 VV bez tisku žluté a červené barvy, zk. Beneš 300 Kč XX

972 zn. č. 2113 s posunem tisku žluté a červené barvy nahoru 300 Kč XX

973 zn. č. 2113 VV - vynechaný tisk žlutou a červenou barvou, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

974 zn. A č. 2184 Aa s DV 1 (165 x 112 mm) a zn. A 2184 Ab bez DV (165 x 118 mm) 400 Kč XX

975 A č. 2215 s jednou zn. II. typu, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

976 zn. č. 2257 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem, nastavovaný papír 1400 Kč XX

977 PL č. 2285 s DV velká bílá skvrna na klopě na prvním ZP 500 Kč XX

978 PL č. 2314 se zn. II. typu, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

979 PL č. 2365 A, ŘZ 11 3/4, Horská služba, kat. cena 7800 Kč 4000 Kč XX

980 PL č. 2365 B, ŘZ 14, Horská služba, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

981 A č. 2383 - 6 Člověk a biosféra 200 Kč XX

982 PL č. 2431 Interkosmos 600 Kč XX

983 A č. 2597 B bez čísla, 1000 Kč XX

984 PL č. 2724 A, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

985 PL č. 2772, typ I, 150 Kč XX

986 kompl. SL se zn. č. 2888 - 89, kat. cena 4500 Kč 2200 Kč XX

987 PL č. 2909 Houby 150 Kč XX

988 A č. 3006 DV 6/2, kat. cena 900 Kč 500 Kč XX

989 Služební - zn. SL č. 1 DO "přerušený ocas lva", kat. cena 250 Kč 200 Kč XX

990
VT 1 - výsadní tisk na paměź 1. výročí 25. února 1948 s podpisem Neumann, zk.

Karásek
25000 Kč /X/

991 PT 1 + PT 2, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč /X/

992 PT 5 A + PT 5 B, kat. cena 1400 Kč 900 Kč /X/

993 PT 19b, kat. cena 3500 Kč 2500 Kč /X/

994 PT 22, kat. cena 1000 Kč 600 Kč /X/

995 PT č. 25 - objevení Amriky 1300 Kč /X/

996
ZT nevydané zn. 80h "ÚKOL MLÁDEŽE UČIT SE", 1,50 "PIONÝR NÁŠ BODOUCÍ

HOSPODÁŘ" a 2 Kč "FUČÍKŮV ODZNAK", vše v zelené barvě s HZ 14
6000 Kč XX

997 ZT nevydané zn. 1Kčs "PIONIER NÁŠ BUDÚCÍ HOSPODÁR", v zelené barvě s HZ 14 2000 Kč XX

998 pam. list PRAHA VÍTÁNÍ MARŠÁLŮ s podpisem prezidenta Beneše 500 Kč nic

999
rytina J. Švengsbíra s vlastním portrétem ve formě čtyřkorunové zn. v zelené barvě na

kousku papíru bez lepu
500 Kč /X/

1000
otisk rytiny nevydané zn. pro výstavu BRNO 1953 v barvě hnědé na kousku papíru bez

lepu, sign. Švengsbír
150 Kč /X/

1001 pam. list OSLAVY 28. ŘÍJNA 1945 podepsaný Gottwald a Zd. Firlinger 300 Kč nic

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires

1002
dopis frank. služ. zn. SL 1, SL 4 + zn. č. 387 (8x), pod. raz. NÁCHOD 2.11.47, stopy

pošt. provozu
200 Kč DOP.

1003
dva dopisy poštovně vyplacené v hotovosti s cenzurními raz. a denním raz.

RUŽOMBEROK 27.4.45, resp. TURČ. SV. MARTIN 16.5.45
280 Kč DOP.

1004 formulář Ohláška závad frank. zn. č. 2255 a 2278 s raz. PRAHA 120 5.4.79 200 Kč DOP.

1005
Měnová reforma - celin. obálka se zn. 3Kčs K.G. dofrank. zn. č. 724 (6x na přední

straně a 12ti-blokem na zadní straně) s raz. TULEŠICE 13.6.53
250 Kč DOP.

1006
Měnová reforma - dvě pohlednice frank. 9Kčs a 15 Kčs z 15. resp. 18.6.1953 (poslední

den), zajímavé
200 Kč DOP.
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1007

obálka FDC se zn. č. 631 - 2, dofrank. a zaslaná do Austrálie, s nálepkou Nepřípustné

vrácena zpět s cenurní páskou a razítkem a lístkem od celnice Praha s upozorněním, že

FDC je zaslána po platnosti

1000 Kč DOP.

1008

ozdobná obálka Čs. pošty s nalepenou zn. č. 999 a 1000 s červeným raz. PRAHA 12

HRAD 12.11.64 VOLBA PRESIDENTA REPUBLIKY a orig. podpisem presidenta

Novotného

300 Kč DOP.

1009
pohlednice zaslaná do Číny s pod. raz. PRAHA 17.1.55, přích. raz., přes zn. kousek

papíru s červeným raz., a popisem, vráceno zpět, zajímavé
550 Kč DOP.

1010 pošt. průvodka frank. zn. L č. 32 s pod. raz. KADAŇ 4.10.59 300 Kč DOP.

1011
R-dopis do Jižní Afriky s pod. raz. PRAHA 7 31.7.45, přích. raz. KAAPSTAD 29.AUG.45,

zajímavé
900 Kč DOP.

1012 R-dopis do Paříže s pod. raz. PRAHA 20.7.45, přích. raz. PARIS 26.7.45, zajímavé 450 Kč DOP.

1013
R-dopis s proviz. R-nálepkou, zn. č. 356 a pam. raz. NÁVRAT PRESIDENTA REPUBLIKY

DO VLASTI, dtto R-EXPRES dopis frank. zn. č. 354 - 6, zajímavé
900 Kč DOP.

1014
R-EXPRES dopis v místě velkého formátu frank. zn. č. 354 - 6 s pod. kulatým raz.

KOŠICE 30.3.45 - čtvrtý den po vydání, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

1015 sestava 20 ks celistvostí z let 1945 - 53 (5x RECO), zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1016 sestava 20 ks dopisů (6x RECO, 1x EXPRES, 1x nál. NEPŘÍPUSTNÉ) z let 1945 - 53 250 Kč DOP.

1017

sestava 3 ks obálek vydaných ARTIÍ s rytinami J. Herčíka u příležitosti výstavy zn. v

Hamburgu s propag. materiály uvnitř, 1x přepr. spec. letem Lufthansa, kašet + přích.

raz.

200 Kč DOP.

1018 sestava 4 ks celistvostí (2x z ciziny) dofrank. čs. dopl. zn. vydání 1946 - 8, zajímavé 400 Kč DOP.

1019
sestava 5 ks celistvostí frank. zn. SL 15, SL 9, SL 13, SL 14 (1x smíš. frankatura s výpl.

zn.), kat. cena cca 800 Kč
300 Kč DOP.

1020
sestava 5 ks celistvostí z let 1946 - 48 dofrank. dopl. zn., na dvou dopisech použity

slovenské dopl. zn. č. D 13, D 15, D 23, zajímavé
400 Kč DOP.

1021
sestava 6 ks firemních celistvostí z r. 1945 (5x proviz. RECO), pestré zajímavé a

vysoké frankatury
200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1022 zn. L č. 20 - L 24 KH nebo KD, celkem 5 serií v kat. ceně 700 Kč 300 Kč XX

1023 zn. L č. 31a se spodním kuponem - světlemodrý přetisk, kat. cena 1600 Kč 1000 Kč XX

1024 PL L č. 74 - 79, kat. cena 1700 Kč 900 Kč XX

1025 PL L č. 74 - L 79 700 Kč XX

1026 celistvost do Indie frank. zn. č. 426, 478, pod. raz. KARLOVY VARY 24.7.48, průch. a přích. raz. 750 Kč DOP.

1027
let. dopis do Bogoty frank. výpl. zn. + L č. 18, L 22 se spodním kuponem, pod. raz. BRNO

12.12.46, přích. raz. BOGOTA, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1028 sestava 8 ks dopisů (7x RECO) frank. mj. zn. L č. 30 s horním okrajem, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

1029
let. obálka vč. obsahu zaslaná na Kubu, frank. zn. L č. 45 s pod. raz. PRAHA 46 28.4.62,

opatřena služ. nálepkou a vácena zpět
900 Kč DOP.

1030
sestava 3 ks let. dopisů do Teheránu v r. 1946 (1x poškozená zásilka s přelepkami iránské

pošty), průch. a přích. raz., zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1031
sestava 3 ks let. dopisů přepravených 1. letem Praha New York 17.6.46, Praha - Bonbay

10.2.48, Praha - Wien 15.12.50, přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1032
let. obálka frank. zn. č. 507 s raz. PRAHA 31.3.52, zaslaná jako tiskopis do USA, dofrank. zn

15c a vácena zpět, zajímavé, kvalita k prohlédnutí
700 Kč DOP.

1033
dva let. dopisy (1x RECO) do Iráku a Rumunska ze 4.9. a 19.9.46, průch. a přích. raz.,

zajímavé
400 Kč DOP.
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Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1034
CDV č. 73, CDV 73 Pa, CDV 74, CDV 75 A, CDV 96, CDV 96a, CDV 99 A, CZL 5, nepoužité,

kat. cena 1000 Kč
600 Kč DOP.

1035
R-CDV č. 73 do Pardubic dofrank. zn. č. 354 (2x), 363, pod. raz. KOŠICE 1 11.7.45 s proviz.

R-nálepkou, přích. raz. a vzadu přilepen podací lístek
600 Kč DOP.

1036 CDV č. 78 /1-16, CPH 1/1-32, CPH 2/33-64, nepoužité, kat. cena cca 1200 Kč 600 Kč DOP.

1037 CDV č. 102/ 1-5, nepoužité, kat. cena 550 Kč 350 Kč DOP.

1038 CDV č. 103/ 1-12, nepoužité, kat. cena 2200 Kč 1300 Kč DOP.

1039 CDV č. 104/ 1-4, nepoužité, dobrá kvalita, kat cena 900 Kč 500 Kč DOP.

1040 sestava 5 ks použitých celin, mj. CDV č. 106, CPH 6/15 ... 200 Kč DOP.

1041 COB č. 11 s pam. raz. HAVLÍČKŮV BROD 28.7.56, nepoužitá 600 Kč DOP.

1042 COB č. 56 F adresovaná do Švýcarska, kat. cena 1200 Kč 400 Kč DOP.

1043
COB č. 91 + COB 91 s přítiskem TŘETÍ VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE ...+ COB 92 se třemi

různými přítisky z Lán, nepoužité
200 Kč DOP.

1044 CPV č. 32 l, dtto slabší papír, lom ve spodní části, nepoužité, kat. cena 800 Kč 400 Kč DOP.

1045 CPV č. 32h + CPV 32k, nepoužité, kat. cena cca 600 Kč 400 Kč DOP.

1046 CZA č. 3 s dolepenou maďarskou zn. a výstavním raz., kat. cena 500 Kč 200 Kč DOP.

1047
dvě kolkové průvodky Slovenského štátu s ručním přetiskem ČESKOSLOVENSKO, obě použité

v r. 1946, na jedné na zadní straně slovenské dopl. zn., zajímavé
200 Kč DOP.

1048
obálka zaslaná do Prahy,frank. vystřiženou zn. 3Kčs president Beneš z celiny, pod. raz.

VŠETATY 22.10.48, zatížená tr. portem 6Kčs a raz. PRAHA 14 23.10.48
400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

1049 A č. 1 VV odlišný ořez, kat. cena 5000 Kč 2500 Kč O

1050 PL č. 5, TD B, kat. cena 750 Kč 400 Kč XX

1051 A 2 se zn. č. 87 + A 2a, kat. cena 260 Kč 200 Kč XX

1052
PL č. 105 - 108 s TV červená čára pod hodnotovým označením na ZP 2 a čára pod a nad

hodnotovým označením na ZP 4
600 Kč XX

1053 zn. č. 116 VV I "spadlý modrý kroužek", kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

1054 A 3 se zn. č. 124 s posunem ořezu min. o 2 mm vlevo 500 Kč XX

1055 PL č. 144, typ II, s DV 3/D, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

1056 zn. č. 240 - pravá horní roh. dvoupáska s DV na 10. ZP 120 Kč XX

1057 TL č. 320 cirkus, hledané ZP "H", kat. cena 1300 Kč 800 Kč XX

1058 kompl. dárkové albíčko se zn. E.Nemese "Židle" z r. 1996 vč. PT a FDC 500 Kč XX

1059 sestava zn. sešitků ZST 5 - ZST 22, zajímavá nabídka, kat. cena 1510 Kč 950 Kč XX

1060
kompl. PL zn. 6,50 Kč Porta Coeli s rozmazaným tiskem červené barvy šikmo přes čtyři zn. v

levém horním rohu
500 Kč XX

1061 kompl. PL 6,50 V.Klaus s černočervenou silně protlačenou čárou přes ZP 84 a 94 1000 Kč XX

1062 příl. obálka POB 1a, 1b, 1c, zajímavé 300 Kč DOP.

1063 příl. obálka POB 2 s raz. FDC 012 HRAD 2.3.93 200 Kč DOP.

1064
oficielní aerogram od příslušníka KAFOR - Chorvatsko z letiště Záhřeb, pod. raz. UNITED

NATIONS 19.9.95
200 Kč DOP.

Česká republika celiny / CR postal stationery

1065 CDV č. 3 D, nepoužitá, dobrá kvalita 2500 Kč DOP.

1066 celina P 15 s vynechaným tiskem hnědé a zelené barvy v přítisku, nepoužitá 700 Kč DOP.

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

1067
CDV s natištěnou zn. 7 SK Zobor s posunem modré barvy cca o 1 mm nahoru a vlevo, velmi

dobrá kvalita, nepoužitá
300 Kč DOP.
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Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1068 bar. koláž Karlovy Vary - 1. německý sportovní sjezd 1924, použitá, ne spodním rožku lom 200 Kč DOP.

1069 bar. pohlednice Pozdrav z Bratislavy - pohled na Hrad a Most, dobrá kvalita, použitá 1921 150 Kč DOP.

1070
černobílá fotopohlednice Opevnění v Sudetech - bunkr u Rokytnice v Orlických Horách,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1071
jednobar. fotopohlednice Uřídilova kavárna Bellevue, interiér s kulečníkovými stoly, Brno,

nepoužitá, luxusní kvalita
500 Kč DOP.

1072 Lodě - černobílá pohlednice s lodí S/S Roma, nepoužitá 150 Kč DOP.

1073
Podkarpatská Rus - černobílá fotopohlednice "Gazda" a bar. kreslená pohlednice "Rusínka z

Volového", obě použité v r. 1936 v Užhorodu
200 Kč DOP.

1074 sestava 4 ks pohlednic (1x dlouhá adresa), Bouzov, Annabad, Laškov, Riesengeb?rge 300 Kč DOP.

1075 sestava 6 ks černobílých fotopohlednic ze stavby Vranovské přehrady ve 20tých letech 400 Kč DOP.

1076 Žertovné - bar. litografie s námořníkem, použitá 1917 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko- Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1077 bar. litograf. koláž Gruss aus der Jubil„ums Ausstellungs, nepoužitá 250 Kč DOP.

1078 bar. umělecká pohl. Wien Ruprechtskirche, použitá 1918 150 Kč DOP.

1079 Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Grulich (Schwidernoch), požitá 1899, dobrá kvalita 380 Kč DOP.

1080 Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Klein Skal (Schwidernoch), použitá 1900, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1081 Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Prag, použitá 1894, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1082 Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Zwickau, použitá 1897 350 Kč DOP.

1083 Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Prahy (Schwidernoch), nepoužitá, dobrá kvalita 380 Kč DOP.

1084 Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Tovačova, použitá 1901, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1085
Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav ze Žamberka (Schwidernoch), použitá 1897, dobrá

kvalita
350 Kč DOP.

1086 Čechy - bar. pohlednice Schneekoppe in der Zukunft, velmi dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

1087 Čechy - bar. reliéfní pohlednice Gottesgab i. B”hmen, použitá 1906 200 Kč DOP.

1088 Čechy - dvě bar. pohlednice Kostelec nad Orlicí, Opočno, dlouhé adresy, použité 1904 300 Kč DOP.

1089 Čechy - jednobar. koláž Gruss aus Teplitz, dlouhá adresa, použitá 1900, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1090 Čechy - jednobar. koláž Pozdrav ze žíznivé Prahy, nákl. Jos. Švába v Praze 1000 Kč DOP.

1091 Čechy - jednobar. litografie Pozdrav z Husince použitá 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1092
Čechy - jednobar. pohlednice "Vůz znázorňující pochování privilégií ... na Král. Vinohradech",

použitá 1903
300 Kč DOP.

1093
dvě jednobar. pohlednice Gruss aus Szt. Elek (koláž) a Gruss vom Semmering, dlouhé

adresy, použité 1899
300 Kč DOP.

1094 dvoubar. litografie Restaurant und Kafe Johann Seidl Wien, použitá 1904, dobrá kvalita 480 Kč DOP.

1095 jednobar. koláž Georg Croiers Restauration ... Wien, použitá 1906 450 Kč DOP.

1096 jednobar. koláž Stifts - Kellerei St. Peter, použitá 1899, dobrá kvalita 480 Kč DOP.

1097 Morava - barevná pohlednice Br?nn - Totalanschnidt, nepoužitá 200 Kč DOP.

1098 Morava - bar. koláž Hodonín, nepoužitá 300 Kč DOP.

1099 Morava - bar. litograf. Brno - Lažanské nám., dlouhá adresa, použitá 1904, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1100 Morava - bar. litograf. Gruss aus Br?nn - Krautmarkt, použitá 1902, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1101 Morava - bar. litograf. koláž Br?nn - Rathaus Portal, dlouhá adresa, použitá 1899 500 Kč DOP.

1102 Morava - bar. litograf. koláž Gruss aus Iglau, použitá 1899 300 Kč DOP.

1103 Morava - bar. litograf. koláž Pozdrav z Pekla, dobrá kvalita, použitá 1899 300 Kč DOP.

1104
Morava - bar. litograf. pohlednice Brno - Lažanské nám. a jednobar. pohl. Brno - Krautmarkt

..., dlouhé adresy, použité 1899, 1903
300 Kč DOP.

1105 Morava - bar. litograf. Pozdrav z Brna, dlouhá adresa, použitá 450 Kč DOP.

1106 Morava - bar. okénková pohlednice Lundenburg, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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1107 Morava - bar. pohlednice Gruss aus Br?nn - Deutsches Haus, použitá 1902 300 Kč DOP.

1108 Morava - bar. pohlednice Gruss aus M”dritz - nádraží a konzervárny, použitá 1909 200 Kč DOP.

1109
Morava - bar. pohlednice Lednice - Minaret, dlouhá adresa (1905), Olomouc - Horní Nám.

(1919)
250 Kč DOP.

1110 Morava - dvě jednobar. pohlednice Olomouce, dlouhá adresa, nepoužité 300 Kč DOP.

1111 Morava - jednobar. koláž Brno - Klášter na Starém Brně, použitá 1902 250 Kč DOP.

1112 Morava - jednobar. koláž Gruss aus M”dritz, použitá 1898 200 Kč DOP.

1113 Morava - jednobar. litografie Gruss aus Br?nn - Klein Venedig, použitá 1899, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1114 Morava - jednobar. pohlednice Brno - Špilberk, Dominikánský kostel . .., použitá 1907 200 Kč DOP.

1115 Morava - jednobar. pohlednice Brno - Zelný trh, velmi dobrá kvalita, použitá 1913 200 Kč DOP.

1116
Morava - jednobar. pohlednice Eisenwerke Blansko (Altgrafh?tte) im Punkwathal, použitá

1898, velmi zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1117 Morava - jednobar. pohlednice Pozdrav z Brna - Jodokova třída, použitá1904 250 Kč DOP.

1118 Morava - litograf. koláž Gruss aus Zwittau (Schwidernoch), použitá 1897, velmi dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1119
Morava - modrá litograf. pohlednice Gruss aus Lundenburg - BOOTS HAUS (sportovní

přístaviště), dlouhá adresa, použitá 1900, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1120
Morava - sestava 3 ks jednobar. pohlednic Jihlava, Náchod a Parschnitz, 2x dlouhá adresa,

použité, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1121 ručně kreslená jednobar. pohlednice Gruss aus Rabensburg, použitá 1897, zajímavé 200 Kč DOP.

1122
sestava 10 ks uměleckých jednobar. pohlednic Wachau, sign. Ulf Seidel, nepoužité s orig.

obalem, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1123
sestava 3 ks bar. pohlednic, 2x dlouhá adresa, Gruss aus Immendorf, H?v”sv”lgy, Gruss aus

R”schitz, N.- ™.
300 Kč DOP.

1124
sestava 3 ks litograf. pohlednic (2x dlouhá adresa) Opern-Ring, K. k. Hofburgtheater, Wiener

Musik Fest - Woche 1912, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1125
sestava 5 ks (1x bar. litograf. koláž, 4x dlouhá adresa) Sazburg, Seebenstein, Steyer,

Semering, kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

1126 Slovensko - dvě bar. pohlednice Žilina, Poprád, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1127
Sport - bar. pohlednice ke sletu orelstva v Brně 1922, použitá se sletovým raz., dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1128
Sport - bar. pohlednice VYSOKÉ TATRY - LYŽIARSKÉ ZÁVODY FIS 13. - 18.2.1935,

nepoužitá, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1129
Anglie - dvě jednobar. litografie menšího formátu s námětem Londýn, dlouhé adresy, použité

1898, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1130 Holandsko - tři jednobar. pohlednice - interiéry hotelu d' Orange, dlouhé adresy, nepoužité 300 Kč DOP.

1131
Japonsko - dvě pohlednice na dýze (1x barevná) s japonskými motivy, nepoužité, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1132
Německo Berlin - dvě jednobar. pohlednice - pam. kostel císaře Viléma, dlouhé adresy,

použité 1903, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1133 Německo - bar. a jednobar. litografie Karlsruhe, dlouhá adresa, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1134
Německo - bar. litografie Reichstags - Geb„ude s reklamním přítiskem na zadní straně

Hofmann St„rke, dobrí kvalita
250 Kč DOP.

1135
Německo - jednobar. pohlednice L?beck - přístav a bar. litograf. koláž Gruss aus Norderney,

použitá 1898, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1136
Německo - secesní bar. reliéfní litograf. koláž Gruss aus Cuxhaven, použitá 1909, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.
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1137
Německo - světlotisková jednobar. pohlednice N?rnberg - hotel Monopol, kolem r. 1904,

dlouhá adresa, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1138 Polsko - bar. litograf. koláž Pozdrav z Krakowa, použitá 1899 300 Kč DOP.

1139 Polsko - bar. litograf. koláž Przemysl, použitá 1896 480 Kč DOP.

1140 Polsko - dvě bar. litograf. koláže Pozdrav z Krakowa, nepoužité, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1141
Polsko - dvě dvoudílné nepřeložené jednobar. pohlednice - požár největšího naft. vrtu

Tustanowice, nepoužité
300 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1142 Auta - dvě fotopohlednice z Autosalonu Berlin 1936, 1x s výstavním raz., použité 1936 300 Kč DOP.

1143 Automobil - De Dion - Buton a španělský král Alphonse XIII., nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1144 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení čistého srdce", nepoužitá, dobrá kvalita, 500 Kč DOP.

1145 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení pokorní", použitá 1919 500 Kč DOP.

1146
A. Mucha - bar. pohlednice "SLAVIA VZÁJEMNĚ POJIŠ?OVACÍ BANKA", nepoužitá, dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

1147
bar. pohlednice R-U střední zemský znak, + jednobar. pohl. Trieste - Molo S. Carlo, použité

1916 - 18
200 Kč DOP.

1148
bar. pohlednice se zemským znakem Čech, Moravy a Slezska vydaná v upomínku na vznik

čs. státu 28. října 1918, použitá
200 Kč DOP.

1149 Čert - bar. pohlednice, použitá 1931 200 Kč DOP.

1150 Čert - dvoubar. pohlednice, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1151 Čerti - "Weisst dir schon ...", použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1152 Erotika - černobílý franc. akt, nepoužitá, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1153
Film - barevná reprodukce plakátu na film "To byl český muzikant" vydaná před r. 1938,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1154 Judaika - bar. koláž Alter J?d. Friedhof in Prag, použitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1155 Judaika - bar. litografie Šźastný Nový Rok, nepoužitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1156 Judaika - černobílá koláž Alles ruft Boden dem Kibuz!, použitá 200 Kč DOP.

1157 Judaika - černobílá pohlednice postava Žida v cilindru, použitá 1907, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1158 Kroje - Helgoland - bar. litograf., dlouhá adresa, ženský lidový kroj, nepoužitá 120 Kč DOP.

1159 Letadla - bar. litograf. pohlednice F?r ™sterreichs Luftflotte, pošt. použitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1160 Letadla - černobílá fotopohlednice Wiener Flugwoche, použitá 1912 500 Kč DOP.

1161 Letadla - dvoubar. pohlednice k letu Europa - Afrika - Amerika 200 Kč DOP.

1162
Lodě - bar. pohlednice S.M.S. Zenta při noční plavbě a jednobar. pohl. S.M.S. Zenta ,

použitá 1899
300 Kč DOP.

1163 Lodě - bar. umělecká pohl. "Klar Schiff zum Gefecht", nepoužitá 150 Kč DOP.

1164
Lodě - dvoubar. litograf. koláž s lodí Kaiserin Maria Theresia, dlouhá adresa, nepoužitá,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1165 Lodě - fotopohlednice Deutsches Kriegsschiff vor Anker, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1166 Lodě - fotopohlednice s válečným člunem, sign. A. Klein 150 Kč DOP.

1167 Lodě - tři bar. pohlednice s motivy námořních bitev, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1168 Lokomotivy - jednobar. pohlednice použitá 1908, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1169 Mince - bar. reliéfní pohlednice - mince Brazílie, nepoužitá 250 Kč DOP.

1170 Mince - bar. reliéfní pohlednice - mince Dánska, nepoužitá 250 Kč DOP.

1171 Mince - bar. reliéfní pohlednice - mince Ecuadoru, nepoužitá 250 Kč DOP.

1172 Náboženské - bar. pohlednice KRÁLOVNA SVATOHOSTÝNSKÁ, použitá 1925, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1173 Osobnosti - bar. litograf. koláž s portrétem Tiziana, použitá v r. 1900, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1174 Osobnosti - bar. litograf. koláž "John Paul Jones" s rekl. přítiskem na zadní straně 250 Kč DOP.

1175 Osobnosti - bar. pohlednice s portrétem J. Stalina, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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1176 Osobnosti - jednobar. Feldpostkarte s portrétem F.J., použitá 1915 200 Kč DOP.

1177
Osobnosti - jenobar. fotopohlednice 1. Ofizier S.M.H. "M”we" K„piten Leutnant Wolf, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1178
Osobnosti - reliéfní jednobar. pohlednice s portrétem J. Husa a dtto s portrétem J. Žižky,

nepoužité, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1179 Osobnosti - sestava 10 ks různých bar. pohlednic něm. kancléře Hindenburga 900 Kč DOP.

1180
Osobnosti - sestava 12 ks různých bar. i jednobar. pohlednic s císařem Frant. Josefem I.,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1181
Osobnosti - sestava 5 ks bar. pohlednic s portrétem něm. kancléře Hindenburga, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

1182
Osobnosti - sestava 5 ks bar. pohlednic s portréty: princ Leopold, Linsingen, v. Falkenhann,

v. H”tzendorf, Gallwitz, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1183
Osobnosti - sestava 5 ks různých bar. pohlednic něm. císaře Viléma v uniformě, luxusní

kvalita
600 Kč DOP.

1184 Osobnosti - sestava 5 ks různých bar. pohlednice něm. císaře Viléma II 600 Kč DOP.

1185 Osobnosti - sestava 6 ks jednobar. pohlednic s portrétem rak. císaře F. Josefa I. 800 Kč DOP.

1186
Osobnosti - sestava 8 ks bar. i jednobar. pohlednic s portréty Franz. Josefa I., Erzherzog

Friedrich, Victor Dankl
600 Kč DOP.

1187
Osobnosti - sestava 8 ks bar. pohlednic, mj. Erzherzog Eugen, Joseph Ferdinand, Dankl, W.

B”hm Ermoly
500 Kč DOP.

1188
Osobnosti - sestava 8 ks různých bar. a dvě fotopohlednice s něm. císařem Vilémem II,

dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1189 Pijácké - sestava 10 ks bar. pohlednic, nepoužité 400 Kč DOP.

1190 Propaganda Slovensko - jednobar. koláž M.R. Štefánik, Bradlo, Bratislava, nepoužitá 300 Kč DOP.

1191

Propaganda ČSR - "květen 1945"4 ks jednobar. pohlednice Staroměst. nám. v Praze, Dr.

Beneš u hrobu, Hrob neznámého vojína, Pochod voj. jednotky, Krojované ženy u pomníku

M.J.Husa, nepoužité

200 Kč DOP.

1192 Propaganda Finsko - jednobar. pohl. J.V. Stalin před oprátkou, nepoužitá 250 Kč DOP.

1193 Propaganda maďarsko - bar. pohlednice z r. 1942, nepoužitá 300 Kč DOP.

1194 Propaganda Maďarsko - bar. pohlednice z r. 1942, nepoužitá 300 Kč DOP.

1195
Propaganda Slovensko - bar. koláž "Slovenská ornamentika - milénium Sv. Václavské",

nepoužitá
250 Kč DOP.

1196
Protektorát propaganda - bar. pohlednice Bergh„uerzug 24.Juni Iglau, nepoužitá s příl. raz.

IGLAUER HEIMATSTAG 1942, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1197 Přání - bar. koláž s vloženou mincí, použitá, k prohlédnutí 150 Kč DOP.

1198
Přání - bar. pohlednice "Die herzlichsten Gr?sse zum Neuen Jahre" na nažloutlém přírodním

papíře, nepoužitá, luxusní kvalita
200 Kč DOP.

1199 Přání - dvě barevné pohlednice Veselé Vánoce a Veselé velikonoce, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1200 Přání - sestava 4 ks bar. litograf., použité v letech 1900 - 1902, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1201 Přání - sestava 5 ks bar. litograf. s neobvyklými náměty 500 Kč DOP.

1202 Přání - sestava 5 ks bar. pohlednic s neobvyklými motivy, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

1203 Přání - sestava 6 ks bar. pohlednic s neobvyklými motivy, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1204 Reklamní - bar. koláž Med je jedinou potravinou ..., nepoužitá 150 Kč DOP.

1205 Reklamní - bar. pohlednice na šźávy F. Zátka, použitá 1910, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1206 Reklamní - bar. pohlednice Přadlena a kolovrátek, nepoužitá 200 Kč DOP.

1207
Reklamní - dvoudílný program sletu sokolstva v Brně s rekl. přítiskem Dámský módní dům

"IDONNA"
200 Kč DOP.
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1208
Reklamní - jednobar. pohlednice ze DNŮ SOKOLSKÝCH V PRAZE 1901, na zadní straně s

přítiskem týdeníku Zlatá Praha, použitá
300 Kč DOP.

1209 Reklamní - rekl. dopisnice "Šaratica", použitá 5.5.09, zajímavé 200 Kč DOP.

1210 Secese - reliéfní bar. pohlednice Veselé vánoce, použitá 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1211
sestava 5 ks bar. litograf. pohlednic "Unsere Gebet" (serie 50), sign. E. D”cker jun., dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1212 Simplicissismus serie 1/No.6, sign. Reznicek, barevná, použitá 300 Kč DOP.

1213
Slovensko - propaganda - bar. koláž Prvý president Slovenskej republiky, nepoužitá s pam.

razítky
300 Kč DOP.

1214
Slovensko - propaganda - bar. koláž s portrétem M.R. Štefánika použitá s raz. ŽILINA

AUTOPOŠTA 3.7.40
200 Kč DOP.

1215
Slovensko - propaganda - bar. koláž "Na stráži!" použitá s pam. raz. BRATISLAVA DNI

HLINKOVEJ MLÁDEŽE
200 Kč DOP.

1216
Slovensko - propaganda - dvě pohlednice - 1x barevná koláž s portrétem R. Štefánika,

nepoužité
300 Kč DOP.

1217
Slovensko - propaganda - jednobar. pohlednice A. HLINKA VODCA SLOVENSKÉHO NÁRODA

..., použitá s pam. raz. RUŽOMBEROK 1 PRVÉ ZNÁMKY VODCU...
150 Kč DOP.

1218
Slovensko - propaganda - jednobar. umělecká pohlednice Slovensko za slobodu ČSR

29.8.44, nepoužitá
150 Kč DOP.

1219 Spolky - spolková barevná pohlednice RODEM K VLASTI, nepoužitá 150 Kč DOP.

1220 Sport - bar. pohlednice Tatranský pohár 1950, použitá s pam. raz. 200 Kč DOP.

1221 Šváb č. 60 - bar. litograf. pohlednice Horo, horo, vysoká jsi ..., dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1222 Šváb č. 84 - bar. litograf. pohlednice Červená jahoda ..., nepoužitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1223 Šváb - umělecká pohlednice č. 28 s ženskou postavou, použitá 1898, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1224 Toyen - sestava 13 ks uměleckých pohlednic - jaro, zima (4 ks použité) 1500 Kč DOP.

1225
tři bar. umělecké pohlednice Klendář MATICE CYRILOMETOD. OLOMOUC, PŘÍCHOD

APOŠTOLŮ SLOVAN. NA MORAVU, B. JARONĚK VALAŠSKÉ MOTIVY, použité
250 Kč DOP.

1226
Umělecká - bar. litograf. pohlednice "VZKŘÍŠENÍ NÁRODA ČESKÉHO", autor. J. Obrovský,

nepoužitá
150 Kč DOP.

1227
Umělecké - čtyři bar. pohlednice "Primavera, Auluno, Estate, Inverno", nepoužité, luxusní

kvalita
1000 Kč DOP.

1228 Vlak - jednobar. pohledenice z počátku min. století s vlakem a letadlem, nepoužitá 200 Kč DOP.

1229 Vojenská - Japonsko - bar. pohlednice pozorovacího balonu, nepoužitá 350 Kč DOP.

1230
Vojenské - bar. pohlednice rak. Červeného kříže Mit vereinten kraften!, použitá 1915, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1231 Vojenské - bar. pohlednice rak. Červeného kříže "Stolz!" 200 Kč DOP.

1232
Vojenské - bar. reliéfní litografie "Nach Frankreich zogen zwei Grenadier" a bar. pohlednice

"Pozdrav z manévrů", dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1233 Vojenské - bar. reliéfní litograf. "Gott segne Sachsen!", použitá 1912, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1234 Vojenské - bar. umělecká pohl. Gruss aus Wien, použitá 1898 200 Kč DOP.

1235
Vojenské - dvě bar. pohlednice "The Colonels inspection, Kosaken passieren den Schaho",

nepoužité
300 Kč DOP.

1236
Vojenské - dvě černobílé fotopohlednice z Ruska z let 1916 - 17 se skupinami vojáků,

použité
200 Kč DOP.

1237
Vojenské - dvě jednobar. fotopohlednice tanky z výzbroje franc. armády, nepoužité, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1238 Vojenské - fotopohlednice pancéřový vlak, použitá, zajímavé 200 Kč DOP.
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1239
Vojenské - jednobar. fotopohlednice SRUB CIHELNA - S 14, 12. rota, 6. hraničářský pluk,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1240 Vojenské - jenobar. karikatura - Le Pere et le Fils, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1241 Vojenské - kresba pouličního boje v Petrohradě v r. 1917, nepoužitá 200 Kč DOP.

1242 Vojenské - sestava tří bar. litograf. s vlajkami, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1243 Vojenské - sestava 3 ks bar. pohlednic rak. Červeného kříže s voj. náměty a úryvkem písně, 300 Kč DOP.

1244 Vojenské - sestava 5 ks bar. pohlednic s námětem orlice 600 Kč DOP.

1245 Vojenské - sestava 5 ks bar. pohlednic s různými útvar. erby a vlajkami 600 Kč DOP.

1246 Vojenské - sestava 7 ks bar. pohlednic s voj. náměty, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1247 Vojenské - sestava 9 ks bar. pohlednic s voj. náměty, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1248 Vojenské - 1 fotopohlednice , 1 umělecká pohl., použité 1914 150 Kč DOP.

1249
Vojenské -3 jednobar. fotopohlednice tvrze Hanička (Rokytnice - Říčky), protilet. překážky u

tvrze Adam (Čes. Petrovice) a lehké opevnění VZ 37
500 Kč DOP.

1250 Znaky - dvě bar. pohlednice s námětem vlajky, erby, velmi dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1251
Znaky - sestava 3 ks bar. litograf. se znakem Schwarzburg - Sondershausen, Frei Stadt

L?beck, Elsas Lotringen, nepoužité, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1252 Znaky - sestava 5 ks bar. pohlednic s námětem erby a vlajky, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1253 Znaky - sestava 5 ks bar. pohlednic s námětem erby a vlajky, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1254 Znaky - sestava 6 ks bar. pohlednic s námětem erby a vlajky, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1255 Znaky - sestava 6 ks bar. pohlednic s námětem erby a vlajky, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1256 Znaky - sestava 7 ks bar. pohlednic s motivy erby a vlajky, velmi dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

1257 Známky - bar. koláž se zn. vydání 1908, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1258 Známky - bar. koláž Známkomluva 200 Kč DOP.

1259 Známky - bar. litografie s bulharskými zn. a znakem No. 21, nepoužitá 200 Kč DOP.

1260 Známky - bar. litografie se zn. a znakem Jižní Austrálie, nepoužitá 200 Kč DOP.

1261
Známky - bar. pohlednice III. ™STERREICHISCHER PHILATELIESTEN-TAG IN SALZBURG

1924, dobrá kvalita
150 Kč DOP.

1262 Známky - bar. pohlednice s portrétem a známkami F.J., dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1263 Známky - bar. pohlednice se známkami a znakem Brazílie, použitá 200 Kč DOP.

1264 Známky - bar. pohlednice se zn. a znakem Maďarska, nepoužitá 200 Kč DOP.

1265 Známky - bar. reliéfní litografie s bulharskými zn. a znakem No. 21, použitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1266 Známky - bar. reliéfní litografie se zn. a znakem Maďarska, No. 16, použitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1267
Známky - jednobar. pohlednice k výstavě známek v Bratislavě 1942, použitá s pam.

výstavním raz.
200 Kč DOP.

1268
Známky - sestava 3 ks nepoužitých litografií se zn, a znakem Bavorska, Bádenu a

W?rtenbergu, luxusní kvalita
700 Kč DOP.

1269 Známky - tříbar. pohlednice k výstavě zn. v Praze 1927 s výstavním raz. 150 Kč DOP.

1270
Žertovné - bar. litograf. koláž Bin soeben gl?cklich auf R?gen angekomen s leporelem,

nepoužitá, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1271 Žertovné - bar. litograf. koláž "Frauenbewegung", nepoužitá 300 Kč DOP.

1272
Žertovné - 11 ks oficielních barevných pohlednic Červeného kříže s různými voj. náměty

dětských vojenských her, např. Gefangenen Transport, nepoužité
600 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1273
bar. celinová pohlednice Winterhilfswerk 1934 - 35 svastika, sign Stockmann, nepoužitá,

luxusní kvalita
300 Kč DOP.

1274
bar. pohlednice německý voják v tankistické uniformě, sign. von Axster Heudtlass, na zadní

straně s popisem, nepoužitá
400 Kč DOP.

1275 bar. pohlednice REICHSPARTEITAG NšRNBERG 1938, použitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.
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1276
bar. pohlednice TAG DER DEUTSCHEN KUNST MšNCHEN 1939, sign. Kaspar, nepoužitá s

pam. raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1277
bar. pohlednice ze série vlajky - standarta něm. Wehrmachtu, sign. Gottfried Klein,

nepoužitá, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1278
bar. pohlednice "EIN VOLK, EIN REICH, EIN FšHRER 1938", nepoužitá s pam. raz., dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

1279 bar. pohlednice "Kameraden", nepoužitá, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1280 bar. pohl. Mnichov, použitá 1940 200 Kč DOP.

1281
celinová bar. pohlednice "ES KANN NUR EINER SIGEN UND DAS SIND WIR", sign. Gottfried

Klein, nepoužitá s pam. raz., luxusní kvalita
1000 Kč DOP.

1282
celinová pohlednice Reichsparteitag N?rnberg 1939 a bar. Tag der NSDAP im

Generalgouvernement, sign. W. Hoeck, nepoužité, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1283
dvoubar. celinová pohlednice REICHSPARTEITAG 1939, nepoužitá s pam. raz., luxusní

kvalita
250 Kč DOP.

1284
dvoubar. pohl. Sudetenland ist frei! s vylepenými zn. na zadní straně, mj. zn. Mi. č. 671 s

příl raz. SUDETENFAHRT DER DEUTSCHEN TECHNIK 27.11.38 + svastika
1500 Kč DOP.

1285 jednobar. fotopohlednice A.H., nepoužitá s příl. raz., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1286 jednobar. pohlednice Nicht Du bist ... Front, nepoužitá s příl. raz 200 Kč DOP.

1287 jednobar. pohlednice Nicht Du bist ... Front, nepoužitá s příl. raz. 200 Kč DOP.

1288
sestava 3 ks jednobar. fotopohlednic ze setkání Musoliniho s A.H. v Berlíně v r. 1937, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

1289
umělecká bar. pohlednice Wehrmacht : S.M.G. Zug fahrt in Stellung, sign. H. Friedmann,

nepoužitá, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Sbírky / Collections

1290
Anglie - nekompl. sbírka razítkovaných zn. od r. 1841 do r. 1951 na listech SCHAUBEK v

pérových deskách v kat. ceně 5500 EUR
4800 Kč O

1291
Berlin - malá sbírka svěžích zn. z let 1949 - 70 na listech SAFE, mj. zn. Mi. č. 199 - 213, 270

- 313, kat. cena 110 EUR
600 Kč XX

1292 Burundi - sbírka převážně razítkovaných zn., řada námětových sérií v silném zásobníku A4 2900 Kč O

1293
Burundi, Katanga, Ruanda - sbírka použitých i nepoužitých zn. na výmětových listech,

zajímavé
3000 Kč nic

1294
Celiny ČSR II - velká sbírka celin a celistvostí obsahující mj. CDV 79, 80, 81, 118, 130,

převážně nepoužité, celin. obálky přepr. 1. letem, kat. cena cca 110000 Kč, k prohlédnutí
35000 Kč DOP.

1295 Celý svět - dva zásobníky zn. celého světa, britské kolonie, aršíky 4000 Kč X/O

1296
Celý svět - sbírka několika tisíc převážně razítkovaných zn., hlavně kolonie, obsahuje řadu

hodnotných sérií
6000 Kč O

1297
Celý svět - sbírka převážně razítkovaných zn., hlavně portugal. kolonie a USA, ve čtyřech

albech, několik tisíc zn.
9200 Kč O

1298 Celý svět - velká krabice s 30ti zásobníky se zn. celého světa, výhodná vyvolávací cena 9000 Kč nic

1299
ČSR celiny + celinové obálky od r. 1918 do r. 1985, obsahuje celiny čisté i razítkované, mj.

COB 11, COB 26, v kat. ceně cca 8000 Kč, k prohlédnutí
2500 Kč DOP.

1300

ČSR Hradčany - mírně specializovaná sbírka zn. svěžích, raz. i s nálepkou, celkem 1960 ks, z

toho 435 ks s DV, mj. zn. č. 4, typ I, 26, 26a, MS 2, různé bloky, složky papíru, posuny

perf., kat. cena 7

3000 Kč nic

1301

ČSR I - menší sbírka zn. PČ, mj. zn. č. 50a, 56, 81, 139 + padělky lepších zn., dále pak zn.

protektorátní 1 - 19 razítkované, sestava zn. s budějovickým přetiskem (3. náklad) na

výstřižcích a zn. Slo

3500 Kč X
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1302
ČSR I - neúplná sbírka neupotřebených zn. 1918 - 39 v zaskleném albu SCHAUBEK,

převážná většina zn. svěžích, mj. zn. č. 6, 9, 13, 26a, kat. cena 56500 Kč
27500 Kč XX/X

1303

ČSR I - sbírka čistých i razítkovaných zn. ČSR, obsahující mj. zn. č. 6, 13, 49 I, 180 - 86,

0351, L 1 - L3, Protektorátu mj. zn. 1 - 19, DL 1-DL 14 dvouzn. meziarší, Slovensko mj. zn.

č. 5, 11, 20, N

7000 Kč X/O

1304
ČSR I - sestava padělků emise PČ 1919 (450 ks) vč. dražších hodnot, vhodné ke studijním

účelům
4500 Kč nic

1305

ČSR II - mírně spec. sbírka svěžích zn. z let 1945 - 92, obsahující mj. MS + MV 354 - 6, A

967 II, A 1260, PL 1377 - 82, PL 1394 - 9, PL 2369 A, PT 2, PT 5 A + B, aj. na listech

SCHAUBEK v 16ti pér. d

30000 Kč XX

1306

ČSR 1918 - 89, nekompl. sbírka zn., aršíků a TL, převážně svěžích, s nálepkou i

razítkovaných, obsahující mj. zn. č. 180 - 86, PP 7 - PP15, v kat. ceně min. 30000 Kč, vše

ve 13 zásobnících formátu A

15000 Kč nic

1307

ČSR - Holubice - větší partie DV, I. a IV. TD, zoubkování hřebenové a LH (zk. Chvalovský),

retuše na 45. a 56. ZP na I. TD - modrá i fialová, na 100. ZP fialová - HZ + LH, DZ, vč.

celistvostí, velmi p

3000 Kč XX/O

1308
Faerské ostrovy - kompl. sbírka svěžích zn. od r. 1975 do r. 2003, od zn. Mi. č. 7, velmi

dobrá kvalita, v zásobníku A4, 1150 EUR
7000 Kč XX

1309
Guernsey Jersey - menší hezká sbírka svěžích zn. na albových listech LINDNER v orig.

deskách
4000 Kč XX

1310
Guinea - sbírka svěžích zn. ve třech zásobnících A4, převážně námětové serie a aršíky, cca

5900 MM
6000 Kč XX

1311 Guinea - sestava razítkovaných zn. na výmětových listech s řadou námětů 3000 Kč O

1312 Isle of Man - menší sbírka svěžích zn. na albových listech LINDNER 2700 Kč XX

1313
Israel - menší nekompl. sbírka zn. razítkovaných a svěžích od r. 1948, od zn. Mi. č. 10 Zf, +

5 ks dopisů (1x RECO) frank. zn. Mi. č. 3 Zf, 6, cca 105 EUR
400 Kč XX/O

1314

Israel - sbírka zn. svěžích, razítkovaných i s nálepkou ve dvou zásobnících A4 a 9ti

výmětových listech, vysoký kat. záznam, obsahující mj. zn. Mi. č. 10 - 14, 28 - 9 ZF, 32 ZF,

vše svěží, zn. Mi. č.

4400 Kč nic

1315
Jižní Afrika - mírně specializovaná sbírka zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných, vydání

zvířata 1954, na listech v pérových deskách, zajímavé
3000 Kč nic

1316 Jižní Amerika - 4 plné zásobníky formátu B4, řazeno dle států, tisíce známek 4000 Kč nic

1317
Jugoslávie, Srbsko, Černá Hora - nekompletní sbírka zn. nepoužitých i razítkovaných od r.

1866 do r. 1937, mj. zn. Mi. č. 1 - 16, 33-50, 249-54, 350-92, k prohlédnutí
1200 Kč nic

1318 Kamerun - sestava čistých i použitých zn. na výmětových listech s řadou námětů 2500 Kč nic

1319
Kenia - hezká sbírka převážně svěžích zn. ve dvou luxusních albech, zajímavé námětové

série, vysoký kat. záznam
13500 Kč nic

1320
Koloniální vydání - známek svěžích, s nálepkou i razítkovaných Alžíru, Libye, Aruby, Isle of

Man, Mikronésie, Palau, Sv. Heleny a jiné, řada námětových emisí, vše ve dvou albech
4100 Kč nic

1321 Kongo - sbírka použitých i nepoužitých zn. na výmětových listech, mnoho námětových sérií 4700 Kč nic

1322
Libérie - sbírka zn. svěžích, s nálepkou a razítkovaných na výmětových listech s řadou

námět. sérií
3000 Kč nic

1323 Libye - sbírka svěžích aršíků v kat. ceně cca 1245 MM 2500 Kč XX

1324
Maďarsko - nekompl. sbírka zn., TL a aršíků, razítkovaných, s nálepkou i svěžích z let 1871 -

1977, vše na listech POFIS v 9ti pérových deskách, cca 2850 EUR
3000 Kč nic

1325
Marschallovy ostrovy - sbírka nepoužitých zn. na listech LINDNER, zajímavé série, aršíky,

bloky zn.
4500 Kč nic

1326 Mauretánie, Sudán, Libye - sestava použitých i nepoužitých zn. na výmětových listech 2500 Kč nic
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1327 menší sbírka zn. Staroněm. států, kat. cena cca 5000 EUR, k prohlédnutí 6500 Kč O

1328 Monako - sbírka známek svěžích, s nálepkou i razítkovaných v zásobníku A4 6000 Kč nic

1329
Mongolsko - nekompl. sbírka zn., aršíků a TL, svěžích, s nálepkou i razítkovaných z let 1958

- 88, na listech POFIS ve čtyřech pérových deskách, cca 750 EUR
1000 Kč nic

1330
Náměty - sbírka razítkovaných zn. fauna - flora v kompl. sériích, dobrá kvalita, v zásobníku

A4
1500 Kč O

1331 NDR - sbírka razítkovaných zn. z let 1976-80 na listech POFIS 300 Kč O

1332
Německo zóny - menší sbírka zn. spol. vydání, převážně v blocích, k prohlédnutí, jako

studijní materiál
2500 Kč XX/O

1333 Německo - krabice cca 5 kg různého filatelistického materiálu, archovina, výstřižky aj. 2500 Kč nic

1334

Německo - nekompl. sbírka razítkovaných a nepoužitých zn. od r. 1872 do r. 1937 obsahující

mj. zn. Mi. č. 389 - 401, 425-28, 499-507, 556-64, vše na listech STIBŮREK, vysoký kat.

záznam

6000 Kč X/O

1335 Německo - sestava nepoužitých i použitých zn. starého Německa, zóny, atd. 3000 Kč nic

1336
Německo - sestava více než 700 ks padělků zn. FP (Inselpost, Kurland, "Palma"), zajímavá

sestava, bloky ...
4000 Kč nic

1337 Něm. Generalgouvernement - sestava zn. i bloků, kat. cena cca 600 EUR 1800 Kč XX/X

1338 NSR - velký zásobník - skladová kniha razít. zn. 1100 Kč O

1339 OH - sbírka svěžích zn. s námětem OH ve dvou albech, řada zajímavých sérií, aršíky 3200 Kč XX

1340
Pobaltské státy (Estonsko, Litva, Lotyšsko) - sbírka zn. razítkovaných, svěžích i s nálepkou z

let 1918 - 1940 v kat. ceně 2500 EUR, vše na listech SCHAUBEK v pérových deskách
9800 Kč X/O

1341 Portugalské kolonie - sbírka převážně použitých zn. na výmětových listech 1500 Kč O

1342
Protektorát + Generalgouwernament - gen. sbírka razítkovaných zn. vč. zn. č. 1 - 19 + dtto

na obálce, vč. Mi. č. 1 - 39, vys. kat. záznam
5000 Kč O

1343

Protektorát - gen. sbírka zn., kuponů, čtyřbloků, hvězdiček ..., obsahující m.j. zn. č. 1 - 19,

17 KD, 18 KL, 19 KH, zk. Gilbert, DL 1 - DL 14 ve čtyřblocích, DL 1 - DL 14 s DZ, kat. cena

min. 6000 Kč

3500 Kč XX

1344
Protektorát - sbírka zn., kuponů, čtyřbloků, obsahující mj. zn. č. 17 KD, 18 KL, 19 KD, zk.

Gilbert, meziarší DL 1 - DL 14, kat. cena min 3000 Kč
2000 Kč O

1345

Rakousko - nekompl. sbírka razítkovaných a nepoužitých zn. z let 1850 - 1918, mj. zn. Mi.

č. 1, 2, 6, 10-15, 18-22, 24-34, 49a, 49b, 156, zn. Levanty, PP, Bosny a Hercegoviny vč. zn.

Mi. č. 64 - 84, v

10000 Kč X/O

1346
Rakousko - sbírka převážně nerazít. zn. od r. 1918 do r. 1937 na listech SKANDERA, mj. zn.

Mi. č. 518-596 vč. zn. 588, cca 5000 EUR
19000 Kč X/O

1347 Rakousko - zásobník dopisů (97 ks), zajímavé frankatury, celiny 3500 Kč nic

1348
San Marino - hezká sbírka svěžích zn. ve čtyřblocích, hodně námětových sérií, vše ve

čtyřech albech
8900 Kč XX

1349 sestava dublet evropských zemí v zásobníku formátu A5, vysoký kat. záznam 500 Kč XX/X

1350
sestava převážně svěžích zn. Ruska, USA (mj. Mi. č. 455 - 489), Německa, Polska (Mi. 536 -

8, 504 ve čtyřbloku), Vietnamu, ČSR ..., kat. cena min. 220 EUR
1000 Kč nic

1351 Slovensko - generální sbírka zn. Slov. štátu, mj. zn. č. 1 - 22, na listech SAFE v havidkách 2000 Kč XX/X

1352
Sudety - sbírka cca 400 ks zn. s přetisky na čs. známkách, soukr. a lokální vydání, falza, k

prohlédnutí
4000 Kč XX/X

1353 Španělsko - sbírka razítkovaných i nepoužitých zn. v kat. ceně cca 4800 EUR, k prohlédnutí 5000 Kč X/O

1354
Švýcarsko - ve třech albech, skladové zásoby převážně razítkovaných zn. + čisté zn. a

aršíky Pro Juventute, Pro Patria, CEPT
3200 Kč O
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1355

Theresienstadt - sbírka dokladů a dopisů z KT na 21 listech v deskách SAFE, mj. připouštěcí

formulář na bílém papíře, plánky pevnosti, kreslená karikatura (Jakob Edelstein), 8 ks dopisů

z KT (7x RECO)

15000 Kč DOP.

1356 Togo - sbírka svěžích zn. na albových listech LINDNER v orig. deskách, 8500 Kč XX

1357
UNO New York - sbírka razítkovaných zn. od r. 1951 do r. 1972 vč. aršíku č. 1 (na FDC) +

UNO Genf 1962 - 72 od Mi. č. 1 - 23, v zásobníku formátu A5, celkem 220 EUR
1800 Kč O

1358
Velká Británie kolonie - sbírka svěžích zn. vydaných ke korunovaci 1937 na výmětových

listech
3300 Kč XX

1359
Velká Britanie - kolonie - sbírka korunovačních zn. z r. 1937 na listech STIBŮREK v pérových

deskách, zajímavé
1500 Kč X

1360 Velká Británie - sbírka starých zn. angl. kolonií na albových listech 3000 Kč O

1361 Velká Británie - 4 zásobníky převážně použitých zn. Velké Británie a Irska 4200 Kč nic

1362
Vietnam - nekompl. gen. sbírka zn. v kat. ceně 5000 MM, zn. jsou nepoužité i razítkované, k

prohlédnutí
7000 Kč nic

1363 Zámoří - partie převážně razítkovaných zn. - Jižní Amerika, řada námětových sérií 1900 Kč O

1364 Zámoří - partie převážně razít. zn. Jižní a Severní Ameriky vč. námětů 1500 Kč O

1365 Zámoří - sbírka několika tisíc převážně razítkovaných zn. 3900 Kč O

1366 Zámoří - sbírka několika tisíc převážně razít. zn. 3800 Kč O

1367
Zámoří - sbírka razítkovaných i nepoužitých zn. franc. kolonií - Guinea, Somálsko ..., na

výmětových listech, řada námětových sérií
3900 Kč nic

1368
Zámoří - sbírka razítkovaných zn., převážně španělské, francouzské a anglické kolonie, řada

námětových sérií
1900 Kč O

1369 Zámoří - sbírka zn. Oranžska na výmětovém listu 2000 Kč O

1370 Zámoří - tři zásobníky různých zn. celého světa 5000 Kč nic

1371 Zámoří - velké množství čistých i použitých zn. a aršíků francouzských a anglických kolonií 6200 Kč nic

1372 Zámoří - zásobník zn. celého světa, řazeno dle států 2500 Kč nic

1373 Zámoří - 5 zásobníků známek použitých i nepoužitých, kolonie, náměty 9000 Kč nic

1374
Západní Evropa - zásobník razítkovaných dublet Španělska + svěží čtyřbloky zemí záp.

Evropy, celkem 3 zásobníky, vysoký katalog
6000 Kč nic

1375 Západní Evropa - zásobník s velkým mn. zn. čistých i použitých, řazeno dle států, zajímavé 2800 Kč nic

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1376 Breslau - dopis do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. BRESLAU 13.2.42 350 Kč DOP.

1377 Breslau - dopis frank. zn. 12pf A.H. s raz. BERLIN W 9 10.6.44, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1378
Breslau - obálka do Protektorátu odeslaná z věznice Breslau, Haus I., B/III Zelle 263,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1379
dopis do KT Oranienburg, vráceno zpět s raz. na zadní straně Post schon erhalten, pod.

raz. PRAG 55 17.2.42
1200 Kč DOP.

1380 Grossrosen - zálepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. GROSSROSEN 7.10.44 - cenzurní raz. 1200 Kč DOP.

1381
Chorvatsko Stará Gradiška - KL frank. zn. 2kune s raz. GRADIŠKA APR. 1944, na zadní

straně cenzura, vzácné
1200 Kč DOP.

1382

Mauthausen - sestava 4 dopisů s obsahem s částečně nebo úplně strženou zn. + 8 pod.

lístků + 2 složenky na peníze a další dokumenty, mj. plánek KT Mauthausen kreslený

tužkou, velmi zajímavé, k prohléd

6000 Kč DOP.

1383
Mauthausen - sestava 4 ks dopisů s obsahem, u všech částečně nebo úplně stržené zn.,

+ 6 podacích lístků z r. 1942, zajímavá sestava
3000 Kč DOP.

1384 nefrank. dopis z KT Mauthausen z 11.8.42, na třech stranách rozříznut, zajímavé 1000 Kč DOP.

1385
Ravensbr?ck - úřední obálka vč. obsahu frank. zn. 6pf A.H. ve dvoupásce, pod. raz.

FšRSTENBERG 18.3.43, cenzurní raz.
900 Kč DOP.
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1386
Schulungslager Wartenburg - pohlednice z prac. tábora henleinovců s fialovým kašetem

FREIWILLIGER ARBEITSDIENST + denní raz. STRÁŽ POD RALSKEM 2.11.36
300 Kč DOP.

1387 St. Georgen - KL do Brna frank. zn. A.H. 6pf, pod. raz BAYREUTH 2 1.9.44, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1388 Terezín - KL do Bzence frank. zn. 30h A.H., pod. raz. BOHUŠOVICE 31.8.43 400 Kč DOP.

1389
Terezín - nefrank. KL do Bzence s přídavným fialovým raz. R?ckantwort nur auf

Postkarten in deutscher Sprache ?ber ..., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1390 Terezín - pod. lístek frank. zn. 1K A.H. s raz. STRÁŽNICE 13.9.44 300 Kč DOP.

1391
Theresienstadt - KL do Budějovic s cenzurou odlepenou zn., pod. raz. BAUSCHOWITZ

22.11....
300 Kč DOP.

1392 Theresienstadt - židovská hvězda "Jude" určená jako nášivka na oblek 6000 Kč nic

1393
skl. dopis zaslaný z lágru Maritz im Zeitz. Sachsen, frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. ZEITZ

1 18.5.44
300 Kč DOP.

1394
Heeres-Zeugamt Spandau - sestava 10 ks dokladů z let 1943-5, mj. lístky na oděv,

předpřikazovací výměr, zajímavé
450 Kč DOP.

1395 tři KL do Prostějova (1x z věznice Kounicovy Koleje, 2x z Olomouce) 200 Kč DOP.

1396
sestava 3 ks pohlednic Pozdravů zaslaných do věznice Brno, Gottwaldova 71 v r. 1952,

cenzurní razítka
200 Kč DOP.

1397 Internační tábor Svatobořice - zálepka 1,20 A.H. zaslaná do tábora Svatobořice u Kyjova 250 Kč DOP.

1398 15 ks celistvostí z Protektorátu do prac. tábora Velten (Mark) bei Berlin ... 200 Kč DOP.

1399
dvě celistvosti zaslané do prac. tábora důl "Lanšman 2" Rynholec, pošta Nové Strašecí,

na obou cenzurní raz. a podpis
300 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1400
Argentína - dopis do Německa frank. mj. zn. Mi. č. 325, 384 s pod. raz. BUENOS AIRES

27.SET.32 + let. kašet a přích. raz., dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1401
Brazílie - celistvost do ČSR s pestrou zajímavou frankaturou s pod. raz. ESPIRITO SANTO

28.8.34, přídavné řádkové raz. VIA CONDOR - ZEPPELIN + přích. raz.
700 Kč DOP.

1402
černobílá fotopohlednice DORNIER - Flugschiff DO X ..., přepravena zepp. letem do Jižní

Ameriky 9.6.36, frankovaná zn. Mi. č. 607 (2x), přích. raz.
300 Kč DOP.

1403 ČSR - R-dopis do Rio de Janeira přepr. 9. SAF se všemi náležitostmi, dobrá kvalita 9000 Kč DOP.

1404

Danzig - R-dopis do Anglie frank. mj. zn. Mi. č. 231 - 35, podací výstavní raz. FLUGPOST

AUSSTELLUNG 1932, přích. raz. FRIEDRICHSHAFEN 30.7.32, modrý let. kašet LUPOSTA,

dobrá kvalita

4800 Kč DOP.

1405
Německo - celistvost do Polska přepr. letem Englandfahrt 1932, pod. raz. LUFTSCHIFF

GRAF ZEPPELIN 2.7.32 + kašet
2000 Kč DOP.

1406
Německo - celistvost do Teplic přepr. Deutschlandfahrt 1934, pod. raz. K™NIGSBERG

20.5.34, průch. raz. FRIEDRICHSHAFEN + červený kašet
1000 Kč DOP.

1407
Německo - celistvost přepr. letem Deutschlandfahrt s pod. raz. FRANKFURT 20.8.39 +

červený a černý let. kašet, velmi dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1408
Německo - dopis frank. zn. Mi. č. 669 - 70, 698, pod. raz. FRANKFURT 6.8.39 + červený a

černý kašet DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939, dekorativní
800 Kč DOP.

1409

Německo - fotopohlednice Die 5 Maschinengondelen im Bau, zaslaná do Rio de Janeira,

frank. zn. Mi. č. 606 (3x), pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN EUROPA-SšDAMERIKA

11.5.36, průch. raz., dobrá kvalita

500 Kč DOP.

1410
Německo - fotopohlednice "LZ 129 in Bau" frank. zn. 10pf Hindenburg s raz.

FRIEDRICHSHAFEN 19.7.35 a růžovým kašetem ZUR ERINNERUNG AN DEN BESUCH ...
300 Kč DOP.

1411
Německo - R-letecká celistvost přepr. 8.7.38 letem ke stým narozeninám von Zeppelina,

pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 8.7.38, přích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.
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1412
Německo - Sudetenlandfahrt 1938 s pod. raz. RHEIN - MAIN 1.12.38 + červený palubní

kašet, na zadní straně přích. raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Albánie / Albania

1413 zn. Mi. č. 29 - 34, 264 - 71, Bl. 2, ... cca 200 EUR 600 Kč XX/X

EVROPA / EUROPE

1413 --- 0 Kč

Albánie / Albania

1414 zn. Mi. č. 146 - 150, 50 EUR 250 Kč XX

1415 zn. sešitek Mi. 1 se zn. Mi. č. 2290 - 1, 85 EUR 300 Kč XX

Belgie / Belgium

1416 Bl. Mi. 2, pravý horní rožek utržen, 420 EUR, jako známka 110 EUR 1000 Kč XX

1417 Bl. 3 se zn. Mi. č. 405, 320 EUR 2500 Kč XX

1418
let. dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 466, 470, 474, pod. raz. MARCHIENNE AUPORT 20.6.38,

přích. raz.
200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1419 zn. Mi. č. 62 - 64, 209, Bl. 1, Bl. 5, Bl. 6 (oba razítkované), celkem 270 EUR 700 Kč XX/X

1420 zn. Mi. č. 1865 se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací 200 Kč O

1421 exilové vydání z r. 1963 - 3 ks zn. + aršík s portrétem J.F. Kenedyho 300 Kč XX/X

Dánsko / Denmark

1422 zn. Mi. č. 1, 3, 120 EUR 300 Kč O

1423
R-dopis do Bratislavy frank. zn. Mi. č. 42 (2x), 43, 100 (2x), 129 (2x), pod. raz. SONDER -

OMME 13.5.22
260 Kč DOP.

1424
let. R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 217 - 220, pod. raz. RANDERS 17.1.38, průch. a

přích. raz., kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

1425 sestava 7 ks dopisů (1x RECO) z let 1949 - 51, mj. 1. vrtulníkový let 1.4.51, zajímavé 200 Kč DOP.

Finsko / Finland

1426 zn. Mi. č. 8 C na výstřižku s modrým raz., kzy, cca 100 EUR 300 Kč V

1427 zn. Mi. č. 9 A, tři kratší zuby, cca 200 EUR 500 Kč O

Fiume

1428
Militerpostmarken Mi. č. 1 - 4 v orig. albíčku voj. pošty s raz. POSTA MILITARE FIUMU D ITALIA

12.SETT.1920 s podpisem, cca 90 EUR, zajímavé
500 Kč O

Francie / France

1429 zn. Mi. č. 128 - 32, 300 EUR 1200 Kč XX

1430 zn. Mi. č. 144 - 51, 380 EUR 2000 Kč XX/X

1431 Bl. 1 se zn. Mi. č. 176, 3000 EUR, lehká nálepka na horním okraji, v horních rozích lomy, 18000 Kč X

1432 zn. Mi. č. 211 - 14, slabá stopa po nál., 380 EUR 1800 Kč X

1433 zn. Mi. č. 232 - 34, 244 - 6, 280 EUR 1800 Kč XX

1434 zn. Mi. č. 297 - 316 Normandie, 152 EUR 660 Kč XX

1435 zn. Mi. č. 299, 32 EUR 200 Kč XX

1436 zn. Mi. č. 304, 90 EUR 500 Kč XX

1437 zn. Mi. č. 308, 316, 336-9, 220 EUR 1300 Kč XX

1438 zn. Mi. č. 312 - 14, 380 EUR 2000 Kč XX

1439 sestava zn. Mi. č. 312, 426, 430, 435, 450 - 53, cca 80 EUR 400 Kč XX

1440 sestava zn. Mi. č. 332, 336-39, 433, 436, 444, 449, cca 104 EUR 500 Kč XX
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1441 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. č. 353 - 6, 360 EUR 1600 Kč X

1442 zn. Mi. č. 359 - 60, 300 EUR 2300 Kč XX

1443 zn. Mi. č. 359 - 60, dvl, 300 EUR 1200 Kč XX

1444 sestava zn. Mi. č. 366 - 8, 371, 390, 392 - 3, 395 - 6, 398, 400 - 3, 405, cca 40 EUR 200 Kč XX

1445 nekompl. sestava sešitků z let 1961 - 90, cca 130 EUR 600 Kč nic

1446
skl. dopis z r. 1872 do Brna frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 29 s číselným raz. 13 a denním raz.

PARIS 12.JUIN.1872, přích. raz.
500 Kč DOP.

1447
R-dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 96y, pod. raz. TOURS, průch. a přích. raz., cenzurní

páska, zajímavé
300 Kč DOP.

1448
kompl. pošt. průvodka do Belgie frank. mj. zn. Mi. č. 100 (3x), kolkem 1Fr a známkami s

perfinem, pod. raz. ILLKIRCH - GRAFFENSTADEN 4.SEPT.29, pravý horní rožek utržen
500 Kč DOP.

1449
sestava 4 ks let. obálek z let 1946 - 7 s různými lety - Francie - Indočína, Indočína - Francie,

Indočína - Čína, Dakar - Jižní Amerika, zajímavé kašety, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1450 sestava 6 ks dopisů z let 1936 - 42 (1x RECO, 1x EXPRES), zajímavá cenz. raz. a pásky 600 Kč DOP.

1451 sestava 10 ks dopisů z let 1859 - 65, zajímavé frankatury, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1452
zn. Mi. č. 154 B - rohová dvoupáska, zn. Mi. č. 156 B ve svislé dvoupásce, malé zahnědlé

skvrnky v lepu, 400 EUR
2000 Kč XX/X

1453 zn. Mi. č. 99 - 100, 340 EUR 3000 Kč X

1454

R-let. celistvost frank. mj. zn. Mi. č. 570 - 74 s příl. raz. EINDHOVEN 15.MEI.1951 DAG

VAN UITGIFTE (1. den vydání) + červený a modrý výstavní kašet, dekorativní, dobrá

kvalita

800 Kč DOP.

1455
pohlednice do USA s pod. raz. SGRAVENHAGE 4.5.36 a červeným kašetem EUROPE -

NORDAMERIKA d, přích. raz.
200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1456 zn. Mi. č. 9 ve svislé dvoupásce s dvojitým přetiskem, zk. J. V. Colich, kat. Barbar 1200Kun 1600 Kč XX

1457
zn. Mi. č. 16 - pravý spodní roh. čtyřblok se silným posunem přetisku vpravo až mimo zn.,

atest Dr. Jovan Veličkovič
1900 Kč XX

1458
sestava zn. krajinky 1941-42 (Mi. č. 47 - 62) - cca 50 ks ve čtyřblocích, dvoupáskách i

jednotlivé kusy, stříhané, různé vady perforací, obtisky
1000 Kč XX/X

1459 zn. Mi. č. 97 stříhaná s horním okrajem, ates Dr. Jovan Veličkovič 700 Kč /X/

1460
ZT Bl. Mi. 6 (zn. Mi. č. 116) v barvě hnědočervené na kousku papíru s lepem, formát 111 x

165 mm, velmi vzácné
4000 Kč XX

1461 zn. Mi. č. 149 ve čtyřbloku se zn. 149 I, atest Dr. Jovan Veličkovič 300 Kč XX

1462 ZT zn. Mi. č. 162 - kompl. TL formátu 129x151 mm v barvě červené na žlutém papíře 1800 Kč /X/

1463 ZT zn. Mi. č. 163 - kompl. TL formátu 129x151 mm v barvě červené na žlutém papíře 1800 Kč /X/

1464 ZT zn. Mi. č. 164 - kompl. TL formátu 129x151 mm v barvě hnědé na žlutém papíře 1800 Kč /X/

1465 sestava čtyřbloků zn. Mi. č. D 1 - D 7, D 10, nezoubkované 500 Kč XX

1466
dvě dvoudílné pošt. průvodky frank. zn. Mi. č. 48 a služ. zn. Mi. č. 4 s raz. SAVSKI MAROF

7.7.43, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1467
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 54 K, 66 - 8 s pravými kupony, pod. raz. SARAJEVO

13.11.41, cenzurní páska a raz.
1000 Kč DOP.

1468
R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 91, 92, + Bl. Mi. č. 3 V, pod. raz. ZAGREB

26.11.42, cenzurní páska, raz. + přích. raz.
800 Kč DOP.

Island / Iceland

1469 dva dopisy (1x RECO) z r. 1949 frank. zn. Mi. č. 214, 248 - 52, 255, 261, dekorativní 200 Kč DOP.
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Itálie / Italy

1470 sestava zn. Mi. č. 138 - 40, 144 - 47, 157 - 69, cca 100 EUR 450 Kč XX/X

1471 sestava zn. Mi. č. 215 -16, 222 B, 223 B, 285 A - 7 A, 288 B - 91 B 250 Kč XX

1472 zn. Mi. č. 234 - 9 + zn. Mi. č. 235 B, 238 B, 1260 EUR 6600 Kč X

1473 zn. Mi. č. 275 - 78, 333 - 6, dvl, 175 EUR 1000 Kč XX

1474 sestava zn. Mi. č. 325 - 7, 601 - 3, 619 - 22, 250 Kč XX

1475 zn. Mi. č. 385 - 90 250 Kč XX/X

1476 zn. Mi. č. 391 - 407, 300 EUR 1500 Kč XX/X

1477 zn. Mi. č. 494 - 504 (chybí zn. č. 501), cca 110 EUR 600 Kč XX

1478 zn. Mi. č. 740 - 45, 170 EUR 1000 Kč XX

1479 zn. Mi. č. 774 - 6, 150 EUR 900 Kč XX

1480 zn. Mi. č. 802 - 4, 90 EUR 550 Kč XX

1481
výstřižek frank. zn. Sardinie Mi. č. 10, 13 a zn. Itálie Mi. č. 15, typ I, pěkné střihy, hůře čitelné

raz.
1400 Kč V

1482 Žg„ische Inseln - zn. Mi. č. 115 - 120, slabá stopa po nál., 450 EUR 2000 Kč X

1483
Rhodos - R-dopis do Mor. Ostravy frank. zn. Mi. č. 23 (3x), 133, pod. raz. RODI POSTA 23.5.41,

cenzurní páska, razítka
800 Kč DOP.

1484 Terst, zóna A - sestava 5 ks firemních let. dopisů (3x RECO) se zn. Mi. č. 23, 47, 60,64, 66, ... 400 Kč DOP.

1485 Výstavní obálka frank. zn. Mi. č. 731 s výstavním raz. a kašetem, zajímavé 800 Kč DOP.

1486
Pošta na Krétě - R-dopis do Napajedel frank. zn. Mi. č. 3 na přední i zadní straně (30x) a zn. Mi.

č. 4 (10x), pod. raz. LA CANEA 16.11.09, dekorativní, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1487 neúplná dvoudílná balíková průvodka AP 2/III, pod. raz. GRAMO NEVANO 5.APR. 180 Kč DOP.

1488
sestava 5 ks firemních dopisů do Švýcarska z let 1936 - 59, zajímavé frankatury, cenzurní páska

a raz.
200 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1489 zn. Mi. č. 486 I, II - 491 I, II v párech a Bl 3 II, 80 EUR 480 Kč XX

1490 R-dopis frank. zn. Mi. č. 42 I a 101 II (4x), pod. raz CAZIN 3.9.19 600 Kč DOP.

1491
celina Mi. P 48 do Finska dofrank. zn. Mi. č. 100 I, 101 I, 102 II, 104 I, pod. raz. MARIBOR

9.1.21, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

1492

maďarská zálepka 10 + 2fil s přetiskem KRALJEVSTVO SHS 20 dofrank. výpl. zn. 10Vinar a

dopl. zn. 10 a 50Vinar, zaslaná RECO do Záhřebu s pod. raz. STARA PAZOVA 1920 JAN.22,

atest Dr. Jovan Veličkovič,

600 Kč DOP.

1493 celina Mi. č. P 4 dofrank. s pod. raz. SARAJEVO 2.1.21, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1494 FDC + pam. list se zn. Mi. č. 428 a výstavním raz. ZAGREB 1 ... 29.9.40 200 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1495 zn. Mi. č. 3y s nepatrnou stopou po nál., 380 EUR 2500 Kč X

1496 zn. Mi. č. 11 - 16, 50 EUR 200 Kč XX

1497 zn. Mi. č. 11 - 16, kat. cena 50 EUR 200 Kč O

1498 zn. Mi. č. 114 - 15, 180 EUR 1500 Kč X

1499 Předběžné - rak. zn. Mi. č. 56 s nekompl. raz. VADUZ 31.3.1897 800 Kč O

1500
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 4 - 9, pod. raz. VADUZ 1.10.18 + cenzurní raz.,

dobrá kvalita
700 Kč DOP.

1501
R-dopis frank. zn. Mi. č. 181 - 2 s pam. raz. VADUZ 29.5.39 a R-celistvost přepr.

otevíracím letem Zurich - Buenos Aires - Santiago 26.8.62
250 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1502 zn. Mi. č. 106 xU, katalog cenu neuvádí, nezkoušeno 2000 Kč X
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Lotyšsko / Latvia

1503 zn. Mi. č. 75 A - 6 A, 129 - 31, 177 - 9, 190 B - 92 B, 120 EUR 600 Kč XX/X

Maďarsko / Hungary

1504 zn. Mi. č. 1a, kamenotisk 700 Kč O

1505 sestava zn. Mi. č. 1 - 14, celkem 18 ks 2000 Kč X/O

1506 zn. Mi. č. 2, kamenotisk, zk. Kapras 12000 Kč X

1507 zn. Mi. č. 12 300 Kč O

1508 zn. Mi. č. 162 U - 78 U - kompl. sestava s okraji, velmi vzácné 3900 Kč XX

1509 zn. Mi. č. 188 U - 9 U "Zita" a "Karel" stříhané, velmi dobrá kvalita 1400 Kč XX

1510 zn. Mi. č. 190 - horní 48mi-blok s okraji a DZ půlměsíc v pravém horním rohu 400 Kč XX

1511 zn. Mi. č. 210 U - 11 U - letecké stříhané s horním okrajem, luxusní kvalita 3600 Kč XX

1512 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. č. 568, Bl. 3, Bl. 4 (razítkovaný), Bl. 5, Bl. 6, 218 EUR 800 Kč XX/O

1513 PL Mi. č. 1065, Bl. 27 A, 300 Kč XX

1514
dobročinné nálepky z r. 1947 ve prospěch vdov a sirot v hodnotě 5fil. v 10ti-blocích v různých

barvách v sešitkové úpravě (10 10ti-bloků)
500 Kč XX

1515
dopis frank. zn. Mi. č. 3 s částí pod. raz., průch. raz. SALZBURG, WIEN, přích. raz.

JABLONITZ 24.6.1871, zajímavé
1500 Kč DOP.

1516
obsazené území 1919 - 20 Debrecen - firemní dopis v místě frank. zn. Mi. č. 19b ve

vodorovné dvoupásce s raz. DEBRECSEN 23.3.1919, řádkové cenz. raz.
600 Kč DOP.

1517
obsazené území 1919-20 Debrecen - úřední dopis v místě frank. zn. Mi. č. 56 ve vodorovné

třípásce, pod. raz. DEBRECZEN 23.Nov. 19, přích. a cenz. raz., zkoušeno, velmi vzácné
1000 Kč DOP.

1518 R-celina Mi. P 22 dofrank. zn. Mi. č. 62, pod. raz. VERBO 23.AUG.1904, přích. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1519
celistvost frank. zn. Mi. č. 433 a 458, zaslaná letecky do Berlína, pod. raz. LÉGIPOSTA

BUDAPEST 9.4.30, přích. raz., letecký kašet
300 Kč DOP.

1520
let. celistvost frank. zn. Mi. č. 502 - 7, pod. raz. LÉGIPOSTA BUDAPEST 30.6.33, přích. raz.

WIPA WIEN FLUGPOST
380 Kč DOP.

1521 4 celiny a celistvosti z let 1916 - 25, zajímavé frankatury a razítka 200 Kč DOP.

1522
jedna kompl. dofrank. celinová průvodka, dvě dvoudílné nekompl. pošt. průvodky a cenný

dopis z let 1914 - 20, zajímavé frankatury
600 Kč DOP.

1523
celistvost frank. zn. 10fil ženci s pod. raz. BUDAPEST OKT.1919 a řádkovým kurýrním raz. ve

francouzštině
4500 Kč DOP.

1524
dvě italské nekompl. dofrank. celinové průvodky a dvě nekompl. balík. průvodky z Irska z let

1927 - 32
300 Kč DOP.

1525
Uhry - R-dopis malého formátu frank. třípáskou zn. 5kr psaníčko, pod. raz. SZOMBATHELY

11.5.92, přích. raz.
200 Kč DOP.

1526 Uhry - firemní dopis frank. zn. 1kr psaníčko s pod. raz. BUDAPEST 1891, přích. raz. 220 Kč DOP.

1527
sestava 11 ks dopisů z let 1921 - 25, z toho 3x RECO, vše do zahraničí, vysoké frankatury,

různé cenzury, kvalita k prohlédnutí
380 Kč DOP.

1528
Uhry - sestava 7 ks formulářů z let 1906 - 13 s otisky razítek ze slovenského území NAGY

SOMBAT, VÁGSELLYE, DOBRONYA, NYITRA, ZOLYOM
200 Kč DOP.

1529
Uhry - 4 celistvosti z let 1911 - 14 se staničními raz. a raz. VLP TRENCSEN, ZSOLNA,

KOMAROM, 1x dofrank. dopl. zn. 10f černé číslo s raz poštovní spořitelny CSACZA (ČADCA)
360 Kč DOP.

1530
12 ks dofrank. celin z 50tých - 60tých let min. stol., 1x RECO, 1x R-EXPRES, 1x EXPRES, 7x

do zahraničí
360 Kč DOP.

1531

Uhry - R-EXPRES dopis do Budapešti frank. na zadní straně zn. 5f a 60f Turul, pod. raz.

KASSA 6.MAJ.1915, přích. raz. + fialové cenzurní raz. K.u.K. MILITŽRZENSUR SITZ DER

KOMMISSION: KASSA, zajímavé

240 Kč DOP.
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1532
Uhry - R-dopis z Budapešti do Bratislavy vyfrank. na přední straně zn. 5kr a 10kr psaníčko,

dopis uprostřed svisle přeložený, pod. raz. BUDAPEST 2.OCT.1889
240 Kč DOP.

1533
lístek maďarské PP zaslaný do Polska s pod. raz. FETR•SENTMIKL•S 27.JUN.1941 +

maďarské a německé cenzurní raz.
300 Kč DOP.

1534
celistvost frank. zn. 10h ženci s rámeč. raz. FELS™HAGY 13.JUL 1918 + kulaté fialové raz.

poštovny POPRÁDI - TO MAGAS - TATRA
200 Kč DOP.

1535
sestava 3 ks dofrank. celin a jedné pohlednice z let 1921-22, pestré zajímavé frankatury,

různé cenzury
400 Kč DOP.

1536 pam. list ve prospěch mladých obránců vlasti k Vánocům 1942 s dobročinnými nálepkami 300 Kč nic

Německo - staroněmecké státy / German States

1537 Bavorsko - Flugpostkarte Mi. č. SFP 1/01, 60 EUR, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1538 Bavorsko - Kartes Maximum S.M. K”nig Ludwig III. von Bayern, nepoužitá 200 Kč DOP.

1539 Bavorsko - sešitkové vydání Mi. č. H Blatt 1 - 3 S 3.3, 900 EUR 3000 Kč XX/X

1540
Bavorsko - sešitkové vydání Mi. č. H Blatt 7 - 10, W 5, W 6, WZ 7, WZ 11 B, WZ 12 A +

B, WZ 13, cca 200 EUR
1000 Kč X/O

1541 Bavorsko - zn. Mi. č. 71 - 74 s horním okrajem, 55 EUR 500 Kč XX

1542
W?rtenberg - nekompl. sestava zn. od Mi. č. 61 - 254, převážně krajové nebo roh. kusy,

min. 275 EUR
1300 Kč XX

1543
Norddeutscher Postbezirk - dva dopisy (1x RECO) frank. zn. Mi. č. 4, 5, 16, 17, s rámeč.,

resp. kulatým raz. DRESDEN
300 Kč DOP.

1544
Prusko - novinová páska do Čech frank. zn. Mi. č. 14 (2x) s rámeč. raz. LISSA, průch.

raz. REICHENBERG, dobrá kvalita, zajímavé
800 Kč DOP.

1545
sestava 8 ks celistvostí z let 1858 - 95 z Bavorska, Saska, Německa ..., jednozn. i

násobné frankatury, zajímavé, k prohlédnutí
800 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1546 zn. Mi. č. 1, na levé straně reparovaný zoubek, původní svěží orig. lep, 1700 EUR 5800 Kč XX

1547 zn. Mi. č. 6, 29, 175 EUR 850 Kč O

1548 sestava zn. Mi. č. 45, 115, 440, 479 -81, 670, 500 EUR 2000 Kč XX

1549 zn. Mi. č. 63 -66 se slabou nálepkou, luxusní kvalita 8000 Kč X

1550 zn. Mi. č. 116 - 18, 233 ve dvoupáskách s DV I resp. DV III, vždy na pravé zn., 82 EUR 300 Kč XX

1551
zn. Mi. č. 118a, 118b, 118c s nálepkou, zn. Mi. č. 351 - 54 - rohové kusy s nálepkou mimo

zn., 200 EUR
1100 Kč XX/X

1552 zn. Mi. č. 423, 424, 455 se spodními okraji, původní lep, 130 EUR 1300 Kč X

1553 zn. Mi. č. 423 - 25 s nálepkou, 124 EUR, k prohlédnutí 300 Kč X

1554 zn. Mi. č. 438 - 39, původní lep, 640 EUR 6000 Kč X

1555 zn. Mi. č. 440, velmi dobrá kvalita, 130 EUR, 600 Kč XX

1556 zn. Mi. č. 450 - 53 s nálepkou, dtto razítkované, 170 EUR 800 Kč X/O

1557 zn. Mi. č. 455 se spodním okrajem, dobrá kvalita 800 Kč XX

1558 zn. Mi. č. 456 - 8, původní lep, 900 EUR 9000 Kč X

1559 zn. Mi. č. 496 - 8, původní lep, 1200 EUR 12000 Kč X

1560 zn. Mi. č. 496 - 498, na zn. 496 opravovaný lep, dvl., k prohlédnutí 15000 Kč X

1561 Bl. 2 se zn. Mi. č. 508 - 11, 7000 EUR, 60000 Kč XX

1562
zn. Mi. č. 512, 513, 515 - kompl. soutiskový arch s kupony a zn. Mi. č. 788 - kompl.

soutiskový arch s kupony, na horním okraji uprostřed v perforaci natržený
300 Kč XX

1563 poloúřední let. zn. Mi. č. 4a + 4b, 235 EUR 1000 Kč X

1564 zn. Mi. č. 671, 699, 746, 250 EUR 1800 Kč XX
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1565
zn. Mi. č. 909 - 910 ve svislých třípáskách se spodním nebo horním okrajem, vždy u jedné zn.

s vynechaným HZ, zajímavé
4600 Kč XX

1566 Bl. Mi. 4 se zn. Mi. č. 621, Bl. Mi. 10 s nepatrnou stopou po nál., cca 100 EUR 800 Kč X

1567 kompl. zn. sešitek Mi. MH 32, dobrá kvalita 1900 Kč XX

1568
sestava zn. Saska a Německa, mj. zn. Mi. č. 565 - 8, 603, 651 - 9, 675 - 83, 686 -8, 698,

700, Bl 4, 6, 8, 11, zn. jsou svěží, s nálepkou i razítkované v ceně min. 800 EUR
2000 Kč nic

1569 nekompl. sestava zn. od Mi. č. 600 - 865 I, cca 350 EUR 1300 Kč XX

1570 let. zn. z roku 1912 Mi. č. IV, 200 EUR, dobrá kvalita 1200 Kč O

1571 Raketová pošta - tři zn. 1. Deutscher Raketenflug 1934, hodnoty 1/2, 1, 3M 500 Kč XX

1572 letecká zn. Mi. č. IV gelberhund, 1200 Kč O

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1573 celistvost frank. zn. Mi. č. 908, pod. raz. POTSDAM 16.2.45, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1574
dopis do Čech frank. pestrou inflační frankaturou, mj. zn. Mi. č. 257 (2x), 295 (2x), 300 (2x),

306
400 Kč DOP.

1575
dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 507 A, pod. raz. BERLIN CHARLOTTENBURG 2 10.4.34, 470

EUR, uprostřed svisle přeložen
4000 Kč DOP.

1576
dopis do Švýcarska frank. zn. 25pf Hindenburg s příl. stroj. raz. HEIM DER HITLERJUGEND ...

BERLIN ES W 11 8.5.39
300 Kč DOP.

1577
dopis v místě frank. služ. zn. Mi. č. 149, pod. raz. BERLIN 11.6.40, dosílaný do Prahy,

dofrank. dopl. zn. s raz. PRAG 1 13.6.40, dekorativní
500 Kč DOP.

1578 dva let. dopisy z r. 1929, zajímavé frankatury, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1579
dvě celistvosti (1x RECO), pestrá zajímavá frankatura, mj. zn. Mi. č. 600 - 602, zajímavá

razítka, dobrá kvalita
450 Kč DOP.

1580
Inflace - dva firemní dopisy frank. vysokou pestrou frankaturou zn. Mi. č. 324 - 6, 328 ...,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1581
Inflace - firemní dopis frank. na zadní straně 30ti-blokem služ. zn. Mi. č. 30 a dopis frank.

služ. zn. Mi. č. 32 (10x), 67 (9x), cca 130 EUR
800 Kč DOP.

1582
Inflace - sestava 6 ks dopisů s jednozn., násobnou i pestrou vysokou frankaturou, mj. zn. Mi.

č. 287, 288, 290, 304, 323,
500 Kč DOP.

1583 Kartes maxim. se zn. Mi. č. 760, zajímavé 200 Kč DOP.

1584
kompl. balík. průvodka do Turecka, frank. zn. Mi. č. 87, 95 A, pod. raz. CHEMNITZ 30.6.16,

průch. a přích. raz., dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1585
let. celistvost do Písku frank. zn. Mi. č. 378, 413, 427, pod. raz. LANGEOOG 27.2.29, přích.

raz. PRAHA LETIŠTĚ, + let. kašety
200 Kč DOP.

1586
let. dopis do Švýcarska, zajímavá frankatura, pod. raz. FLENSBURG 22.8.29, přích. raz.

BASEL FLUGPLATZ, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1587
peněžní dopis většího formátu na 2250RM zaslaný do Brna, frank. mj. zn. Mi. č. 440, 547,

pod. raz. HANOVER 5.9.38, přích. raz., cca 900 EUR
1000 Kč DOP.

1588
poděkování A.H. za přání k 50tým narozenínám s vlastnoručním podpisem + úřední obálka s

raz. BERLIN N W 7 8.5.39 - 22ah, velmi zajímavé, vzácné
15000 Kč DOP.

1589
R-EXPRES let. dopis do Drážďan frank. zn. Mi. č. 210 - 18, pod. raz. LEIPZIG 29.9.22 a

celistvost frank. mj. zn. Mi. č. 215 s raz. WITTENBERG 7.10.22
600 Kč DOP.

1590 sestava 5 ks celistvostí do ČSR, zajímavé frankatury, razítka, 300 Kč DOP.

1591 sestava 10 ks celistvostí z let 1915 - 40, zajímavé frankatury, razítka, cenz. raz. 250 Kč DOP.

1592
sestava 10 ks firemních R-dopisů do Protektorátu z let 1943 - 4 frank. mj. zn. Mi. č. 829,

845, 868,
500 Kč DOP.

1593 sestava 12 ks celistvostí a dvou pam. listů z let 1934 -54 750 Kč DOP.
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1594
sestava 4 ks kompl. mezinár. balík. průvodek z r. 1931 frank. zn. Mi. č. 343, 414, 435, 436,

zajímavé, kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

1595 sestava 4 ks let. dopisů z let 1929 - 30, zajímavé frankatury, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1596 sestava 4 ks peněžních dopisů z let 1880 - 95, frank. zn. Mi. č. 41, 42, 46, 47, 50, zajímavé 900 Kč DOP.

1597 sestava 5 ks celin a celistvostí z let 1938 - 47, použité i nepoužité, zajímavé, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1598
služební R-dopis do Protektorátu s pod. raz. WIEN 126 22.6.43 s útvar. řádkovým raz.

Fliegerhorstkommandantur, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1599 spec. letecká karta frank. zn. Mi. č. 85 + let. zn. VI 20Pf s přetiskem E.EL.P., 2200 EUR 12000 Kč DOP.

1600 zpáteční lístek z Konzulátu ČSR v Berlíně, pod. raz. BERLIN 22.8.25 200 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery

1601
celina Mi. č. P 209 dofrank. zn. Mi. č. 379, 410, podací raz. AUSTELLUNG DRESDEN15.6.30 a

různá výstavní, průchozí a přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1602 celinová pohlednice Mi. P č. 278 / 1, 3, použité, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1603 obrazová celina Mi. č. P 275 s příl. raz. TROPPAU 4.12.38, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1604 sestava 3 ks dofrank. celin z r. 1929 přepr. let. poštou, dekorativní, kvalita k prohlédnutí 400 Kč DOP.

1605 sestava 7 ks celin (i dofrank.) z let 1882 - 1939 500 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1606
Maroko - zn. Mi. č. 46 v kompl. 100kus. TL, Nová Guinea Mi. č. 24 v kompl. 100kus. PL (v

levém spodním a horním rohu utržen okraj), 300 EUR, k prohlédnutí
700 Kč XX

1607

Maroko - zn. Mi. č. 46 ve 12ti-bloku se spodním okrajem a H 1254a, Nová Guinea - Mi. č. 24

ve čtyřpásce s okrajem a H 2120 + dtto v 15ti-bloku, zn. Mi. č. 11 v 10ti-bloku, Samoa Mi. č.

7 v 8mi-bloku,

500 Kč XX

1608

R-dopis do Švýcarska frank. zn. Kamerun - britské obsazení Mi. č. 2, 3, 4, (kat. cenu na

dopise neuvádí) + zn. Niger 1d, pod. raz. VICTORIA 2.NO.19, průch. a přích. raz., velmi

vzácné

6000 Kč DOP.

1609
Togo - dopis do Německa frank. zn. 10pf Togo, pod. raz. AGOME PALIME TOGO 11.8.11, dopis

na dvou stranách rozříznutý
200 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation

1610
Čína - celistvost zaslaná na SMS Kaiser Fr. Josef I. se zn. KIAUTSCHOU 2cts, pod. raz.

TSING TAU KIAUTSCHOU 13.8.11, dobrá kvalita
900 Kč DOP.

1611 D. Ostafrika - zn. Mi. č. 36 ve svislé třípásce s raz. DARESSALAM, 180 EUR 1000 Kč O

1612 Francie - privátní vydání zn. z 20.4.1942 s kuponem vpravo, slabá stopa po nál. 200 Kč X

1613
Generalgouvernement - celina Mi. č. P 3 II dofrank. a zaslaná do Chustu s pod. raz.

HRUBIESCHAU 26.10.40, rámeč. raz. poštovny Tarmošín, průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1614
Generalgouvernement - celistvost přepr. služ. poštou do Německa, frank. dvoupáskou zn.

Mi. č. 2 + zn. Mi. č. 20, pod. raz. WARSCHAU 8.7.40, zajímavé
500 Kč DOP.

1615
Generalgouvernement - firemní okénková obálka REICHSBANK, frank. zn. Mi. č. 4, pod. raz.

NEU - SANDEZ 12.1.40, přídavné řádk. raz. Durch Deutsche Dienstpost Osten, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1616
Generalgouvernement - nekompl. mezinár. balík. průvodka frank. zn. Mi. č. 48, 77, 113

(2x), s raz. KALUSZ 10.12.44, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1617

Generalgouvernement - R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 1 - 4, 6 - 9, a dtto frank. zn. Mi. č.

21 + 38 (2x), pod. raz. WARSCHAU 1940 a STRACHOWICE 1941, cenz. pásky, razítka +

přích., velmi zajímavé

700 Kč DOP.

1618
Generalgouvernement - R-dopis frank. zn. Mi. č. 15, 30, 35, pod. raz. KRAKAU 19.4.40,

přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1619
Generalgouvernement - sestava zn. Mi. č. 1 - 13, č. 65 a č. 125 U, vše ve čtyřblocích, 140

EUR
900 Kč XX
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1620
Generalgouvernement - sestava 4 ks pam. listů se zn. Mi. č. 52 s raz. WARSCHAU, KRAKAU,

LUBLIN, RADOM 18.8.40 s orig. obálkou
500 Kč O

1621
Generalgouvernement - služ. dopis do německa frank. zn. Mi. č. 20 (3x), pod. raz.

WARSCHAU 12.6. + červené cenzurní raz., zajímavé
300 Kč DOP.

1622
Generalgouvernement - Warschau - celina Mi. P 3 dofrank. s pod. raz. WARSCHAU 21.12.16,

dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1623 Kurland - zn. Mi. č. 2, 3 1000 Kč XX

1624
Leibach - R-dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 1, 2, 4, 6,, 8, 11, 14 ..., pod. raz.

LJUBLJANA 22.2.45, cenzurní, průch. a přích. raz.
1400 Kč DOP.

1625 Memel - Klajpeda - zn. Mi. č. 126 - 150 vč. 129 I, 300 Kč X

1626
Memel - Klajpeda - zn. Mi. č. 167 - 173, 175 - 81 různé typy, 183, 185, 191 + razítkovaný

padělek zn. Mi. č. 234, cca 155 EUR
600 Kč X

1627 Ostland - obrazová celina Mi. P 3/1-4, nepoužitá 1100 Kč DOP.

1628 Postgebit - zn. Mi. č. 1 - 12 B, 60 EUR 300 Kč XX

1629
Srbsko - celina Mi. P 5 dofrank. zn. Mi. č. 71, 75, 78, pod. raz. BEOGRAD 29.11.43, cenzurní

raz.
1700 Kč DOP.

1630
Srbsko - celistvost do Čech frank. zn. Mi. č. 78 (2x), pod. raz. BEOGRAD 28.1.1944, chem.

cenzura a cenzurní raz.
1000 Kč DOP.

1631 Srbsko - R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 75, 79 (2x), cenzurní páska a raz. 1000 Kč DOP.

1632
Srbsko - R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 81 s kuponem, pod. raz. BEOGRAD 31.5.43,

cenzurní páska a razítko, přích. raz., dopis mimo zn. svisle přeložen
1200 Kč DOP.

Německo - okupační zóny / German occupation zone

1633
Ost Sachsen - zn. Mi. č. 41 na výstřižku s raz. DRESDEN N 6 23.6.45, zk. Rasmunsen,

zajímavé, velmi vzácné, 750 EUR
7500 Kč V

Německo - Danzig / Germany Danzig

1634
zn. Mi. č. 78 U s levým okrajem a vynechaným středem a dtto s pravým okrajem a s

posunutým středem vlevo, obě s atesty Soecknick, luxusní kvalita
1500 Kč XX

1635 zn. Mi. č. 79 U ve vodorovné dvoupásce, atest Soecknick, luxusní kvalita 2000 Kč XX

1636 zn. Mi. č. 90 - 92, 400 EUR 1600 Kč O

1637 zn. Mi. č. 177 U - pravý spodní roh. kus, atest Soecknick, luxusní kvalita 1000 Kč XX

1638
zn. Mi. č. 178 U - pravý horní roh. kus, v rohu mimo zn. stopa po nál., atest Soecknick,

luxusní kvalita
1000 Kč XX

1639
zn. Mi. č. 179 F svěží, 180 + 180 F/I ve dvoupásce, zk. Soecknick (jedna zn. s nálepkou), zn.

Mi. č. 180 F/II ve čtyřbloku se spodním okrajem svěží, zk. Soecknick, dobrá kvalita
1500 Kč XX/X

Německo - NDR / GDR

1640 zn. Mi. č. 327 - 41, zk. Sch”nherr, 420 EUR 3800 Kč XX

Německo - Berlín / Germany Berlin

1641 zn. Mi. č. 35 - 41, 450 EUR 2500 Kč O

1642 zn. Mi. č. 42 - 60, 950 EUR 6000 Kč XX

1643 zn. Mi. č. 121 - 3, 150 EUR 900 Kč XX

Německo - SRN / GFR

1644 nekompl. sestava zn. Mi. č. 101 - 208, mj. 108-110, 149-52, celkem 333 EUR 1000 Kč O

1645 zn. Mi. č. 173 - 76, 110 EUR 800 Kč O

Německo polní pošta / Germany field post
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1646
celistvost přepr. kurýrem s kulatým raz. HEERESBAUAMT WARSCHAU + řádkové raz. Durch

Kurier, na zadní straně chybí chlopeň
200 Kč DOP.

1647
celistvost přepr. SS Feldpost s denním raz. BRESLAU 19.12.41 + útvar. raz. SS INFANTERIE -

ERSATZ - BATAILLON - OST, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1648 dopis na FP No. 15495 frank. zn. Mi. č. FP 1 A, pod. raz. ZUCKMANTEL 24.12.43, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1649 dva KL s raz. Červeného kříže v Písku a Přerově, zajímavé 200 Kč DOP.

1650
KL zaslaný v r. 1940 ze zajateckého tábora Stalag XVII do Lvova, přích. raz. v azbuce LVOV

9.1.40
300 Kč DOP.

1651 nepoužitý propag. KL se zn. "VERT KEINEN PFENNIG", dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1652
R-dopis s pod. raz. FELDPOST 740 21.3.44, příd. útvar. raz. FELDPOST NUMMER 32440 D,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1653 sestava 10 ks dopisů do Vídně z let 1941 - 43 s různými útvar. raz. FP 200 Kč DOP.

1654 sestava 9 ks celistvostí s různými útvar. raz. něm. FP z let 1940 - 43 200 Kč DOP.

1655

tři dopisy frank. zn. 12pf A.H. odeslané z Paříže s raz. FELDPOST z let 1943 - 4, s přídavným

rámeč. raz. DURCH DEUTSCHE FELDPOST a červeným kulatým raz. A.x. a dopis s raz.

OLOMOUC D. DIENSTPOST 9.3.

1000 Kč DOP.

Norsko / Norway

1656 sestava zn. Mi. č. 63, 93 - 5, 128 A, 137, 140, ..., 400 EUR 2000 Kč XX/X

1657 Spitzbergen - privátní zn. 5ore 300 Kč /X/

Polsko / Poland

1658 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. č. 321, Bl. 3, Bl. 4, dvl, 90 EUR 300 Kč XX

1659 Mi. Bl. 5 A (zn. Mi. č. 327-8), 6 na výstřižku, Bl. 7, Bl. 8, Bl 8 2x na výstřižku, cca 400 EUR 2000 Kč X

1660 zn. Mi. č. 383, 386, 387, 390/I-X, celkem 110 EUR 400 Kč XX

1661
nevydaná zn. TAJNA POCZTA POLSKA 25GR OBRONA WARSZAWY v kompl. 15ti-kusové, PL v

červené barvě
1000 Kč /X/

1662 sestava 4 ks celistvostí z let 1938 - 54 (1x R-EXPRES), frank. Bl. Mi. č. 7 s raz. 1. dne vydání 300 Kč DOP.

1663 let. R-EXPRES dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 517, pod. raz. WARZSAWA 23.1.50, přích. raz. 350 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

1664 malý skl. dopis do Brna z r. 1694 se zdvořilostní adresou 300 Kč DOP.

1665 skl. císařský dopis z r. 1677 s podpisem císaře Leopolda I. s kompl. suchou pečetí 2800 Kč DOP.

1666
skl. cís. dopis malého formátu z r. 1692 s malou neporušenou pečetí a podpisem cís.

Leopolda I.
7000 Kč DOP.

1667 skl. cís. dopis z r. 1692 s velkou cís. pečetí a podpisem cís. Leopolda I. 6000 Kč DOP.

1668
skl. dopis malého formátu do Vídně z r. 1820 s řádkovým raz. V: BRšNN, Vot. č.

1787/A.1, dekorativní
400 Kč DOP.

1669
skl. dopis malého formátu přes Olomouc a Boskovice do Kounic s ručním poštmistr.

přepisem. v. Zukmantel, zajímavé
400 Kč DOP.

1670 skl. dopis z r. 1788 s nepoškozenou velkou suchou pečetí 2200 Kč DOP.

1671 skl. dopis z r. 1821 s oválným raz. GR. AUGEST, ruční poznámkou Franco 300 Kč DOP.

1672 skl. dopis z r. 1821s oválným ozdobným raz. GR. AUGEST, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1673
skl. dopis z r. 1829 s řádkovým raz. O.P.A.GRATZ 3.DEC.1829 a oválným služ. raz. K:K:

Gub: Haupttaxamt in Gratz - Porto franco
800 Kč DOP.

1674 skl. dopis z r. 1839 do Lomnice s oválným raz. KREMSIER FRANCO 22.8., luxusní kvalita 400 Kč DOP.

1675
skl. dopis z r. 1846 do Kounic s ruční poznámkou Franko, s řádkovým raz. NIKOLSBURG

+ nekompl. ozdobné raz. NIKOLSBURG FRANKO, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1676 skl. Ex-Offo "Cholerabrief" z r. 1831 z Lanžhota do Břeclavi, velmi zajímavé 4800 Kč DOP.

1677 skl. R-dopis do Olomouce s kulatým rekomandačním raz. PROSSNITZ 1.3.1846 600 Kč DOP.
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1678
skl. služební dopis do Brna v r. 1817 s černým kulatým raz. GENERAL... COMAND, dobrá

kvalita
350 Kč DOP.

1679
skl. služební dopis do Brna z r. 1811s kulatým červeným raz. GALLIZ GEN. COM., dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1680 skl. služ. dopis s řádkovým raz. G. MESERITSCH, dekorativní, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1681
skl. služ. dopis z r. 1839 s oválným raz. KREMSIER a kompletní suchou pečetí, velmi

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1682

skl. šifrovaný dopis adresovaný na Zdeňka Kašpara Kaplíře ze Sulovic, který zastával

funkci Direktora tajného kolegia cís. Leopolda I., dopis byl dopraven do Turky obležené

Vídně kurýrem v r. 1683

15000 Kč DOP.

1683 šlechtický skl. dopis do Litomyšle z r. 1792 se zdvořilostní adresou, neporušenou pečetí 300 Kč DOP.

1684 šlechtický skl. dopis z r. 1713 s ozdobnou zdvořilostní adresou, v horní části registr. lom 300 Kč DOP.

1685
šlechtický skl. dopis z r. 1743 do Drnholce s ozdobnou zdvořilostní adresou,

neporušenou pečetí, dekorativní, luxusní kvalita
900 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1686
výstřižek frank. zn. Fe. č. 1, typ I B, zn. Fe. č. 2, typ II B, Fe. č. 3, typ I B, kulaté raz.

NEVEKLAU 22.4. + průch. a část přích. raz., kat. cena cca 3500 EUR
21000 Kč V

1687 zn. Fe. č. 1 - 5 900 Kč O

1688 sestava 9 ks zn. Fe. č. 3 - 5 se zajímavými raz. 200 Kč O

1689
zn. Fe. č. 3 H, typ I b, na výstřižku, vodorovná složka v papíře, v pravém horním rohu

nastřižena, s němým raz. ČIMELICE, kat. M?ller 3750 bodů, atest Ferchenbauer
23000 Kč V

1690
zn. Fe. č. 4 s levým okrajem 5mm a raz. BRšNN, zn. č. 4 na výstřižku s kulatým raz. ALT

BRšNN, zn. č. 4 s dvoukruh. raz. BAHNHOF BRšNN, cca 70 EUR
500 Kč V

1691
zn. Fe. č. 4 H, typ III, na výstřižku s kompl. červeným raz. RECOMMANDIRT WIEN 25.1.1858

a černým řádkovým raz. MESERITSCH 12.FEB., 1350 EUR
6500 Kč V

1692
zn. Fe. č. 4 H, typ III, na výstřižku s kompl. raz. SADAGURA 19.10., kat. M?ller č. 2427, 800

bodů, atest Matl
13000 Kč V

1693 zn. Fe. č. 11 I, DV Buldogenkopf s nekompl. rámeč. raz. WIEN, cca 400 EUR 2000 Kč O

1694 zn. Fe. č. 12/II na výstřižku s kompl. kulatým raz. Ob. St. VEIT b. WIEN 18.10., 275 EUR 1000 Kč V

1695
zn. Fe. č. 13 II, 14 II, na výstřižcích, 1x červené razítko, zn. Fe. č. 20 na výstřižku a výstřižek

se smíš. frankaturou IV. a V. emise 10 + 5kr (Fe. č. 27 + 32), cca 450 EUR
1000 Kč V

1696 zn. Fe. č. 17a na výstřižku s raz. G™RKAU, cca 500 EUR 1300 Kč V

1697 sestava zn. Mi. č. 18 - 22, 30 - 34, 44 - 49, pěkná razítka, dobrá kvalita 700 Kč O

1698
Levanta - zn. Mi. č. V 22 (Vorl„ufer) na výstřižku s kompl. kulatým raz. JANINA 5.7. (Řecko),

zk. Ferchenbauer
600 Kč V

1699
zn. Fe. č. 31 na výstřižku s oválným raz. WIEN a 2ks zn. vydání pro Lombardsko Fe. č. 11 II

na výstřižku s raz. VERONA 25.6., cca 50 EUR
250 Kč V

1700 výstřižek se zn. Fe. č. 34 s červeným oválným raz. PEST RECOMANDIRT 23.3. 250 Kč V

1701 zn. Mi. č. 35 II - 41 II, pěkná razítka, dobrá kvalita 1500 Kč O

1702
výstřižek frank. zn. Fe. č. 36 I (2x) + 38 (2x), 3+3+10+10ks s raz. WIEN

MAXMILIANSTRASE
1600 Kč V

1703 výstřižek frank. zn. Fe. č. 36 I (2x) + 39 I (2x), 3+3+15+15kr s kulatým raz. WIEN 1874 2800 Kč V

1704
výstřižek frank. zn. Fe. č. 36 I + 37 I + 39 I, 3+5+15kr, tuto variantu kat. Fe. neuvádí, pod.

raz. WIEN HABSBURGGASSE 27.1.74
3200 Kč V

1705
výstřižek frank. zn. Fe. č. 37 II + 38 II + 39 II, 5+10+15kr, pod. raz. WIEN 11.10.77, kat.

Fe. 260 EUR
3000 Kč V

1706
zn. Fe. č. 38 II ve svislé dvoupásce na výstřižku s oválným raz. GELDANWSNG WIEN 2

EMPFANGS CONTROLL
300 Kč V
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1707
zn. Fe. č. 42 - 3, sestava 26 ks zn. a dvě novinové pásky, různé typy, barvy, okraje, razítka,

k prohlédnutí
200 Kč O

1708
zn. Fe. č. 44 - 49, pěkně centrované, na zn. Fe. č. 46 na lepu je malá zažloutlá skvrnka, zk.

Ferchenbauer, 1300 EUR
13000 Kč XX

1709 zn. Fe. č. 46a, zk. a atest Ferchenbauer, 150 EUR 1300 Kč XX

1710 zn. Fe. č. 46a, zk. a atest Ferchenbauer, 150 EUR 800 Kč XX/X

1711 zn. Fe. č. 48 ve čtyřbloku, luxusní kvalita, zk. Ferchenbauer, 1500 EUR 10000 Kč XX

1712 zn. Mi. č. P 50 s pravým okrajem a trojitou svislou perforací 300 Kč XX

1713 zn. Mi. č. 161 - 74 500 Kč XX/X

1714 zn. Mi. č. 175 - 7, 440 EUR 4500 Kč X

1715 zn. Mi. č. 177, 320 EUR 6000 Kč XX

1716 zn. Mi. č. 208 B - 211 B 250 Kč O

1717 dopl. zn. Mi. č. 64 - 74, 100 EUR 500 Kč XX

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1718
R-obálka do Vysokého Mýta frank. na přední straně zn. Fe. č. 3, na zadní straně Fe. č. 4, s

kulatým raz. CHRUDIM 4.12. + řádkové červené raz. RECOM
1500 Kč DOP.

1719
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ III a s kulatým raz. BLANSKO 29.9., přích.

raz., luxusní kvalita
400 Kč DOP.

1720
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ I b s řádkovým raz. BLANSKO 2.SEP., přích.

raz., luxusní kvalita
500 Kč DOP.

1721
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 M, typ III b s pravým okrajem 7 mm, zk.

Ferchenbauer. kat. Fe. cca 150 EUR
800 Kč DOP.

1722
sestava 3 ks skl. dopisů z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 s řádkovým raz. LEITMERITZ, rámeč.

raz. PRAG a kulatým raz. RAUDNITZ
500 Kč DOP.

1723

skl. R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 3 H, typ II, na zadní straně zn. Fe. č. 4 H, typ

III, s DV "vyštípnuté R a E v nápisu KREUZER", řádkové raz. CITTA VECCHIA 6.JUL., příd.

řádkové raz. RE

12000 Kč DOP.

1724

skl. kompletní RECO dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 H Ia, na zadní str. zn. Fe. č. 4 H

Ia, s kulatým raz. BRšNN 29.OCT., obě zn. dobrý střih, dobrá kvalita, zk. a atest

Ferchenbauer, 500 EUR

3000 Kč DOP.

1725 skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3 H (2x) s rámeč. raz. PRAG 25.1. 1000 Kč DOP.

1726 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. č. 3 MP s řádkovým raz. REICHENAU 9.JUNI. 500 Kč DOP.

1727
R-skl. dopis z r. 1852 frank. na přední straně Fe. č. 3 H (2x), na zadní straně rovněž 2x, při

otevírání jedna zn. přetržena, pod. rámeč. raz. PRAG 23.8.
1400 Kč DOP.

1728
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3 + Fe. č. 5 s kulatým raz. LAIBACH BAHNHOF 30.1. +

přích. raz.
650 Kč DOP.

1729 skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 4 H Ia s řádkovým raz. BUDWEIS 23.FEB. 600 Kč DOP.

1730

skl. R-dopis frank. zn. Fe. č. 4 (3x na přední straně, 1x na zadní - při otevírání přetržena),

pod. raz. ESSEGG 15.1. + řádkové černé raz. RECOM, přích. raz. WIEN 21.1., stopy pošt.

provozu, atest Ist

19500 Kč DOP.

1731 obálka frank. zn. Fe. č. 5, typ I, s rámeč. raz. PRAG 30.9., průch. a přích. raz. 450 Kč DOP.

1732
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 5 u. mitte, typ II b, luxusní střih, pod. paprskové raz.

WIEN 14.JUL, 175 EUR
1300 Kč DOP.

1733 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 10 II (silně decentrovaná) s červeným kosočtvercovým raz. WIEN 6000 Kč DOP.

1734
nefrankovaná celistvost do Prahy, dofrank. dopl. zn. Mi. č. 16 s červeným raz. PRAG

12.12.1900
200 Kč DOP.

1735 skl. dopis z r. 1865 do Chocně frank. zn. Fe. č. 31 s kulatým raz. PRAG 28.5. + přích. raz. 400 Kč DOP.
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1736
R-obálka do Manětína frank. zn. Fe. č. 34 s řádkovým raz. PŘEŠTIC, na zadní straně tři

neporušené pečetě + průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1737

R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 34 (3x), na zadní straně zn. Fe. č. 32 ve vodorovné

dvoupásce ( 15 + 15 + 15 + 5 + 5kr), vysoká frankatura 55kr, pod. raz. SOLNITZ 11.8.,

průch. a přích. ra

4800 Kč DOP.

1738
skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Fe. č. 37 I s náprstkovým modrým pod. raz. NEMETZKY

17.12.69, luxusní kvalita
400 Kč DOP.

1739 dvě novinové pásky frank. zn. Fe. č. 42 200 Kč DOP.

1740
novin. páska frank. zn. Fe. č. 42 s raz. WISCHENAU 27.5.73 a výstřižek novin frank. novin.

zn. Fe. č. 2 s raz. ZOLLAMT ..., k prohlédnutí
200 Kč DOP.

1741
R-dopis do Prahy frank. zn. Fe. č. 46 + 47, pod. raz. ČERNÝ KOSTELEC 21.2.87 a soudní

R-dopis do Prahy dofrank. dopl. zn. Fe. č. 2 + 3 s červeným raz. PRAG 15.4.97, zajímavé
300 Kč DOP.

1742
obálka malého formátu jako tiskopis frank. jednou celou a příčně půlenou zn. Fe. č. 50 s pod.

raz. TÝN NAD VLTAVOU 6.1.1900 + přích. raz.
500 Kč DOP.

1743
R-dopis do Mar. Lázní frank. zn. Fe. č. 50 (4x na přední a 4x na zadní straně) a zn. Fe. č. 55,

pod. raz. EGER 5.5.93, dobrá kvalita
2200 Kč DOP.

1744
sestava 4 ks peněžních dopisů z let 1892 - 6, zajímavé frankatury (zn. Mi. č. 51, 52, 55, 56,,

64, 65), dobrá kvalita, pěkná razítka, cca 450 EUR
2800 Kč DOP.

1745
kompl. mezinár. pošt. průvodka do Švýcarska frank. trojpáskou zn. Mi. č. 81, pod. raz.

BUDWEIS 15.11.04
400 Kč DOP.

1746
EXPRES-dopis malého formátu do Bratislavy frank. na zadní straně zn. Mi. č. 106 (2x), zn.

Mi. č. 135 (3x), pod. raz. LAIBACH 15.1.08
350 Kč DOP.

1747
R-obálka malého formátu EXPRES do Bratislavy frank. zn. Fe. č. 115, pod. raz. LAIBACH

14.1.1907, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1748 EXPRES-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 161, 162 (2x), 171, pod. raz. ŽEBRÁK 18.8.10 350 Kč DOP.

1749 celistvost frank. zn. Mi. č. 188 - pravý spodní roh. kus s DZ a raz. MALENOVICE 16.7.17 200 Kč DOP.

1750
sestava 3 ks dopisů (1x RECO, 1x R-EXPRES) frank. zn. Mi. č. 192, 193, 194, 221, 224,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1751
let. dopis do Krakova frank. zn. Mi. č. 225x - 227x, pod. raz. WIEN 1 13.5.18, průch. raz.

WIEN FLUGPOST, přích. raz. KRAKAU
1100 Kč DOP.

1752 sestava 6 ks celistvostí z let 1914 - 18 (2x RECO), zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1753
KL pro FP s nalepenou zn. 5h F.J. s raz. K.u.K. MFPA POLA 10.JUL.1915 + červené raz. K.u.K.

MARINETECHNISCHES KOMITET POLA, posšt. neprošlé
300 Kč DOP.

1754 celistvost s řádkovým raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE ... No.526 300 Kč DOP.

1755
dopis do Kutné Hory s řádkovým raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE BRšX - PRAG No. 812,

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1756
celistvost přepr. vlak. poštou s řádkovým raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE KREMS -

SIGMUND SHERBERG No. 346/3848, luxusní otisk razítka
300 Kč DOP.

1757
jednobar. pohlednice Prátru frank. zn. 2kr F.J. s raz. JUBILŽUMS - AUSSTELLUNG WIEN

1898, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1758 sestava 10 ks skl. dopisů z let 1860 - 70 s různými raz., k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1759

skl. předzn. R-dopis z r. 1848 s řádkovým raz. PRAG + příd. raz. RECOMANDIRT, podací

recepis s náprstkovým raz. UNGAR - BROD a obálka frank. zn. Mi. č. 37 II s raz. JOSEFOV

1882

200 Kč DOP.

1760
Levanta - bar. pohlednice Konstantinopelu frank. zn. 20para F.J. s raz. KONSTANTINOPEL

11.5.05, přích. raz. POSZONY
400 Kč DOP.

1761
dva KL s reklamním přítiskem "ERGOLAMPE" , resp. "FRANZ KRšK AND CO.", prošlé 1912 a

1913, dobrá kvalita
200 Kč DOP.
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1762 výstavní pohlednice ADRIA 1913 zaslaná na Moravu s výstavním raz. 8.3.13, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1763
reklamní KL s oboustranným přítiskem časopisu ČESKOSLOV. KRÁLIKÁŘ, použitý 1914, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1764
sestava 5 ks R-dopisů z let 1894-98 dofrank. dopl. zn. s brněnskými razítky, velmi dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1765 zn. Mi. č. 418 - 24 (č. 422 B, 424 B), 225y - 27y, celkem 140 EUR 600 Kč XX

1766 zn. Mi. č. 418 - 24 200 Kč X

1767 zn. Mi. č. 425 - 32 s nálepkou, zn. Mi. č. 428 - 31 svěží 300 Kč XX/X

1768 zn. Mi. č. 442 - 6, 512 - 17, cca 150 EUR 600 Kč XX/X

1769 zn. Mi. č. 485, 180 EUR 1000 Kč XX

1770 zn. Mi. č. 511, 65 EUR 400 Kč XX

1771 zn. Mi. č. 518 - 23 na výstřižku s raz. ROTARY 22.4.31, 400 EUR 3500 Kč V

1772 zn. Mi. č. 518 - 23, 700 EUR 5600 Kč XX

1773 zn. Mi. č. 524 - 9, 200 EUR 1200 Kč XX

1774 zn. Mi. č. 524 - 29, 200 EUR 1200 Kč XX

1775 zn. Mi. č. 524 - 29, 180 EUR 1300 Kč XX

1776 zn. Mi. č. 530 - 43, 850 EUR 4000 Kč XX

1777 zn. Mi. č. 551 - 4 s okraji, 550 EUR 4200 Kč XX

1778 zn. Mi. č. 551- 54, 600 EUR 4800 Kč XX

1779 zn. Mi. č. 555 A s nepatrnou stopou po nál., 160 EUR 1600 Kč X

1780 zn. Mi. č. 556 A, rohový kus, 650 EUR 6500 Kč XX

1781 zn. Mi. č. 556 A Faserpapier, 750 EUR 4000 Kč XX

1782
výstavní obálka frank. zn. Mi. č. 557 - 602 s raz. ALLGEMEINER DEUTSCHER

KATHOLIKENTAG IN WIEN 9.10.33, 150 EUR
1500 Kč O

1783 zn. Mi. č. 557 - 62, 420 EUR 3500 Kč XX

1784 zn. Mi. č. 587, 60 EUR 400 Kč XX

1785 zn. Mi. č. 591 - 96, 150 EUR 800 Kč XX

1786 zn. Mi. č. 617 - 22, 150 EUR 1000 Kč XX

1787
přední strana obálky frank. zn. Mi. č. 617 - 22 s raz. TAG DER BRIEFMARKE 1.DEZ.1935, 70

EUR
700 Kč O

1788 zn. Mi. č. 623 - 6, 150 EUR 1200 Kč XX

1789 zn. Mi. č. 639 - 48 250 Kč XX

1790 dopl. zn. Mi. č. 72-4, 77 EUR 360 Kč XX

1791
dva dopisy do ČSR (1x letecky) frank. mj. zn. Mi. č. 442 - 6, pod. raz. ZWETTL 1926, kvalita

k prohlédnutí
300 Kč DOP.

1792
Flugpostkarte Mi. P 299 dofrank. s pod. raz. GRAZ 1 FLUGPOST 21.4.36, průch. raz. WIEN,

PRAHA, přích. raz. BRATISLAVA
500 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1793 zn. Mi. č. VI a VII, luxusní kvalita 29800 Kč XX

1794 zn. Mi. č. 771, 784 - 9, 837 I ve dvoupásce, cca 30 EUR 250 Kč XX

1795 zn. Mi. č. 829 - 32, 80 EUR 400 Kč XX

1796 zn. Mi. č. 893 - 926, 978 - 80, cca 230 EUR 1200 Kč XX

1797 zn. Mi. č. 986, 140 EUR 1200 Kč XX

1798 zn. Mi. č. 987 600 Kč XX
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1799

celistvost se zn. Mi. č. 940 a raz. CHRISTKINDL 1954 a obraz. celina (Ziegelspende -

Sonderkarte) s natištěnou zn. Mi. č. 1003 s pam. raz. WIEN 1 14.1.50 DOMBAUHšTTE 17.

-24.12.49, nepoužitá

400 Kč DOP.

1800
sestava 3 ks reklamních KL v různých barvách k výstavě zn. WIEN 16. -.24. NOV. 1946 se

zn. a výstavním raz.
200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

1801 zn. Fe. č. 1 s téměř kompl. raz. MILANO 26.11. s obtiskem Ondřej. kříže, cca 250 EUR 1300 Kč O

1802
zn. Fe. č. 6 I b tmavěžlutá s částí raz. MILANO 3/1, pěkně centrovaná, atest Ferchenbauer,

680 EUR
4000 Kč O

1803 zn. Mi. č. 7, typ IIb grauschwarz, 230 EUR, dobrá kvalita 1300 Kč O

1804 sestava 3 ks skl. dopisů z let 1857 - 58 frank. zn. Fe. č. 3 - 5, zajímavé 500 Kč DOP.

1805 sestava 3 ks skl. dopisů z let 1854 - 7 frank. zn. Fe. č. 3 - 5 s různými raz. VENEZIA 500 Kč DOP.

1806

skl. "cholera" dopis z r. 1854 do Říma frank. zn. Fe. č. 5 H II, pod. raz. VENEZIA 1.11., s

černým přídavným cholerovým raz. a červeným příchozím ROMA, dopis předpisově na

čtyřech místech naříznutý, v

8000 Kč DOP.

1807

R-dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 5 s řádkovým raz. PALMA 10.FEB. a červeným příd. raz.

RACOMANDATA a dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 5 s kulatým raz. MILANO 2.3., k

prohlédnutí

600 Kč DOP.

1808
dva skl. dopisy a výstřižek frank. zn. Fe. č. 9 II a 21 s raz. VENEZIA, TREVISO, SACILE,

zajímavé
300 Kč DOP.

1809
R-dopis do Čech frank. na přední str. zn. Mi. č. 11 II, na zadní str. zn. Mi. č. 10 II s řádk.

raz. CADORE 3.APR. + přích. raz., k prohlédnutí
500 Kč DOP.

1810 skl. dopis z r. 1866 frank. zn. Fe. č. 21 s kulatým raz. VERONA + přích. raz. 200 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Turecku / Austria post in Levante

1811
dopis do Čech frank. zn. 10para F.J. s pod. raz. ADRIANOPEL OESTERREICHISCHE POST

3.12.1903, přích. raz.
400 Kč DOP.

Rakousko - pošta v zahraničí / Austria post abroad

1812
bar. pohlednice frank. zn. 5 + 20para s fialovým raz. JERUSALEM 25.12.99, přích. raz., dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1813
pohlednice frank. zn. vydání pro Levantu 5/10para F.J. s pod. raz. JERUSALEM 7.4.1901,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1814
pohlednice PERA PALACE CONSTANTINOPLE frank. zn. vydání pro levantu 10/20para, pod.

raz. CONSTANTINOPEL 22.12.00
300 Kč DOP.

1815
pohlednice Pozdrav z Jerusalema frank. zn. vydání pro Levantu 5/20para s pod. fialovým raz.

JERUSALEM 31.10.98 + přích. raz.
480 Kč DOP.

1816
Pošta na Krétě - úřední dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 17, pod. raz. SMIRNA 1 ™STERR.

POST 30...09, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1817 celina 5pf F.J. 1908 s malým rámečkovým číselným raz. pro dodatečné znehodnocení 400 Kč DOP.

1818 celinová obálka Mi. č. U 54 a U 60 s raz. WIEN, kvalita k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1819
KL se zn. 2kr F.J. s rámeč. raz. VLP Strakonitz - Eger - Wien 30.11.94 a KL vydání 1908 s

raz. VLP No. 424 HOLAK - TRENCSENTEPLICI - UNG. HRADISCH 22.9.1909
400 Kč DOP.

1820
Levanta - mezinár. dopisnice s natištěnou 10h zn. s přetiskem 10ct, pod. SALONICKI 8.4.07,

přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1821 sestava 10 ks celin z let 1876 - 1920, použité i nepoužité, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1822 sestava 4 ks KL s natištěnou zn. z let 1874 - 1919, zajímavé, k prohlédnutí 200 Kč DOP.
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1823 soukr. celina vydaná k výstavě ASPERN 1909 s výstavním raz. 300 Kč DOP.

1824
zálepka Mi. č. K 22 dofrank. zn. Mi. č. 54, zaslaná R-v místě, pod. raz. BRUCK a. d. LEITHA +

přích. raz. BRUCK - UJFALU - TÁBOR 8.7.95
400 Kč DOP.

1825
zálepka Mi. č. K 43 s okraji dofrank. zn. Mi. č. 69 a 71, pod. raz. Z™PTAU 23.10.01, modré

přích. raz. PRAHA 1, dobrá kvalita
360 Kč DOP.

1826 zálepka pražské potrubní pošty Mi. č. RU 14, pod. raz. PRAHA 2 25.2.04, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1827 vydání pro Rumunsko zn. Fe. č. 1 - 17 v 6ti-blocích + 2 serie, 128 EUR 500 Kč XX

1828 Vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 1 - 21, 500 EUR 4000 Kč XX

1829 zn. vydané pro Srbsko s vodorovným přetiskem SERBIEN Mi. č. 1 - 21, cca 360 EUR 3600 Kč XX/X

1830 zn. Mi. č. 17 s dvojitým přetiskem, lehká stopa po nál., 375 EUR 2000 Kč X

1831
novinová páska do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 25 (2x), pod. raz. K.u.K. FPA BELGRAD 10.1.17

+ cenzurní raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1832
sestava 3 ks bar. pohlednic s kroji Ukrajiny z let 1915 - 17, přepr. FP s útvar. raz., mj. K.u.K.

Lokomotivfeldbahn Nr. 1
200 Kč DOP.

1833 celistvost s pod. raz. BŘECLAVA 2 25.5.15 + útvar. raz. INFECTIONS - KRANKENZUG No. 108 300 Kč DOP.

1834
Letecká pošta - celistvost s pod. raz. TÁBORY POSTAHIVATAL No. 43 30.DEC.15 + útvar.

řádkové raz. Ballonabteilung Nr. 15, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1835
Letecká pošta - celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 17.7.15 s útvar. raz. K.u.K.

LUFTSCHIFFERABTEILUNG FLIGERKOMPAGNIE No. 8, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1836
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 2.11.1916 + útvar. kulaté červené raz.

K.u.K. HAFEN ADMIRALAT POLA
500 Kč DOP.

1837
obálka do Sofie frank. smíšenou frankaturou - zn. FP, Bosny a Maďarska, podací raz. K.u.K.

FPA 37 22.6.16 + útvar. raz. K.k. Landsturm - Jnfanterie-Regiment No. 51
400 Kč DOP.

1838
dopis do Amsterodamu frank. smíš. rakousko-maď. frankaturou, pod. raz. K.u.K. FPA

30.8.1916 s řádkovým raz. K.k. Landsturm - Infanterie - Regiment No. 51, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1839
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 533 s příd. útvar. raz. K.u.K. Fliegerkompagnie 101/G,

kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1840 sestava 10 ks celistvostí s různými uherskými raz. FP z let 1915 - 16, zajímavé 200 Kč DOP.

1841 sestava 14 ks celistvostí s raz. FP, mj. K.u.K. FPA No. 517, zajímavá útvar. razítka 300 Kč DOP.

1842 sestava 8 ks celistvostí s útvar. raz. FP z let 1915 -16, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1843 sestava 8 ks KL ze zajetí z Ruska a Itálie z let 1916 - 19, zajímavé 200 Kč DOP.

1844
R-dopis s pod. raz. K.u.K. EPA b 21.9.18 ELBASSAN, + útvar. raz. LIQUIDIERENDER

RECHNUNGSFšHRER DES K.u.K. GRENZJŽGERBATAILLONS Nr. 5
300 Kč DOP.

1845
R-dopis do Mostaru s pod. raz. K.u.K. EPA UŽICE SERBIEN + útvar. raz. Liquidierander

Rechnungsf?hrer des K.u.K. Kreiskommandos in Užice
500 Kč DOP.

1846 sestava 3 ks R-dopisů většího formátu s raz. FP č. 25, 27, 53 z let 1913 - 16 + útvar. raz. 450 Kč DOP.

1847
dvě celistvosti s pod. raz. K.u.K. EPA SCHKODRA 1917 + útvar. raz. K.u.K.

Luftschiffcompagnie No. 6 (slabší otisk)
900 Kč DOP.

1848 KL s útvar. raz. K.u.K. Kommando des D.O. Spitals Nr. 2, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

1849
celistvost s pod. raz. KOTOR 23.5.1916 s útvar. raz. Seilbahn - Detachement der

Eisenbahntruppe No. 20a
300 Kč DOP.

1850 KL s pod. raz. K.u.K. FPA č. 374 s útvar. raz. K.u.K. Hantradiostations ..., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1851
celistvost s pod. raz. BIELITZ 3.1.15 s přídavným fialovým útvar. raz. Souv. Maltesser

Ritterorden Spitalzug A, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1852
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 145 22.2.17 s přídavným útvar. raz. K.u.K.

Luftfahrtruppen Ballon Abteilung No. 20
600 Kč DOP.
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1853
sestava 3 ks celistvostí z r. 1917 s různými raz. RESERVESPITAL "ZENICA", K.u.K. RS No 7

DER 4. ARMEE
200 Kč DOP.

1854
dvě celistvosti z r. 1918 s pod. raz. K.u.K. FPA č. 383 + útvar. raz. K.u.K.

ARTILLERIEUNTERGRUPPENKOMMANDO STRUGNANO, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1855
sestava 3 ks celistvostí z let 1915 - 16 s různými útvar. raz. K.u.K. 12 cm BELGISCHE

KANONEN BATERIE M 89, dobrá kvalita, zajímavé
200 Kč DOP.

1856
celistvost s raz. K.u.K. EPA č. 440 14.9.17 + útvar. raz. K.u.K. NACHRICHTEN OFF IZIER AM

BAHNHOF
200 Kč DOP.

1857
dvě celistvosti zaslané z Bosny na Moravu a jedna celistvost do Sarajeva, přích. raz. K.u.K.

MP SARAJEVO - LAGER 7.6.05, resp. K.u.K. BAHNPOST SARAJEVO - BOS. BROD 2
200 Kč DOP.

1858
celistvost odeslaná z Longeville (Francie) 28.1.15 + útvar. raz. 30 5 cm M. 11 M™RSER BATT.

Nr. 4 + cenzura OLOMOUC, stopy pošt. provozu
300 Kč DOP.

1859 sestava 4 ks KL FP s různými přítisky, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1860
sestava 5 ks KL ze zajetí v Rusku zaslané na Moravu v letech 1916-17, cenzura, různá raz.,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1861
Albánie - celina Mi. č. P 3 s pod. raz. K.u.K. FPA č. 315 s příd. útvar. raz. K.K.

Landsturminfanterie ..., dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1862
dopis frank. zn. Mi. č. 27 FP s pod. raz. K.u.K. EPA ŠABAC 8.3...., příd. útvar raz. K.K.

Landsturm-Eisenbahnsicherungsabteilung. Šabac-Loznica
300 Kč DOP.

1863
celistvost zaslaná do Prahy z lodi, pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. BUDAPEST

12.12.1915 + cenzura, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1864
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA POLA 7.3.17, příd. útvar. raz. K.u.K. Milit„r-Proffessionisten

Abteilung ..., zajímavé
400 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1865
bar. pohlednice SMS Erzherzog Friedrich s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 2.12.16 a červeným

kulatým raz. K.u.K. Unterseebootstation Pola, velmi dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1866
celistvost do Poly frank. zn. 5h F.J. 1908 s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ

JOSEF I. 14.9.1912, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1867
celistvost do Poly frank. zn. 5h F.J. 1908 s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ

JOSEF I. 23.9.11, luxusní kvalita
1000 Kč DOP.

1868
celistvost do Poly frank. zn.5h F.J. 1908 s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. FRANZ JOSEF I.

14.8.1913, dobrá kvalita
900 Kč DOP.

1869
celistvost s fialovým raz. KAISERLICHE FLOTILE ... se zpáteční adresou K.K. Donauflotile

S.M.S. Inn Budapest 3 s datací 1918
600 Kč DOP.

1870
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA 6.8.17 + oválné červené raz. K.u.K. KRIEGSMARINE IN

DIVISIBLE ...
600 Kč DOP.

1871 celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Barsch, datace v textu 21.12.16 500 Kč DOP.

1872
celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. MONARCH + červené raz. K.u.K.

Kriegsmarine S.M. Boot "16", luxusní kvalita
800 Kč DOP.

1873
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 19.4.16, příd. raz. S.M. SCHIFF "MARS", luxusní

kvalita
400 Kč DOP.

1874 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 28.9.15, příd. raz. S.M.S. RADETZKY 300 Kč DOP.

1875 celistvost s raz. K.u.K. Kriegsmarine 6.3.15 S.M.S. Habsburg, luxusní otisk razítka 400 Kč DOP.

1876
dopis do Čech s pod. raz. POLA 1919 a příd. útvar. raz. K.u.K. MARINESPITALSKOMMANDO

POLA, zajímavé
200 Kč DOP.

1877
dopis do Poly frank. na zadní str. zn. 5h F.J., vydání 1908 (2x) s raz. K.u.K. KRIGSMARINE

S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I 2.6.1911
1000 Kč DOP.
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1878
dvě celistvosti z r. 1915 a 1918 s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA + lodní raz. S.M.S.

BABENBERG, resp. S.M.S. SZEN ISTVÁN, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1879
nefrank. dopis s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. KAISERIN u. K™NIGIN MARIA

THERESIA 22.12.13, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1880
pohlednice s lodí S.M.S. St. Georg s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 28.1.18 s rámeč. cenzurním

raz. S.M.S. VIRIBUS UNITIS, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1881 sestava 11 ks celistvostí s raz. lodí a námořních útvarů, mj. S.M.S. Varasdiner, S.M.S. Adria, 400 Kč DOP.

1882 sestava 3 ks celistvostí z let 1915 - 18 s různými raz. pozemních útvarů námořnictva 200 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1883 "VORMERKSCHEIN zur Fahrt mit der MALLE-POST" z r. 1860 1500 Kč DOP.

1884
Retour - Recepisse frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 53 s kulatým raz. ŽAMBERK 26.11.90 +

přích. raz., dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1885 telefonní karta vydání 1908 Fe. č. 16 s raz. WIEN 1/1 ... 700 Kč DOP.

1886 relefonní karta s vylepenou zn. Mi. č. 151 s raz. LINZ 9.11.16, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1887 formulář Urlaubspass z r. 1803 200 Kč nic

1888 formulář Postrkací Lista z r. 1850 300 Kč nic

Rumunsko / Romania

1889 zn. Mi. č. 10 Ix, luxusní střih, zkoušeno Heimb?chler D.B.P., Dr. Diča, 75 EUR 400 Kč O

1890 Bl. Mi. 42, 220 EUR 1800 Kč XX

1891 sestava 6 ks čtyřbloků padělků zn. "zubří hlava" ke studijním účelům 500 Kč nic

1892
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 383, 411, s raz. ORADEA 1.7.31 a dtto frank. zn. Mi. č. 382

- 3 s raz. ORADEA 1.JUL.31
200 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1893 sestava 40 ks zn. Mi. č. 121 v blocích s různými variantami posunů tisku červenou barvou 1200 Kč XX

1894
zn. Mi. č. 121 - čtyřzn. meziarší lehce přeložené s výrazným posunem tisku červené barvy

vpravo
440 Kč XX

1895 zn. Mi. č. 121 - čtyřzn. meziarší lehce přeložené, kat. neuvádí 400 Kč XX

1896 kompl. PL zn. Mi. č. 121 s kompl. stroj. obtiskem červené barvy, luxusní kvalita 500 Kč XX

1897
zn. Mi. č. 121 v 13ti-bloku s výrazným posunem červené barvy, na dvou zn. polích červená

chybí, kat. neuvádí, zajímavé
500 Kč XX

1898 zn. Mi. č. 121 DD II v 8mi-bloku s dvojitým tiskem světlehnědé barvy, cca 320 EUR 1000 Kč XX

1899
zn. Mi. č. 121 F s pravým kuponem, s posunutým tiskem světlehnědé barvy a bez tisku červené

barvy
250 Kč XX

1900
zn. Mi. č. 121 F s pravým okrajem bez tisku červenou barvou + zn. Mi. č. 121 s kompl. stroj.

obtiskem hnědé barvy
300 Kč XX

1901 zn. Mi. č. 121 DD I, s dvojitým tiskem červené barvy ve vodorovné třípásce, 75 EUR 300 Kč XX

1902 zn. Mi. č. 121 K I, obrácený tisk červené barvy a posun světlehnědé barvy, 50 EUR 200 Kč XX

1903
zn. Mi. č. 121 K I, s obráceným tiskem červené barvy na líci i rubu známky ve vodorovné

dvoupásce, 50 EUR
200 Kč XX

1904
zn. Mi. č. 121 K I, s obráceným a posunutým tiskem červené barvy ve vodorovné třípásce, 75

EUR
300 Kč XX

1905 zn. Mi. č. 126 yU - krajový 10ti-blok s posunem světlehnědé barvy doprava, cca 200 EUR 500 Kč XX

1906 zn. Mi. č. 126 yU v 6ti-bloku s výrazným posunem červené barvy vpravo, cca 120 EUR 500 Kč XX

1907 nevydaná zn. 20kop. X + Y pionýr (Mi. č. 314), 150 EUR 600 Kč XX

1908 sestava zn. Mi. č. 324 A, 361 - 2 B, 397 - 401, 453 - 5, 455 svěží, celkem 280 EUR 1400 Kč X/O

1909 zn. Mi. č. 390 - 91 A, 42 EUR 240 Kč O

1910 zn. Mi. č. 390 B, 391 A, 65 EUR 360 Kč O
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1911 sestava zn. Mi. č. 404, 474 - 5, 494 - 8, 513 - 22, 547 A, celkem 160 EUR 800 Kč O

1912
sestava zn. Mi. Bl. 5, zn. Mi. č. 488 - 93, 570 ve svislé dvoupásce, Bl. 3, zn. Mi. č. 972 - 80

svěží, celkem 230 EUR
1000 Kč X/O

1913 zn. Mi. č. 494 - 8, 60 EUR 360 Kč O

1914 zn. Mi. č. 1074 B - 1075 B - rohové čtyřbloky 250 Kč O

1915 zn. Mi. č. 1978 B ve svislé dvoupásce s horním okrajem + jedna zn., celkem 75 EUR 600 Kč XX

1916 Mi. Bl. 30 se zn. Mi. č. 2605, 100 EUR 500 Kč XX

1917
sestava zn. a aršíků z let 1920 - 35, vysoký kat. záznam, zn. jsou svěží, s nálepkou i

razítkované, k prohlédnutí
400 Kč nic

1918 letecká služ. zn. Mi. č. VII, 120 EUR 800 Kč XX

1919
Polní pošta - propag. skl. KL frank. zn. Mi. č. 677 (3x), 682, pod. raz. 7.4.43, cenzurní raz.,

zajímavé
250 Kč DOP.

1920 sestava 10 ks celistvostí z let 1888 - 1931, zajímavé frankatury, razítka 400 Kč DOP.

1921
formulář Potvrzení o doručení frank. zn. Mi. č. 679 s otiskem gum. razítka ZAKARPATSKÁ

UKRAINA
1600 Kč DOP.

1922 Polní pošta - dopis zaslaný v r. 1945 do Parkomuny, na zadní straně cenzurní raz., k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1923
obsazené území Čína - R-celina Mi. č. P 1/2, dofrank. s pod. raz. TJANCZIN - RUSKAJA POČTA

13.4.16, průch. raz. ČITA, KL uprostřed svisle přeložen
2000 Kč DOP.

1924
výstřižek frank. svislou 5ti-páskou zn. 10kop Transkavkázie, nečitelné pod. raz. CHARKOV z r.

1923,
400 Kč V

1925 sestava 3 ks celistvostí s raz. Polární pošty z r. 1960 - 61 150 Kč DOP.

1926
Polní pošta - skl. propag. KL "Smerź něm. okupantám", pod. raz. POLEVAJA POŠTA 1943,

cenzurní a přích. raz., k prohlédnutí
200 Kč DOP.

1927
Polní pošta - dva propag. KL "Na Berlín", "1918 - 45", oba pošt. prošlé 1945, cenzurní raz.,

kvalita k prohlédnutí
350 Kč DOP.

1928 Polní pošta - propag. skl. KL použitý v r. 1944, cenzurní raz., na pravém okraji natržený 250 Kč DOP.

Řecko / Greece

1929 letecké zn. Mi. č. 300 - 303, 50 EUR 200 Kč X

1930 zn. Mi. č. 369 - 71, 220 EUR 800 Kč O

1931 dvě celiny (1x dofrank. do ČSR) z let 1895 a 1935, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1932
firemní let. obálka do Prahy frank. zn. Mi. č. 312 + svislou čtyřpáskou zn. Mi. č. 314, pod. raz.

3.10.35 + průch. a přích. raz., dekorativní
300 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1933 zn. Mi. č. 163 - 4 s nálepkou, Mi. č. 202 - 5 svěží, 232 - 5 s nálepkou, cca 100 EUR 600 Kč XX/X

1934 R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 11, 115, 117, 128,.., cenzurní páska a raz. 480 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1935
KL odeslaný do Prahy ze zajetí s pod. raz. NIŠ 22.11.14 + cenzura a raz. Červeného kříže, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1936 mezinár. pošt. průvodka Mi. č. AP 5, nepoužitá, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1937 peněžní obálka Mi. AU 6 II, pod. dvojjazyčné raz. LAOUCHA, přích. raz. PRIŠTINA 3.7.1914 1500 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1938 sestava zn. krojů a znaků vydaných v letech 1962 - 71, cca 40 EUR 300 Kč XX

1939 let. dopis s pod. raz. VIGO 15.MAR.25 přes Barcelonu do Basileje, přích. raz. 300 Kč DOP.

1940 let. dopis do Brna z r. 1942, zajímavá frankatura, cenzurní páska, razítka, zajímavé 200 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1941 zn. Mi. č. 5 I, typ III b, reparovaná, zk. Rieger, atest Ferchenbauer, 1400 EUR 4000 Kč O
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1942 zn. Mi. č. 6 I, reparovaná, atest Ferchenbauer, 1300 EUR 4000 Kč O

1943 zn. Mi. č. 13 - 17, kvalita k prohlédnutí 800 Kč O

1944 zn. Mi. č. 145, 152, obě zk. Bisek, 170 EUR 1700 Kč X

1945 zn. Mi. č. 184, 189, 191, razítkované, zn. Mi. č. 320 svěží 600 Kč XX/O

1946 zn. Mi. č. 189 - 91, 233 - 4, 395 EUR 800 Kč O

1947 zn. Mi. č. 270 - 76, 297 - 305, K 33z, K 34z, cca 200 EUR 900 Kč XX

1948 Bl. 1 se zn. Mi. č. 271 - 4, 450 EUR 4000 Kč X

1949 Mi. Bl. A 2 (se zn. Mi. č. 294 - 6) velký formát - čtyři nerozřezané bloky, 380 EUR 6800 Kč XX

1950 zn. Mi. č. 328x - 330x 400 Kč XX

1951 Bl. Mi. 11 (zn. Mi. č. 445), kat. cena 130 EUR, lehká stopa po nál. 1000 Kč X

1952
sestava 5 ks R-let. dopisů do ČSR z let 1937 - 8 frank. mj. zn. Mi. č. 184, 191, 291-3, 310,

se všemi náležitostmi
1000 Kč DOP.

1953
EXPRES let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 194x, pod. raz. ZURICH 24.8.31, přích. raz.

PRAHA LETIŠTĚ
400 Kč DOP.

1954
R-dopis frank. mj. Mi. Bl. 4 se zn. Mi. č. 327, pod. raz. BELLINZONA 23.9.38 + raz.

výstavního letu a přích. raz.
700 Kč DOP.

1955
dopis přepr. balonovou poštou frank. mj. zn. Mi. č. 341 - 43 (v italštině), pod. výstavní raz.

ZURRICH 14.5.39, balonový kašet, přích. raz.
600 Kč DOP.

1956
let. dopis frank. mj. zn. Mi. č. 365, 367, pod. raz. SAMADEN 9.5.40 + let. kašet a raz. FP

POSTE DE CAMPAGNE 9.5.40
600 Kč DOP.

1957
R-dopis frank. zn. Mi. č. 416 ve dvoupásce, 419 ve čtyřbloku, 422, pod. raz. BERN

LUFTPOST 13.7.43, příl. raz. 30.JAHRE ALPENFLUG ..., přích. raz.
700 Kč DOP.

1958
let. dopis do Zurichu frank. zn. Mi. č. 416, 422, pod. raz. BERN LUFTPOST 13.7.43 + příl.

raz. 30.JAHREN ALPENFLUG, přích. raz.
600 Kč DOP.

1959
let. R-dopis do Lausanne frank. zn. Mi. č. 435, 436, 438 s raz. ZšRICH LUFTPOST 20.9.44,

přích. raz.
600 Kč DOP.

1960
Mi. Bl. 15 se zn. Mi. č. 611 - 12 na výstřižku s výstavním raz. 15.10.55, cca 100 EUR,

kvalita k prohlédnutí
300 Kč V

1961
tři dopisy do ČSR (2x RECO), frank. protichůdnými dvojicemi Vilém Tell, resp. lučišník +

dva 6ti-bloky protichůdných dvojic 5 + 10c, zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč nic

1962
let. dopis frank. mj. zn. Mi. č. 179 (2x) s rámeč. raz. FLUGPOST BASEL - ZURICH

10.MAI.25, Einweihung des Soldatendenkmals Batterie, průch. a přích. raz.
1200 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1963 firemní dopis do Vídně z r. 1930 a pozdrav na frankovaném pivním tácku z r. 1931 z Istambulu 200 Kč DOP.

1964 bar. pohlednice PERGAME s nalepenou ruskou a britskou zn. vydání pro Levantu s raz. SMIRNA 300 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1965 zn. Mi. č. 14 (3x) v různých barvách s různými raz., zn. Mi. č. 15 500 Kč O

1966 zn. Mi. č. 115 A , 141 I, 142 I, 900 Kč O

1967 kompl. sestava zn. britských kolonií vydaných v r. 1946 k 1. výročí vítězství spojenců 2400 Kč XX

1968 oficielní ZVL modrotisk k filatelistické výstavě 1973 250 Kč /X/

1969
sestava 3 ks dopisů (1x RECO) z Mauritia, Barbadosu, St. Kitts-Nevis, zajímavé, kvalita k

prohlédnutí
1000 Kč DOP.

1970
Pošta v zahraničí - R-dopis z Rabatu do Londýna frank. mj. zn. Mi. č. 201, 203 ve čtyřbloku,

210, pod. raz. RABAT 11.DE.37, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1971 sestava 16 ks obálek se zn. anglické soukr. pošty z r. 1971, některé i doručené, zajímavé 1400 Kč DOP.

1972
skl. dopis do Londýna s červeným řádkovým raz. HAMBURG 5.JA.1821 + přích. kulaté raz. F P

O 17.JA.1821
300 Kč DOP.
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1973
let. dopis do ČSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. LOWESTOF T. SUFFOLK 25.3.30,

červený let. kašet, průch. raz. BERLIN, přích. raz.
200 Kč DOP.

1974
předzn. skl. dopis z r. 1821 s ráměč. raz. Add 1. 1/3 + červené kulaté taz. OCT D 14.M.1821 +

přích. raz. GLASGOW s dokreslovanou kružnicí, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1975
skl. předzn. dopis z r. 1816 s řádkovým raz. KELVEDEN Penny Post, přích. raz. C 21.AU.1816,

zajímavé
800 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina / Carpatho - Ukraine

1976
celistvost frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 82 s otiskem gum. raz. ZAKARPATSKÁ UKRAINA

VELIKYJ BEREZNYJ 27.JUL.1945, přích. raz.
1800 Kč DOP.

1977
celistvost frank. zn. Mi. č. 83 s otiskem gum. raz. ZAKARPATSKÁ UKRAINA 29.AUG.45,

přích. raz. ČORNOGOLOVA
1600 Kč DOP.

1978 celistvost frank. zn. Mi. č. 84 s pod. raz. ZAKARPATSKÁ UKRAINA VOLOVE 1600 Kč DOP.

Zámoří / Overseas

1979 Antigua a Barbuda - zn. Mi. č. 612 - 22 v rohových čtyřblocích, 80 EUR 800 Kč XX

1980
Austrálie - sestava 42 ks zn. s přetiskem SPECIMEN, převážně vyšší hodnoty 1dolar -

10dolarů, z let 1987 - 95
600 Kč XX

1981 Australská Antarktida - nekompl. sestava zn. od Mi. č. 23 - 100, cca 60 EUR 600 Kč XX

1982
Bahamské ostrovy - dopis do USA frank. zn. 3p ve čtyřbloku s DZ 2 a 2p s DZ 1, pod. raz.

INAGUA 30.MAR.38 BAHAMAS
900 Kč DOP.

1983
Bahamské ostrovy - dopis frank. zn. Mi. č. 121 - 26, 127, 129, pod. raz. NASSAU 1,2.OCT.42,

dobrá kvalita
900 Kč DOP.

1984
Bahamské ostrovy - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 145, 146, 147, pod. raz. NASSAU

21.DEC.48, dekorativní, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1985 Bahrain - zn. Mi. č. 96 - 8, 75 EUR 1000 Kč XX

1986 Barbados - zn. Mi. č. 178 - 9, rohové kusy 300 Kč XX

1987
Barbados - let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 164, 165, 168, pod. raz. BARBADOS 3.5.43,

zajímavé
800 Kč DOP.

1988
Barbados - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 85 - 93, pod. raz. BARBADOS 8.NOV.1912,

přích. raz., dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

1989
Basutoland - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 11 - 14, pod. raz. MASERU 2.2.1936, přích.

raz.
950 Kč DOP.

1990
Brazílie - sestava 3 ks let. celistvostí z let 1928 a 29 s nálepkami resp. razítkem CORREIO

AEREO LINHAS C. G. A., zajímavé
500 Kč DOP.

1991
Britská Antarktida - zn. Mi. č. 1, 20-23, 78-84 - dvě dvouzn. meziarší s pravým okrajem a

barevnou škálou, cca 30 EUR
300 Kč XX

1992
Ceylon - let. R-dopis do New Yorku frank. zn. Mi. č. 212 - 215, pod. raz. KOLOMBO 9.3.36,

průch. a přích. raz., dobrá kvalita
950 Kč DOP.

1993
Ceylon - R-dopis do Londýna frank. zn. Mi. č. 217, 220 (2x), 221, pod. raz. KANDY 9.DE.35,

průch. raz.
880 Kč DOP.

1994 Cocos Islands - zn. Mi. č. 34 - 47, 50 - 52, 200 Kč XX

1995 Čína - zn. Mi. č. 61, 350 EUR 2100 Kč /X/

1996 Čína - zn. Mi. č. 534 - 45, 570 - 75, 577 - 88, 741 - 43, 795 - 809, celkem 300 EUR 1800 Kč O

1997
Čína - zn. Mi. č. 546 - 50, 689 - 98, 726 - 35, razítkované, zn. Mi. č. 1198 - 1201 svěží, 71

EUR
350 Kč nic

1998 Čína - zn. Mi. č. 583 - 8, 110 EUR 850 Kč XX

1999 Čína - zn. Mi. č. 683 - 8, 250 EUR 2000 Kč XX

2000 Čína - zn. Mi. č. 795 - 809 + Bl. Mi. 2, 1360 EUR 12000 Kč XX
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2001 Čína - dárkové albíčko se zn. Mi. č. 1313 - 16 s raz. FDC + dvě obálky FDC + svěží zn. 360 Kč nic

2002 Čína - dárkové albíčko se zn. Mi. č. 1126 - 31, 200 EUR 2000 Kč XX

2003 Čína - ozdobná obálka frank. zn. Mi. č. 443 s pod. raz. z r. 1959 + fialový kašet, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

2004
Čína - R-dopis do ČSR přes Mandžusko a SSSR, frank. na přední i zadní straně pestrou

frankaturou, pod. raz. SHANGHAI 27.8.49, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2005 Falkland Islands Dependencies - zn. Mi. č. 12 - 13 200 Kč XX

2006 Falkland Islands - zn. Mi. č. 123x, + 123y, 255-69, 205x II, Bl. 4, cca 70 EUR 500 Kč XX

2007 Falkland Islands - zn. Mi. č. 363 - 73 200 Kč XX

2008 Fiji - zn. Mi. č. 92 - 111, různé bar. odstíny, zoubkování, celkem 30 ks, 300 EUR 3000 Kč XX/X

2009 Gambia - zn. Mi. č. 188 - 200, 25 EUR 250 Kč XX

2010 Gambia - zn. Mi. č. 188 - 200, 25 EUR 250 Kč XX

2011 Ghana - R-dofrank. celina do USA s pod. raz. ACCRA 1.5.58, přích. raz. 900 Kč DOP.

2012 Gibraltar - R-dopis frank. zn. Mi. č. 107 - 111, pod. raz. GIBRALTAR 25.2.38 800 Kč DOP.

2013 Gold Coast - R-dofrank. celina do Anglie s pod. raz. TAKORADY 4.SEPT.1956, luxusní kvalita 950 Kč DOP.

2014
Holandská Indie - sestava 3 ks let. dopisů z let 1934 - 40, zajímavé frankatury, 1x cenzurní

páska a razítka
300 Kč DOP.

2015 Hong Kong - sestava 3 ks dopisů do zahraničí z let 1957 - 82, 2x letecky 300 Kč DOP.

2016 Christmas Island - zn. Mi. č. 1 - 10 (zn. č. 9 dvl), 70 EUR 500 Kč XX

2017 Christmas Island - zn. Mi. č. 22 - 31, 35 - 36, 80 EUR 700 Kč XX

2018
Indočína - let. celistvost do ČSR, zajímavá frankatura, pod. raz. SAIGON 18.12.1937, přích.

raz. PÍSEK, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2019 Irán - Persie 1882 - zn. Mi. č. 40 - 42 ve čtyřblocích s kompl. raz. TEHERÁN 17.1., 80 EUR 400 Kč O

2020 Israel - zn. Mi. č. 10 KZ - 14 KZ, velmi dobrá kvalita, cca 120 EUR 1500 Kč XX

2021 Izrael - zn. Mi. č. 24 Zf, 60 EUR 200 Kč O

2022 Jamajka - dopis frank. zn. Mi. č. 147 - 150, pod. raz. KINGSTON 10.10.49, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

2023 Japonsko - Bl. 49 (zn. Mi. č. 628) + Bl. 52, 135 EUR 800 Kč XX

2024 Japonsko - zn. Červeného kříže Mi. č. 209 - 12, 284-7, 91 EUR 600 Kč XX

2025 Japonsko - zn. Mi. č. 475, 180 EUR 1000 Kč XX

2026

Japonsko - bar. pohlednice do ČSR frank. na zadní straně zn. Mi. č. 186 s propag. raz. a na

přední str. zn. Mi. č. 184 s pam. raz., na zadní straně pohlednice na pravém okraji stržený

papír

200 Kč DOP.

2027
Jižní Afrika - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 3, vodorovnou dvoupáskou zn. Mi. č. 75 /76,

77/78, 79/80, pod. raz. SIMONSTOWN 9.2.38, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2028 Jižní Rhodesie - let. dopis frank. zn. Mi. č. 24 s pod. raz SALISBURY 28.1.1932, zajímavé 1000 Kč DOP.

2029 Kanada - zn. Mi. č. 37, 110 EUR 500 Kč O

2030
Kanada - R-let. celistvost s pestrou frankaturou a rámeč. raz. AIR MAIL přes zn., zaslaná na

loď S.S. "Crefeld" do Brém + let. dopis z USA na stejnou adresu, oba v r. 1930
300 Kč DOP.

2031
Kenya, Uganda, Tanganyika - dopis frank. zn. vydanou ke korunovaci 1937, pod. raz.

DARESSALAAM 27.MY.37
200 Kč DOP.

2032 Korea - ozdobná obálka do ČSR od příslušníka DKNS v r. 1955, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

2033 Kuba - sestava 9 ks nepoužitých celin. obálek a aerogramů z let 1977 - 83, zajímavé 200 Kč DOP.

2034 Mandžusko - celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 7, 32, s fialovým příl. raz. 900 Kč DOP.

2035
Mandžusko - celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 83 s pod. raz. HARBIN 25.9.40 + něm.

cenzurní raz., dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2036
Mandžusko - čínská celina 2,5 v místě s pod. raz. TSING TAO zaslaná do Harbinu, přích. raz.,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2037 Mandžusko - let. R-celina 15fen s pod. raz. 4.3.20 1300 Kč DOP.
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2038
Mauritius - dva R-let. dopisy s pestrou frankaturou, přepr. Air France letem Mauritius - La

Reunion - Madagaskar, pod. raz. PORT LOUIS 31.MR.47, letecké kašety
600 Kč DOP.

2039
Mauritius - R-dopis do Anglie frank. zn. UPU 1949, pod. raz. QUATRE BORNES MAURITIUS

8.AM.50
900 Kč DOP.

2040 Mozambik - let. dopis do Švýcarska, zajímavá frankatura, pod. raz. MOCAMBIQUE 16.12.48 200 Kč DOP.

2041 Mys dobré naděje - zn. Mi. č. 2 Ixa, 170 EUR, na levé spodní straně těsný střih 1000 Kč O

2042 New Founland - zn. Mi. č. 40, 65, 66, 78, 87, 88, cca 270 EUR, dobrá kvalita 900 Kč X

2043 NORD OST Čína - zn. Mi. č. 173 I - 5 I, 290 EUR 1000 Kč /X/

2044 Papua New Guinea - zn. Mi. č. 1 - 23, 530 EUR 4000 Kč XX/X

2045
Samoa - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 36, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, pod. raz. APIA

20.1.19, přích. raz.
1200 Kč DOP.

2046
Sarvak - R-dopis do Londýna frank. zn. Mi. č. 146 - 9, pod. raz. KUCHING 29.5.46, průch. raz.

SINGAPUR
900 Kč DOP.

2047 Severní Korea - nekompl. sestava zn. z let 1946 - 57, Mi. č. 1 - 129, celkem 69 zn. 500 Kč /X/

2048 Severní Korea - zn. Mi. č. 187 A - 90 A + Bl. Mi. 1, 150 EUR 1000 Kč /X/

2049 Severní Korea - dopis od příslušníka DKNS do Čech, dobrá kvalita 2500 Kč DOP.

2050 Siera Leone - zn. Mi. č. 97, 250 EUR 2500 Kč O

2051 Siera Leone - zn. Mi. č. 99, 5Liber, na výstřižku s fiskálním raz., 2200 EUR 22000 Kč V

2052 Siera Leone - R-dopis do Štutgartu frank. zn. Mi. č. 42 - 46 1100 Kč DOP.

2053
St. Lucia - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 84 - 89, pod. raz. CASTRIES ST. LUCIA 23.1.37,

přích. raz., luxusní kvalita
900 Kč DOP.

2054 St. Vincent - R-dopis do Londýna frank. zn. Mi. č. 112 - 115, pod. raz. KINGSTOWN 19.DE.35 500 Kč DOP.

2055 Sudán - R-dopis frank. zn. Mi. č. 121, 122, pod. raz. KHARTOUM 23.DEC.48 600 Kč DOP.

2056 Svaziland - R-dopis do Anglie frank. zn. UPU 1949 s raz. MBABANE 10.10.49 800 Kč DOP.

2057
Svaziland - R-dopis do Rhodesie frank. zn. Mi. č. 20 - 23, pod. raz. MBABANE 13.2.36, dobrá

kvalita
800 Kč DOP.

2058 Tana Touva - zn. Mi. č. 1 - 10 300 Kč /X/

2059 Tana Touva - zn. Mi. č. 43 - 57, 98 - 103, celkem 66 EUR 300 Kč X/O

2060
Tanganyika - let. dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 83, 85, 86, špatně čitelné pod. raz.

8.AU.1931, průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

2061 Timor - Leste - Obálka FDC z 20.května 2002 - vznik samostatného státu, vzácné 300 Kč DOP.

2062
Togo - R-dopis do Švýcarska, frank. zn. Mi. č. 13 - 17, pod. raz. LOME 13.1.16, přích. raz.,

velmi dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

2063
Togo - R-dopis frank. násobnou zn. Mi. č. 1-6 (celkem 16 ks), pod. raz. LOME TOGO GEBITE

9.7.15
1600 Kč DOP.

2064 Turks & Caicos Islands - zn. Mi. č. 134 - 5 300 Kč XX

2065 USA - zn. Mi. č. 26 - 30, 540 EUR, k prohlédnutí 2000 Kč O

2066 USA - sestava 40 ks různých novotisků zn. (i v blocích) konfederace amerických států 1200 Kč /X/

2067
USA - dopis přepr. příl. letem Byrds Flight ...Nov.29th.1934, frank. zn. Mi. č. 359, pod. raz.

N.YORK, letecký kašet, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2068
USA - dvoucentová dvoudílná dopisnice jednostr. prošlá do Anglie s číselným raz. 48 a denním

raz. NEW YORK 4.APRIL 1893, přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2069
USA - R-dopis adresovaný do Poly na S.M.S. Pelikan v r. 1914 frank. na zadní straně pestrou

frankaturou
200 Kč DOP.

2070

USA - R-dopis do ČSR frank. na zadní straně zn. Mi. č. 61, 62, 65 (2x), zn. dodatečně

znehodnoceny škrtem pera, pod. raz. SILVERLAKE JAN.13.1898, průch. a přích. raz. velmi

dekorativní

300 Kč DOP.
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2071
USA - sestava 8 ks celistvostí + jeden výstřižek, větší formáty, 1x zeppelin. dopis, z let 1894 -

1949, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

2072 Vietnam - zn. Mi. č. 2, 3, 53 ve čtyřblocích s okrajem, cca 800 MM 3000 Kč /X/

2073
Zanzibar - dopis přepr. 1. letem do Nairobi frank. zn. Mi. č. 206 - 209, 214, pod. raz.

ZANZIBAR 14.2.54, na zadní straně potrhaná chlopeň
800 Kč DOP.

2074
Zanzibar - R-dopis frank. zn. Mi. č. 190 - 93, pod. raz. ZANZIBAR 9.DE.1936, přích. raz.,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

Různé / Various

2075
Judaika - CDV č. 60 / 1 s pam. raz. BANSKÁ BYSTRICA II. SVETOVÉ ZIMNÉ HRY MAKABI

24.2.36
300 Kč DOP.

2076
Judaika - celistvost do Itálie s pod. raz. KARLOVY VARY 13.8.23 XIII. KONGRES SIONISTICKÝ +

přích. raz. FIRENZE, zajímavé
300 Kč DOP.

2077 Judaika - fotopohlednice z výstavy "DER EWIGE JUDE" WIEN s výstavním raz. 300 Kč DOP.

2078 OH Albánie - zn. Mi. č. 1306 - 13 A + B + Bl. 33 A + B 300 Kč XX

2079
OH Anglie - FDC k OH 1948 frank. zn. 2 1/2p s raz. OLYMPIC GAMES WEMBLEY 29.JLY.48, na

zadní straně chybí část chlopně
200 Kč DOP.

2080 OH Austrálie - TL australští zlatí medailisté 300 Kč XX

2081
OH Bulharsko - exilové vydání k OH Insbruck 1964 - 5 ks zn. + aršík zoubkované a dtto

nezoubkované
400 Kč XX/X

2082
OH Mauretánie - zn. Mi. č. I/I + II, II/I + II, Irán - zn. Mi. č. 963, Kostarika zn. Mi. č. 570-79,

Panama zn. Mi. č. 572-8, Filipíny, více jak 100 EUR
700 Kč XX

2083 OH Německo - bar. pohlednice k XI. OLYMPIADE BERLIN 1936, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 1600 Kč DOP.

2084 OH Německo - obálka frank. zn. Mi. č. 609 - 16 s raz. BERLIN OLYPSCHES DORF 1.8.36 400 Kč DOP.

2085

OH Německo - sestava 3 ks fotopohlednic OH BERLIN 1936 (plavecký stadion, hlavní stadion,

běžec s olymp. pochodní) + jedna bar. pohlednice s vlajkami všech zůčastněných států, dobrá

kvalita

600 Kč DOP.

2086 OH Polsko - zn. Mi. č. 1514- 21 + BL. 33-4, 75 EUR 300 Kč XX

2087 Perfiny Anglie - sestava 37 ks zn. VB s identifik. perfinem, kat. cena zn. min. 400 MM 500 Kč O

2088 Perfiny ČSR - okénková obálka fy. Nehera frank. zn. 1Kč TGM s perfinem N (N/2 D) 250 Kč DOP.

2089
Perfiny ČSR - sestava 14 ks pefinů z území ČSR (6x kategorie D, 7x kat. R, 1x dvoupáska zn. č.

258 - na jedné zn. perfin) + KL s identifik. perfinem kat. C z r. 1905 s registr. otvorem
300 Kč O

2090
Perfiny ČSR - ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. 300h HaV s identifik. perfinem J A M a raz.

ŘEPČÍN
200 Kč V

2091
Perfiny Německo - firemní obálka B„nninger, G.M.B.H. frank. zn. 20pf a 30pf s perfinem B a

pod. raz. GIESEN 23.5.29
150 Kč DOP.

2092 Perfiny Rakousko - firemní obálka frank. zn. 10h F.J. s perfinem C.E. (E/8 D) 250 Kč DOP.

2093
Perfiny - sestava 5 ks celistvostí z let 1922 - 24 s různými vysokými frankaturami, všechny s

identifikačními perfiny, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

2094
dva let. dopisy z r. 1929 ze Španělska a Portugalska (RECO), pestré zajímavé frankatury ,

přích. raz.
300 Kč DOP.

2095
obrazová dvoudílná celina z Brazílie v r. 1897 zaslaná do Rakouska a Japonská celina zaslaná v

r. 1912 do Rakouska
200 Kč DOP.

2096 obchodní dopis fy. Peugeot zaslaný ve Švýcarsku 1895, zajímavé 200 Kč DOP.

2097 dlužní úpis na 1000 guldenů vídeňské měny, sepsaný 1.3.1822 v Brně s natištěným kolkem 200 Kč DOP.

2098

sestava falz zn. staroněm státu L?beck 1/2Sch, 2 1/2Sch v rohových 15ti-blocích, zn. 4Sch v

10ti-bloku, Kanada 10c v 6ti-pásce, Rakousko - plavba Dunajská 10ct v 10ti-bloku, zajímavý

studijní materiál

400 Kč X/ /X/

2099 dva losy "Die Ziehung der Klassenlotterie in Wien" 200 Kč DOP.
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2100 sestava 11 ks celistvostí (Evropa) z let 1888 - 1945, zajímavé, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

2101
sestava 11 ks pohlednic z let 1914 - 34, z Rakouska, Ruska, Itálie, Francie, Alžíru, převážně

zatíženy trestným portem, zajímavé
200 Kč DOP.

2102
sestava 16 ks dopisů z Fiji, Centrální Afriky, Habonu, Nového Zélandu, Cejlonu ..., z let 1897 -

1970, pestré zajímavé frankatury
2000 Kč DOP.

2103
sestava 3 ks dofrank. celin z Jižní Ameriky do Evropy v letech 1900 - 15, zajímavá cenz. raz.,

mj. Militar. Zensur Br?nn ...
600 Kč DOP.

2104 sestava 3 ks let. dopisů do ČSR v r. 1932 - 40 (Brazílie, Egypt, Chile), dekorativní 200 Kč DOP.

2105
sestava 4 ks let. dopisů z let 1929 - 30 z Uruguae, Kuby, Argentíny, Brazílie, pestré, zajímavé

frankatury a raz.
400 Kč DOP.

2106 sestava 46 ks dobročinných nálepek, různá kvalita, k prohlédnutí 100 Kč nic

2107 sestava 5 ks prvních a výstavních letů z Rakouska, NDR a ČSR, např. Wien - New York 1946, 250 Kč DOP.

2108
sestava 61 ks dopisů převážně USA, přepravených různými lety z let 1963 - 96, velmi dobrá

kvalita
1200 Kč DOP.

2109
sestava 9 ks celin i dofrankovaných z let 1898 - 1919 (Švýcarsko, Belgie, Finsko, Luxenbourg,

Anglie ...), zajímavá razítka + cenzura
200 Kč DOP.

2110 Sport Luxembourg - zn. Mi. č. 495 - 500, 60 EUR 500 Kč XX

2111 Sport Rumunsko - zn. Mi. č. 1339 - 41, 1404-7, 1411-12, 166 EUR 900 Kč XX

2112 tři let. celistvosti do ČSR z let 1935 - 39 z USA a Kanady, zajímavé frankatury, raz. a kašety 250 Kč DOP.

2113 účet na 436 Guldenů z r. 1874 s kolkem 2fl.50kr, znehodnoceno perem 200 Kč DOP.

2114 UNO New York - FDC frank. Bl. Mi. č. 1, typ I 800 Kč DOP.

2115 UNO Wien + Genf - sestava zn. a aršíků z let 1979 - 91, 130 EUR 300 Kč XX

Literatura / Literature

2116 dvě poštovní knížky z r. 1912 a 1942, zajímavé 200 Kč nic

2117 Kapesní odborná příručka čsl. pošt. úřednictva 1. ročník z r. 1933, dobrá kvalita 200 Kč nic

2118 2 kalendáře poštmistra z r. 1943 a 1948, dobrá kvalita 200 Kč nic

2119
brožurka "Jak jsme ji budovali" vydaná u příležitosti výstavy známek 1950 s karikaturami a

podpisy členů výboru, např. Basika, Rathauský, Čegrincev, Hečko, Švengsbír ...
300 Kč nic

2120
publikace ke 40. výročí závodů J. Švermy v Brně s orig. rytinou nevydané zn. od J.

Švengsbíra
300 Kč nic

2121 MOTÝLI J. SCHMIDTA vydání 1987 se třemi rytinami 300 Kč nic
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